
در حال حاضر آموزش های فنی و حرفه ای 
در تامین  نیروی انســانی ماهــر و کارآمد 
اثرگذار است و برای  تقویت مهارت آموزی 
به ســرمایه گذاری در بخــش  مهارت نیاز 
اســت. به گفته وزیــر کار، یکــی از علل 
 بیکاری، نداشتن آموزش است و ۵۰ درصد 
بیکاری با  ارائــه آموزش های مهارتی حل 

می شود . 
   در حال حاضــر بیکاری، یکی از معضلات 
عمده  کشور به شــمار می رود و بسیاری 
از ناهنجاری های  اجتماعی و عدم راهیابی 
جوانان به بازار کار، به دلیل  ضعف و فقدان 
مهارت در ایجاد شــغل بــه وجود می آید. 
 کارشناســان معتقدند برای تقویت مهارت 
آموزی به  سرمایه گذاری در بخش مهارت و 
آموزش های فنی و  حرفه ای نیاز است تا از 
ایــن طریق تحول در نظام  مهارت آموزی و 

کارآفرینی ایجاد شود . 
آموزش های فنــی و حرفــه ای در تامین 
نیروی انســانی  ماهــر و کارآمــد اثرگذار 
اســت و هدف از این آموزش هــا،  افزایش 
توانایی های دانشــی و مهارتــی افراد برای 

انجام  مطلوبتر وظایف شغلی است . 
رهبــر معظم انقــلاب در دیــدار اخیر با 
کارگران، با تأکید  بر لزوم فرهنگ ســازی 
در جامعه، درباره »ارزش  کار«، مســئولان 
مربوط را به اهمیت دادن به موضوع  بسیار 
حیاتی مهارت افزایــی در کارگران توصیه 

کردند . 
ایشــان فرمودند:"نظام آموزشی کشور باید 
هر چه بیشــتر  به حالت عملی و کاربردی 
نزدیک شــود و در بخش  تولید نیز مهارت 
کارگران به گونه ای افزایش یابد که با  ابتکار 
و ســلیقه خوب، ارزش کار و محصول در 

چشم  مشتریان بالاتر برود ". 
حجت الله عبدالملکــی ـ وزیر تعاون، کار 
و رفاه  اجتماعی ـ با اشــاره به فرمایشــات 
مقام معظــم رهبری و  نکاتــی که معظم 
در  دولــت  وظایــف  خصــوص  در  لــه 
 توســعه آموزش های فنی وحرفــه ای ایراد 
فرمودنــد،  می گوید: تحول در آموزش های 
فنی وحرفــه ای که مورد  تأکید رهبر معظم 
انقلاب بــود، از راهبردهــای کلان  وزارت 

مردم در سال جاری است . 
وی بــا تأکید بر اینکــه ۵۰ درصد بیکاری 
با ارائه  آموزش های مهارتی حل می شــود، 
می افزایــد: یکــی از  علتهای بیــکاری به 
خاطر نداشــتن آموزش است و در  صورتی 
کــه نیروی کار یا جویــای کار مهارت یاد 
 بگیرد، می تواند از فرصت های شــغلی بهره 

ببــرد ضمن  اینکه اکنون تعــداد زیادی از 
متخصص  بــه  نیروی  اقتصادی  واحدهای 

نیاز دارند . 
وزیر کار از توسعه آموزشگاه های آزاد فنی و 
حرفه ای  خبــر داده و می گوید: امیدواریم 
رشــد ۳۰ درصدی  آموزش های  امســال 
فنی و حرفه ای و مهارتی را داشته باشیم تا 
 کارگران ماهر و جویای کار به آسانی جذب 

بازار کار  شوند . 
بیــکاری  فزاینــده  نــرخ  بــودن  بــالا 
دانش آموختــگان  دانشــگاهی، بــه منزله 
فقدان مهــارت های مورد نیاز این  قشــر 
بــرای ورود به بــازار کار اســت به همین 
منظــور،  موضوع توانمندســازی و مهارت 
افزایی دانشــجویان و  دانش آموختگان در 
ســالهای اخیر در دســتور کار قرار  گرفته 
تــا افراد بــا آمادگی کامــل وارد بازار کار 
 شوند.خوشــبختانه سازمان آموزش فنی و 
حرفه ای در  دولت سیزدهم، نگاه ویژه ای به 
مقوله آموزش های  مهارتی داشــته و علاوه 
بر مشــاوره های لازم، به حوزه  مهارت هایی 
که امکان اشتغال در آن وجود ندارد، توجه 

 کرده است . 
کاهــش زمــان صــدور مجوز تاســیس 
آموزشــگاههای آزاد  فنــی و حرفه ای از 
۷ ماه به ســه روز و کاهــش زمان  صدور 
گواهینامه مهارتــی از ۴۵ روز به ۷ روز و 
 شناســایی و معرفی بیش از ۴۷۲ فرصت 
شــغلی مهارت  محــور کم ســرمایه بر از 
مهمترین اقدامات ســازمان  آموزش فنی و 
حرفه ای در این مدت بوده و وجود بیش  از 
۶۰۰ مرکز آموزش دولتی در سراسر کشور، 
بیش  از ۱۱ هزار آموزشــگاه فنی و حرفه 
ای آزاد و  ۶۰۰۰  مربی در بخش دولتی از 
جمله ظرفیت های سازمان  آموزش فنی و 

حرفه ای کشور به شمار می رود . 
غلامحســین حســینی نیاـ معاون وزیر و 
رئیس ســازمان  آموزش فنی و حرفه ای ـ 
در گفت وگو با ایســنا، می گوید:  در شرایط 
حاضــر مهارت آمــوزی یکــی از بهترین 
 راههای برون رفــت از وضعیت موجود در 
حوزه کســب  و کار به شــمار می رود که 
موجب می شــود جوانان  جویــای کار در 
مسیر موفقیت برای به دست آوردن شغل 

 پایدار قرار گیرند . 
وی می گویــد: رویکرد مــا در دوره جدید 
ســازمان آموزش  فنی و حرفــه ای مبتنی 
بــر تقاضــای بــازار اســت و از  رویکــرد 
عرضه محــوری در آموزش فنی به ســمت 
 آموزش تقاضامحــوری حرکت می کنیم و 
در این راستا  آموزش اشتغال برای مشاغل 

جدید و ارتقای مهارت های  شغلی شاغلان 
فعلی در جهت پایدارســازی شغل آنها را 

 دنبال می کنیم . 
معاون وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی با بیان 
اینکه  افــراد دارای مهارت در جامعه بیکار 
نخواهند ماند، می  گوید: طبق بررسی های 
صــورت گرفته در ســال های آینده  بخش 
قابل توجهی از مهارت آموختگان نیاز به باز 
 آموزی دارند؛ از این رو پیشنهاد »سازمان 
نظام  آموزش های مهارتی کشور« را مطرح 
کرده ایم تا  ضمن ایجاد تحول اساســی در 
ســازمان، نقش نظارتی  خود را برجســته 

کنیم . 
رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای، می 
افزاید: بر  اســاس قانون، سهم آموزش های 
مهارتی از کل آموزش ها  تا سال ۱۴۰۰ باید 
به ۳۰ درصد برسد و تلاش ما این  است که 
در قالب این شورا، سهم آموزش مهارتی را 

 افزایش دهیم . 
در حال حاضر ســازمان آمــوزش فنی و 
حرفه ای، در  راستای گسترش آموزش های 
مهارتی، طرح های  مختلفی را در دســتور 
کار خــود دارد که از جمله آنها  می توان به 
آموزی  مهارت  آزاد،  آموزشگاه های  توسعه 
 در محیــط واقعــی کار، ارائه آموزش های 
آمــوزش مهارتی  هیبریــدی و  دوره های 
متناسب با رشــته تحصیلی به  دانشجویان 

اشاره کرد . 
بــا توجه به تأکیدات بســیار بــر اهمیت 
و  مهارتــی  گســترش  آموزش هــای 
مهارت افزایــی کارجویــان  وشــاغلان در 
جهت پایدارسازی  مشاغل، ضرورت  توسعه 
آموزش های فنی و حرفه ای بییش از پیش 

 احساس می شود . 
مطابــق آمارهــا، ۴۵ درصــد ورودی های 
مراکز فنی  وحرفــه ای را فارغ التحصیلان 
دانشگاهی تشــکیل  می دهند که عمدتا با 
از آموزش های  مهارتی و  هدف بهره مندی 
ورود به بــازارکار به این مراکز مراجعه می 

 کنند . 
توسعه آموزش های فنی حرفه ای و مهارت 
آمــوزی در  راســتای اشــتغالزایی و رفع 
نیازهــای جامعه امری  ضروری اســت و با 
توجه به تاکید مقامات کشــور،  مسئولان، 
کارشناســان و فعالان حوزه کار بر تربیت 
 نیروهای ماهر، بستر ترویج فرهنگ مهارت 
آموزی در  کشور باید فراهم شود و موضوع 
آموزش های مهارتــی و  فنی و حرفه ای از 
مهجوریت درآیــد و به عنــوان یک  الزام 
اساسی در جهت توانمندسازی نیروی کار 

مورد  توجه قرار گیرد. 

ریزششاخصدرتالارشیشهای
شــاخص کل بورس روز گذشــته با ۵۷۱ واحد کاهش در  رقم یک میلیون و ۵۰۳ واحد ایستاد. این در حالی است  که شاخص کل 

با معیار هم وزن توانســت ۲۰۷۶ واحد  افزایش یابد و رقم ۴۲۸ هزار و ۸۶۸ واحد را ثبت  کرد. در این بازار ۵۴۲ هزار معامله به ارزش ۴۷  هزار 
و ۸۶۲ میلیارد ریال انجام شد . 

پالایش نفت تبریز، معدنی و صنعتی گلگهر و ملی  کشــت و صنعت و دامپروری یاس نســبت به سایر نماد ها  بیشترین تاثیر مثبت و در مقابل 
ملی صنایع مس ایران،  معدنی و صنعتی چادرملو، پتروشــیمی پردیس و فولاد  مبارکه اصفهان نســبت به سایر نماد ها بیشترین تاثیر  منفی 
را روی بورس گذاشــتند.در آن ســوی بازار سرمایه  شــاخص کل فرابورس با پنج واحد کاهش در رقم ۲۱  هزار و ۸۹ واحد ایستاد. در این 
بازار ۳۱۷ هزار  معامله به ارزش ۲۱ هزار و ۵۲۸ میلیارد ریال انجام  شد.سنگ آهن گوهرزمین، فولاد هرمزگان جنوب،  پتروشیمی زاگرس، 
پتروشیمی تندگویان و پلیمر  آریاساسول نسبت به سایر نماد ها بیشترین تاثیر منفی را  روی فرابورس گذاشتند و در آن سوی بازار سرمایه 

 صنعتی مینو و بیمه پاسارگاد نسبت به سایر نماد ها  بیشترین تاثیر مثبت را روی بورس گذاشتند. 
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سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی
 از روز اول اشتباه بود

حسنفروزانفرد/رئیسکمیسیونمبارزهبافساداتاقتهران   
اجرای سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی از روز اول اشتباه بود، با توجه به پیچیدگی اصلاح این 
سیاست، باید  یک اقناع عمومی در همه سطوح انجام شود.از روز اولی که قرار بر اجرای 
سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی  بود، اعلام کردیم که این روش برای ساماندهی اوضاع، حفظ 
تولید، رفاه جامعه و آینده کشــور مضر است.  در این سال ها هم بارها و از تریبون های 
مختلــف آثار زیانبر ارز ۴۲۰۰ تومانی را توضیح دادیم.  توضیح کلی این بود که اگرچه 
قرار بود با اجرای این سیاست رفاه مردم و حداقل های زندگی حفظ شود و  مکانیزم ها 
تحت کنترل باشد اما سوابق در ایران و جهان نشان می داد که دیوانسالاری دولتی توان 
توزیع  مناسب و عادلانه این سوبسید را در ابتدای زنجیره ندارد. تزریق این سوبسید در 
ابتدای زنجیره به نفع  ملی نیست و کشور را دچار بحران می کند زیرا پیام های اشتباه به 
تولیدکنندگان، صادرکننده و واردکننده،  فعالان اقتصادی و مردم می دهد.اما متأسفانه 
فضای اقتصاد سیاسی کشــور اینگونه حکم می کند که دولت ها  به ویژه در دولت دوم 
خود، کار ساده تر را انتخاب می کنند؛ نتیجه نخست این شد که پس از یک دوره  اجرای 
سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی انواع و اقسام اتهامات در زمینه استفاده نادرست از رانت ارز 
۴۲۰۰  تومانی از ســوی افراد و شرکت های مختلف مطرح و وقت زیادی در مطبوعات، 
قوه قضائیه، در حوزه  محجریه و … صرف پیدا کردن متهمان، اعلام جرم و رسیدگی به 
این جرایم شد که همین مساله موجب  شد اعتماد اجتماعی در سطح کشور نیز خدشه 

دار شود که با هیچ ریال و دلاری هم قابل جبران نیست . 
بنابراین دیوان ســالاری دولتی توان توزیع مناسب و عادلانه این سوبسید را در ابتدای 
زنجیره نداشته و  نتیجه آن هم شد افرادی که می توانستند انسان های خوبی باشند اما 
الان یا متهم هســتند و یا مجرم. ارز   ۴۲۰۰ تومانی، منبع توزیع رانت بوده اســت و از 
همان ابتدا مشــخص بود که بوروکراسی دولتی، امکان  توزیع دقیق و بدون فساد این 
نوع ارز را ندارد. همچنین در سال هایی که ارز ۴۲۰۰ توزیع می شد قیمت  کالاها برای 
مصرف کنندگان نه تنها ثابت نماند، بلکه بالا رفت و از سوی دیگر، میزان تولید افزایش 
 نیافت، اما واردات رشــد کرد.هر چه اجرای این سیاست طولانی تر شد، افزایش فاصله 
بین نرخ ارز   ۴۲۰۰ تومانی با نرخ واقعی ارز را به دنبال داشت و چیزی که می شد قبلًا با 
یک درمان سرپایی  درمانش کرد تبدیل به چیزی شده که نیاز به یک جراحی سنگین 
دارد. حال هم که کار به جراحی کشیده  شده، بیماری که باید جراحی شود نیاز به قوت 
قلب از ســوی یک تیم پرشکی حاذق دارد تا نتیجه موفقیت  آمیز باشد. همچنین باید 
تیم آماده ای برای مواجهه با مخاطرات جراحی وجود داشــته باشد.اصلاح سیاست  ارز 
۴۲۰۰ تومانی یک جراحی ملی بوده و باید تمام مســئولان و مردم یک فهم مشترک 
در مورد آن داشــته  باشــند؛ در غیر این صورت بیمار از دست می رود. علی رغم اینکه 
نمی توان به اصل جراحی خرده  گرفت اما باید در مورد نحوه جراحی دقت کافی داشت . 

نگاه روز
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گران گراننان  معضل معضل نان 
صفحه 3

گاهی خطر جراحی فراتر از انتظار است
ابراهیم نکو می گوید: پیام حمایت های نقدی این اســت که  شما در آینده 
شاهد گرانی کالا ها خواهید بود . آذر ماه سال ۸۹ داستان پرداخت یارانه های 
نقدی آغاز  شد. حمایتی که از همان ابتدا مخالفان زیادی داشت،  بسیاری 
از کارشناسان دائما نسبت به پرداخت های نقدی  هشدار ها می دادند. آن ها 
معتقد بودند که پرداخت یارانه  و یا افزایش مبلغ آن عاملی برای افزایشــی 
نقدینگــی  خواهد بود و بدون شــک مردم از حمایت هــای نقدی  متضرر 
خواهند شــد، اما با تمام این مخالفت ها پرداخت  یارانه ها ادامه پیدا کرد و 
حالا پس از سال ها صحبت از  افزایش مبلغ یارانه های نقدی به میان آمده 
است . آیت الله سید ابراهیم رئیسی شامگاه دوشنبه در پنجمین  گفت وگوی 
زنده تلویزیونی خود با مردم در خصوص  جزئیات پرداخت یارانه های کالای 
اساسی گفت: »یک  زنجیره وجود داشت و آنچه که تا به حال انجام می شد 
 این بود که یارانه به تولیدکننده پرداخت می شد، اما الان  به مصرف کننده 
پرداخت خواهد شد و در واقع ما حذف  ارز ترجیحی را نداریم بلکه آن را از 
اول زنجیره به  آخر زنجیره که مصرف کننده باشند می رسانیم تا  خودشان 
سفره هایشــان را مدیریت می کنند. بر این اساس  سه دهک اول تقریباً هر 
نفر ۴۰۰ هزار تومان دریافت  می کنند. دهک های چهارم تا نهم نیز هر نفر 
۳۰۰ هزار  تومان دریافت می کنند. قیمت نان و دارو و بنزین به  هیچ وجه 
برای هیچکدام از مردم تغییر نمی کند و نان  ســنتی به دســت همه مردم 
می رســد و بعد از اینکه  زیرساخت ها را تکمیل کردیم، دارو نیز از مجرای 
 بیمه ها به دست مردم می رسد و آن یارانه ای که  واردکننده دریافت می کند 
به بیمه ها می رســد تا دارو با  قیمتی که الان وجود دارد به مردم برسانند. 

نان و بنزین  هم به این ترتیب هیچ افزایش قیمتی نخواهند داشت ». 
رئیســی یادآور شد: »این کمک هزینه ای معیشتی برای  دو ماه خواهد بود 
تا کالابرگ الکترونیکی آماده شــود.  ما دولتی صادق الوعد هســتیم و این 
یارانــه را پیش از  اجرای طرح، برای مردم فراهم خواهیم کرد و به دســت 
 آنان خواهیم رســاند. البته آنچه به عنوان کمک معیشتی  قرار است به نان 
تعلق گیرد با این کمک هزینه معیشــتی   ۳۰۰ تــا ۴۰۰ هزار تومانی که 

قرار اســت به دهک های  اقتصادی پرداخت شود، متفاوت است و در جای 
خودش  پرداخت می شــود و طبعا به این میــزان یارانه ۳۰۰ تا   ۴۰۰ هزار 
تومانی افزوده می شــود ». ابراهیم نکو، دبیر دوره نهم کمیسیون اقتصادی 
مجلس  در پاســخ به این پرســش که افزایش یارانه های نقدی چه  تاثیری 
بر اقتصاد و معیشــت خانوار ها خواهد داشــت  گفت: جراحی اقتصادی در 
برخی مواقع لازم و  ضروری اســت. به بیان دیگر گاهی اوقات لازم اســت 
که  در اقتصاد یک کشور خطر کرد تا به واسطه آن  ساختار ها اصلاح شود. 
اما جراحی اقتصــادی در برخی  از مواقع خطرناک تر از آن چیزی اســت 
که تصور  می شــود و می تواند تبعات سنگینی را به همراه داشته  باشد. ما 
هنوز شــاهد تبعات یارانه جزئی ۴۵ هزار و   ۵۰۰ تومانی که از سال ۸۹ به 
خانوار ها پرداخت شد  هستیم. همان یارانه جزئی هنوز هم در افزایش تورم 
و  نامتعــادل کردن عرضه و تقاضا تاثیر گذار اســت . وی افزود: وقتی قانون 
هدفمنــدی یارانه ها تصویب و به  اجرا گذاشــته شــد آن چیزی که اتفاق 
افتاد با آن چیزی که  هدف اصلی بود فاصله بسیاری داشت و بدنه اقتصاد 
 کشــور را با زخم های بی شماری مواجه کرد؛ بنابراین  با توجه به تجربه ای 
که از پرداخت یارانه های نقدی در  گذشته داریم می توان گفت که تصمیم 
دولت برای  افزایش مبلغ یارانه ها یک تصمیم بسیار خطرناکی است  و این 
جراحی اقتصادی از آن چیزی که تصور می شــود  ریسک بالاتری دارد .این 
کارشناس مســائل اقتصادی ادامه داد: کشور در  سال های اخیر با کمبود 
درآمد و کســری بودجه روبه رو  بوده و این وضعیت برای ســال جاری نیز 
ادامه دار  است؛ بنابراین در چنین شرایطی هدایت حجم زیادی  نقدینگی به 
ســمت جامعه می تواند تبعات سنگینی را به  همراه داشته باشد . دبیر دوره 
نهم کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: وقتی  حمایت ها نقدی باشد در هر 
کشــور و هر اقتصادی در  نهایت منجر به افزایش قیمت ها خواهد شد. به 
بیان  دیگر پیام حمایت های نقدی این است که شما در آینده  شاهد گرانی 
کالا هــا خواهید بود . وی افزود: حمایت های نقــدی تبعاتی را برای اقتصاد 
 کشــور ها به دنبال دارد، اما اگر شرایط آن کشور آرام و  از ثبات اقتصادی 
برخوردار باشــد با برنامه هایی تبعات  به سرعت سر و سامان پیدا می کنند 

و خنثی می شوند.

روزنامه یادگار امروزمنتظر ارائه پیشنهادات و نظرات شما می باشد 
yadegar_emrooz@yahoo.com

صفحه 4

روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه

 کارفرما: اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه
 موضوع) تجدید دوم( مناقصه: بهسازی و روکش آسفالت مجموعه ی محورهای روستایی ) راه روستایی ورمقان، کشکمیر، باغله علیا، الیاسان آگاه_ علی آباد، 

تلخستان، سین آباد دهینه و سایر محورهای فرعی و روستایی شهرستان سنقر در استان کرمانشاه ۱۴۰۱
 مدت اجرا: ۲۴ ماه شمسی.

 مبلغ برآورد: ۳۲۱,۵۱۰,۷۷۸,۸۸۴ ریال.
 مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۱۰,۳۳۰,۲۱۶,۰۰۰ ریال.

 تاریخ درج در سامانه ستاد جهت دریافت اسناد مناقصه مورخ ۲۴/۰۲/۱۴۰۱ می باشد.
 شرایط مناقصه گر: کلیه شرکت کنندگان می بایستی دارای گواهینامه حداقل پایه ۵ راه و ترابری از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور باشند.

  مهلت دریافت اسناد: متقاضیان می توانند حداکثر تا روز دوشنبه مورخ ۲۶/۰۲/۱۴۰۱ ساعت ۱۴:۰۰ جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت  )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه کنند.) لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور 

و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند(.
   مهلت تحویل اسناد تکمیل شده: تا روز سه شنبه مورخ ۱۰/۰۳/۱۴۰۱ ساعت ۱۴:۰۰ جهت ارائه اسناد به نشانی سامانه تدارکات الکترونیک دولت ) ستاد( مراجعه نمایند.

  تاریخ بازگشایی پاکات ارزیابی کیفی: ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۱/۰۳/۱۴۰۱
  اطلاعات دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات و ارائه پاکت الف ) ضمانت نامه شرکت در مناقصه(: کرمانشاه، بلوار بنت الهدی صدر، اداره 

کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه، طبقه همکف، دبیرخانه، تلفن: ۱۴_۳۸۲۴۹۹۱۲_۰۸۳
  اطلاعات تماس سامانه ستاد: جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس: ۴۱۹۳۴_۰۲۱_ دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۳۷۶۸

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰۲/۲۱ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰۲/۲۴

آگهی)تجدیددوم(مناقصهعمومییکمرحلهایآگهی)تجدیددوم(مناقصهعمومییکمرحلهای
باارزیابیکیفیفشردهباارزیابیکیفیفشرده

)چاپ: در دو نوبت به شماره )چاپ: در دو نوبت به شماره ۲۰۰۱۰۰۱۱۱۱۰۰۰۰۲۳۲۰۰۱۰۰۱۱۱۱۰۰۰۰۲۳( ( 

نوبت اول

با رعایت اصول ایمنی، از افزایش آمار حوادث جلوگیری کنیم

سازمانراهداریوحملونقلجادهای

ادارهکلراهداریوحملونقلجادهایاستانکرمانشاه
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معاون سیاســی وزارت امــور خارجه گفت: تعامل  همســایگی نه یک 
رویکرد مقطعی، بلکه سیاست  راهبردی جمهوری اسلامی ایران است . 

علی باقری، معاون سیاســی وزارت امور خارجه  کشــورمان در دیدار با 
احمد بن حســن الحمادی دبیر کل  وزارت امــور خارجه قطر در قالب 
کمیته رایزنی های  سیاسی ایران و قطر، اولویت همسایگی را یک راهبرد 
 اساسی  و نه یک تاکتیک مقطعی از سوی جمهوری  اسلامی ایران اعلام 
کرد . باقــری گفت: اگر در پرداخت بهای تعامــل و همگرایی  منطقه ای 
تردیــد کنیم، بی تردید هزینه های اختــلاف و  واگرایی بر همه تحمیل 
خواهد شــد و بهای تعامــل و  همگرایی منطقه ای، بــا ایجاد و تحکیم 

اعتماد متقابل  سیاسی و تحکیم پیوندهای اقتصادی ایجاد می شود . 
معاون سیاسی وزارت امور خارجه کشورمان با اشاره  به همپوشانی منافع 
ملــی با منافع منطقه ای و عدم  تعارض میان منافع ملی و منافع جمعی 
کشــورهای  منطقه گفت نباید اجازه دهیم بیگانگان برای  مشروع سازی 

سیاســت های سلطه گرایانه خود در منطقه  از پوشش اختلاف در منافع 
ملی کشورهای منطقه  سوءاستفاده کنند . باقری افزود: دخالت بیگانگان 
و حضور نظامی آنان در  خلیج فارس، ثبات آفرین و امنیت ســاز نیســت 
و کشورهای  منطقه با همکاری سیاسی و همگرایی اقتصادی  می توانند 

ثبات و امنیت را در منطقه تامین کنند . 
وی با تاکید بر سیاســت تعامل و همکاری منطقه ای  ایران، نه به عنوان 
یک ”تاکتیک مقطعی“، بلکه به  عنوان یک ”سیاست راهبردی“ گفت 
پایداری سیاســت  همســایگی در منطقه مبتنی بر همگرایی و نزدیکی 
 کشــورهای منطقه با یکدیگر و ایســتادگی در برابر  مداخلات بیگانگان 
اســت و این دو رکن به صورت  هم افزا عمل کرده و موجب تولید قدرت 

درون زا در  کشورهای منطقه خواهد شد . 
باقری افزود: رابطه موجود بین دو کشــور هنوز با آنچه  باید باشد فاصله 
معنــاداری دارد لذا باید برای ارتقای  روابط از همه ظرفیت ها اســتفاده 

شود  . دبیرکل وزارت خارجه قطر: قطر رایزنی های سیاسی،  منطقه ای با 
ایران را تحقق صلح و ثبات در منطقه  می داند

احمد الحمادی دبیر کل وزارت خارجه قطر نیز در این  دیدار با اشــاره 
ســفر موفقیت آمیز رئیس جمهور  کشورمان به دوحه و دیدار آتی امیر 
قطر از ایران و  تشکیل کمیته رایزنی های سیاسی، مناسبات دو کشور را 
 گسترده و عمیق دانست و گفت دولت قطر توسعه و  گسترش همکاری 
دوجانبه و انجام رایزنی های سیاسی  منطقه ای با جمهوری اسلامی ایران 

را ارزش افزوده ای  برای تحقق صلح و ثبات در منطقه می داند  . 
وی ضمن اشــاره به پیشــینه روابط مســتحکم ایران و قطر  در سطوح 
مختلــف مردمی و دولتی که به قبل از  برقــراری روابط دیپلماتیک دو 
کشور نیز بازمی گردد،  افزود: ریشــه های پیوندهای دوستانه طرفین به 
حدی  نیرومند اســت که هیچ حادثه ای در طول تاریخ روابط  نتوانسته 
خللی به آن وارد نماید و این الگوی رابطه  می تواند در میان کشــورهای 

منطقه و دیگر کشــورها  عرضه شود و چند سال قبل و در زمان تحریم 
قطر از  ســوی برخی کشورهای منطقه، این جمهوری اسلامی  ایران بود 

که همکاری و کمکهای صمیمانه ای با قطر  داشت  . 
دبیــرکل وزارت امور خارجه قطر بر تقویت عنصر  گفتگوهای منطقه ای 
برای زدودن مشکلات و تســهیل  همکاری های فیمابین تاکید و اعلام 
کرد توافقات انجام  شده در سفر رئیس جمهوری اسلامی ایران به دوحه 

از  سوی طرف قطری با جدیت در دست پیگیری است . 
در پایان این دیدار صورت جلسه نخســتین نشست کمیته  رایزنی های 
سیاســی جمهوری اســلامی ایران و قطر به  امضاء معاونان وزیران امور 

خارجه دو کشور رسید. 

عضوکمیسیونامنیتملیمجلس : 

دوحه برای امنیت منطقه 
تلاش می کند

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس  بیان 
کرد: برخی کشورهای منطقه از جمله قطر به  دنبال ثبات و 
آرامش در منطقه هستند، امنیت منطقه  برای آنها اهمیت 
دارد و بــرای کاهش تنش ها و التهابات  منطقه ای تلاش 

می کند . 
حســین نوش آبادی، با اشاره به ســفر امیرقطر به ایران، 
 گفت: روابط ایران با کشورقطر در طول سال های  گذشته 

متوازن بوده است، قطری ها با توجه به رویکرد  مستقلی که 
از سایر کشورهای حاشیه خلیج فارس دارند  روابط منطقی 

تری با ایران دارد . 
نوش آبادی ادامه داد: قطر همواره تلاش داشــته اشت که 
 در شرایط ملتهب منطقه رابطه خود را با جمهوری  اسلامی 
حفــظ کند، در رایزنی های منطقه ای و بین  المللی نقش 

مثبتی ایفا می کند. 
این نماینده مجلس اظهارداشــت: سیاست ایران اولویت 
 بخشی به روابط با همسایگان است، ایران با همه  کشورهای 
همسایه این سیاست را دنبال می کند در این  میان روابط 
ما با قطری ها در گذشــته هم متوازن بوده  اســت از این 
رو ســفر امیر قطر به تهران بر مسائل  منطقه ای و کاهش 

برخی مشکلات در منطقه موثر  است . 
وی بیان کرد: در این ســفر احتمال بیان نکات مشاوره  ای 

وجــود دارد که رویه متداول دیپلماتیک بوده، به هر  حال 
امیر قطر اگر حامل پیام باشد یا نباشد، نقش مثبتی  خواهد 

داشت و از آن استقبال می کنیم . 
نوش آبادی تاکید کرد: در مذاکرات هسته ای طرف  های 
ایران مشخص اســت، امروز نیز مسئول سیاست  خارجی 
اتحادیــه اروپا به ایران ســفر می کند، از ســویی  برخی 
کشــورهای منطقه ای دنبال بیان نکته نظرات  مشاوره ای 
هستند که ما از آن استقبال می کنیم هرچند  که مذاکرات 
را در چارچوب خود دنبال می شــود و بر  اســاس منافع و 
مصالح ملی مباحث پیگیری می شود در  عین حال نکات 

کشورها را در نظر می گیریم . 
وی اظهار داشــت: برخی کشورهای منطقه از جمله قطر 
 به دنبال ثبات و آرامش در منطقه هستند، امنیت منطقه 
 منطقه ای تلاش می کند.  برای آنها اهمیــت دارد و برای کاهش تنش ها و التهابات 

نمایندهمردمخمینیشهرمطرحکرد : 

مطالبه ملی راهی اثرگذار در پیشبرد 
مسائل بین المللی  

نماینده مردم خمینی شهر گفت: اگرچه ممکن است  تصور شو کشاندن برخی 
مسائل به کف جامعه آسیب  زا باشد اما آگاهی بخشی و مطالبه ملی در پیشبرد 

 مسائل بین المللی اثرگذار است . 
حجت الاســلام محمدتقی نقدعلــی نماینده مردم خمینی شــهر  در مجلس 
شورای اسلامی در جلسه علنی در اخطار  قانون اساسی گفت: درباره سؤال ها و 
گزارش های این  چنینی همچون موضوع رسیدگی به حقوق ایران در  آب های 
مشــترک مرزی باید مجلس بسته کاملی از  جوانب موضوع برای پیگیری های 

بعدی تهیه کند تا  بتوان اقدام لازم را برای این قضایا انجام داد . 
وی تصریح کرد: غالباً در ســؤالات این چنینی با عدم  ارائه چنین بســته هایی 
مواجه هستیم حتی باید یک بسته  رسانه ای تهیه شود. علی رغم اینکه عده ای 
ممکن اســت  فکر کنند کشاندن برخی مســائل به کف جامعه شاید  آسیب زا 
باشــد، اما خیلی اوقات در رابطه با موضوعاتی  همچــون آب های مرزی باید 
اطلاع رســانی و مطالبه  عمومی صورت گیرد، چرا که آگاهی بخشی و مطالبه 

 ملی می تواند در پیشبرد مسائل بین المللی اثرگذار باشد . 
نماینده مردم خمینی شــهر در مجلس تأکیــد کرد: مجلس  باید بعد از اینکه 
گزارشات و ســؤالاتی همچون موضوع  مذکور ارائه شد، بسته کاملی را توسط 
هیئت رئیسه تهیه  کند، زیرا شاهدیم برخی سرشناسان ادوار مجلس نسبت  به 
خروجی گزارشــات و سؤالات مطرح شده در صحن  ابراز رضایت نمی کنند، از 
این رو کمیســیون های  مربوطه باید بسته کاملی در این موضوعات به دولت و 

 مردم ارائه کنند. 

رئیسجمهور:

کوتاهی در نظارت بر چرخه
 تأمین و توزیع کالا  پذیرفتنی نیست

رئیس جمهور، نظارت بر زنجیره تأمین و توزیع کالا  را مسأله مهمی در اجرای 
موفــق طرح اصلاح اقتصادی  دانســت و گفت: انجام ایــن کار فعالیت جدی، 
مداوم و  میدانی همه نهادهای مسئول را می طلبد و هیچ کوتاهی  در این زمینه 

پذیرفته نیست . 
آیت الله »سید ابراهیم رئیسی« با حضور در جلسه ستاد  تنظیم بازار، با قدردانی 
از رهبــر معظم انقلاب که پیش  از آغــاز اجرای طرح اصلاح اقتصادی همگان 
را  دعــوت به یاری دولت در اجرای بهتر این طرح مهم  کردند، اظهار داشــت: 
نقش آفرینی مردم مانند همه  عرصه های خطیر گذشته در این اصلاح اقتصادی 

نیز  مهم بوده و ضامن موفقیت آن است . 
رئیس جمهور بــا تأکید بر اینکه باید به شــبهات و  گره های ذهنی مردم در 
خصوص این طرح حتماً پاســخ  داد، افزود: اقناع افکارعمومی و اقشار مختلف 
و  نخبگان جامعه برای درک بهتر و همراهی در اجرای  این طرح بســیار مهم 

و ضروری است . 
آیت الله رئیســی خاطر نشــان کرد: نظارت بر زنجیره  کالا، از تأمین و تولید تا 
توزیع و فروش در فروشــگاه ها  و خرده فروشی ها مسأله مهم دیگری است که 
 برنامه ریزی و فعالیت جدی، مداوم و میدانی همه  نهادهای مسئول را می طلبد 

و هیچ کوتاهی در این  زمینه پذیرفتنی نیست. 

وزیرامورخارجه:

تحقق دیپلماسی علمی
 با اجماع ملی امکان پذیر است

وزیر امور خارجه گفت: چالش ها و فرصت های  متعددی در تحقق دیپلماســی 
علمــی وجود دارد که صرفا  با اجماع ملی و همکاری های میان بخشــی امکان 

مرتفع  کردن آنها و بهره برداری حداکثری میسر می شود . 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در نشست  تخصصی دیپلماسی علم و 

فناوری بر پیشگام بودن  وزارت خارجه در این حوزه تاکید کرد . 
وزیر امور خارجه کشورمان با حضور و سخنرانی  در  همایش »دیپلماسی علمی 
و فناوری، فرصت ها، چالش ها  و راهکارها« که با حضور  شخصیت ها و مقامات 
 دانشــگاهی و دولتی از جمله ســتاری معاون علمی و  فناوری رییس جمهور، 
عین اللهی وزیر بهداشــت، زلفی  گل وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و روسای 
 دانشــگاه های مختلف به میزبانی دانشگاه شهید بهشتی  برگزار شد، به تبیین 
برنامــه ها و اقدامات وزارت امور  خارجه در حوزه دیپلماســی علمی و فناوری 

پرداخت . 
امیرعبداللهیــان بیان داشــت: چالش ها و فرصت هــای  متعددی در تحقق 
دیپلماسی علمی وجود دارد که صرفا  با اجماع ملی و همکاریهای میان بخشی 

امکان مرتفع  کردن آنها و بهره برداری حداکثری میسر می شود . 
وزیر امور خارجه کشورمان اظهار داشت، دستگاه  دیپلماسی تلاش کرده است 
تا جهت تسهیل همکاری های  علمی و فناوری بین المللی، ایجاد مراکز فناوری، 
ایجــاد  بازارهای هدف برای شــرکت های دانش بنیان و تأمین  منابع مورد نیاز 
آن ها، جذب نخبگان ایرانی در خارج  از کشــور، حل برخی مسائل و مشکلات 

نخبگان در  داخل و خارج از کشور مساعدت حداکثری داشته باشد . 
امیرعبداللهیان یادآور شــد: وزارت امور خارجه تلاش  داشــته است تا بتواند 
در کنار وزارتخانه هایی که در این  زمینه مســئولیت مستقیم دارند، رویه های 

مربوطه را  اصلاح نماید . 
وزیــر امور خارجه همچنین از تصمیم خود جهت  انتصاب یک مشــاور علم و 
فناوری خبــر داده و از  اصلاح برخی روند ها و رویه ها در تعیین وابســته های 
 علمی، افزایش تعداد این وابستگان و تدوین برنامه های  هدفمندتر با هدف ارتقا 

کارآمدی آن ها استقبال نمود. 

سیاسی

خبر

فرمانده کل سپاه گفت: ما امروز از هر زمان 
دیگری  قوی تر هســتیم. این سختی ها را 
پشت سر خواهیم گذاشت  و شادی هایمان 
را تقسیم می کنیم. ما در آینده نزدیک بر 

 دشمنان مان غلبه نهایی خواهیم کرد . 
سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه 
صبح امــروز  در رزمایش ســه هزار نفری 
جهادگران فاطمی سپاه  تهران بزرگ طی 
ســخنانی اظهار داشت: امروز شما  مصداق 
نــزول نصرت الهی هســتید کــه موجب 

آرامش  قلب مومنان می شوید . 
وی افــزود: زمین و زمان به وجود شــما 
افتخار می کند.  شــما مصداق فضل انسان 
بر ملائک هستید که خداوند  بر پاک ترین 

فطرت سرشت شما را قرار داد . 
سردار سلامی با بیان اینکه ما در نبرد حق 
و باطل  قرار داریم، اظهار داشت: این نبرد 
مادامی که حق  به صورت کامل باطل را از 
صحنــه جغرافیا حذف و  محــو کند ادامه 
دارد. دشمن هم به تعبیر قرآن تا آن  زمان 
که شــما دست از دین تان برندارید با شما 

نبرد  خواهد کرد . 
فرمانده کل ســپاه ادامــه داد: از گردنه ها 
فرازهای سختی  عبور کرده اید و خداوند به 
شما فرمول غلبه بر دشمنان  را داده است . 

وی با بیان اینکه ما هنرنمایی بسیجیان در 
میدان هــای  جنگ را دیده ایم، عنوان کرد: 
اگر شما نبودید پیروزی  ممکن نبود. شما 

اســناد زنده پیروزی های اسلامی در این 
 زمانه هســتید. امروز هم دشمن با همان 
شــقاوت یزید و  معاویه به میــدان آمده 
است و مردی از فرزندان رسول  خدا)ص( 
در نقطه مرکزی این نبرد ایســتاده است 
و  مومنــان را بــه ثبات قــدم و جهاد فرا 

می خواند . 
فرمانده کل سپاه تصریح کرد: دشمن قصد 
داشت تا در  جنگ نرم قلب های جوانان ما 
را تصرف کند و در  مرحله بعد قصد داشت 

ســفره مردم را تهی کرده و به  معیشــت 
مردم ما حمله کند. دشمن می خواست ما 
را  محاصره کند و ما را از علم و پیشــرفت 
عقب بیاندازد.  دشــمن به دنبال تســلیم 
مردم ما بود اما امروز دیگر  بسبار دیر شده 
است چون مردم ما دشمن را عقب  زده اند . 

وی ادامــه داد: امروز دشــمن مدام دروغ 
منتشــر کــرده و  شایعه ســازی می کند. 
دشمن می خواســت ایران را منزوی  کند 
و اقتصادش را متلاشــی کنــد تا مردم در 

مقابــل نظام  قــرار بگیرند امــا مردم در 
تاریخ  توانســتند  جهانی  جهاد  بزرگترین 
تمام امید دشمن را ناامید و منجمد کنند . 

سردار ســلامی عنوان کرد: همه راه ها به 
سوی دشــمن  بسته شد و دشمن در همه 
عرصه ها شکســت خورده  اســت. دشمن 
ویروس تروریســم تکفیــری را در جهان 
 اســلام پراکند اما واکنش های تحســین 
برانگیــز ملت های  مســلمان به ویژه ملت 
ایران شکســت خــورد از همین روی  باید 

بابت وجود چنین ملتی خداوند را شــکر 
کرد . 

وی با بیان اینکه بســیج در همه میدان ها 
درخشید، گفت:  در حوادث طبیعی اولین 
کســانی که به فریاد مردم  می رسیدند و تا 
آخر می ایستادند بسیجیان بودند. در سیل 
 خوزســتان بسیجیان سیل آســا آمدند و 
بر ســیل غلبه  کردند. در ســرپل ذهاب با 
حضورتان بــه مردم آرامش  دادید در نبرد 
اقتصادی هم وارد میدان شدید و به کمک 

 هموطنان نیازمند شتافتید . 
فرمانده کل ســپاه ادامه داد: تا شــما در 
صحنه هستید هر  مشکلی قابل حل شدن 
اســت و امکان ندارد هیچ مشکلی  و هیچ 
دشــمنی بر این ملت غلبه کند. ما وقتی 
گزارش  تلاش های شــما را به رهبر معظم 
انقلاب عرضه می کنیم  تحسین می کنند و 

لبخند رضایت بر لبان شان می نشیند . 
سرلشکر سلامی تصریح کرد: دشمنان ما 
در ســختی  هستند اما تفاوت ما این است 
که ما بسیج داریم و آنها  بسیج ندارند ما به 
خدا متکی هستیم و آن ها این گونه  نیستند. 
ما امروز از هر زمان دیگری قوی تر هستیم. 
 این سختی ها را پشت سر خواهیم گذاشت 
و شــادی هایمان  را تقسیم می کنیم. ما در 
آینده نزدیک بر دشــمنان مان  غلبه نهایی 

خواهیم کرد. 

سرلشکرسلامی:

امروز از هر زمان دیگری قوی تر هستیم

آگهی مزایده اموال غیرمنقول )اسناد رهنی ( 

به  موجب پرونده اجرایی کلاســه 9200187، شش  دانگ پلاک 28 فرعی از پلاک 12  اصلی در 
بخش : 4 خرم آباد دارای دو سند مالکیت مجزای سه دانگی به مالکیت آقایان سید  وحید شاهرخ 
فر مقدم به میزان ســه دانگ از ششــدانگ و ســه دانگ دیگر به نام آقای  علیرضا مرادی ) که به  
صورت کارخانه شــن و ماســه به مســاحت 4000 متر مربع با اعیان  به مساحت 84 مترمربع با 
قدمت حدودا 25ســال ( به آدرس خرم آباد بعد از روستای رباط  نمکی جنب قبرستان و با حدود 
اربعه : شــمالا به طول 100 خط فرضی است به باقی مانده  پلاک 12 اصلی -شرقا بصورت مورب 
است به طول 45 متر مرزی است اشتراکی با  زمین رباطی- جنوبا بطور منکسر به طولهای 32 و 
42/60 مترمرزی است اشتراکی با  زمین مرقوم غربا ب طور منکسر به طول های 31 و 27/70متر 
مرزی اســت به جاده  خاکی که برابر گزارش مأمور اجرا در تصرف مالکین می باشد، و طبق نظریه 
هیات  سه نفره کارشناسان رسمی دادگستری جمعاً به مبلغ بیست و پنج میلیارد ریال معادل دو 
 میلیارد و پانصد میلیون تومان ارزیابی شــده طبق سند رهنی شماره 49017 تنظیمی  دفترخانه 
اسناد رسمی شماره 11 شهر خرم آباد استان لرستان در قبال مبلغ ده میلیارد و  نهصد و هشتاد و 
هشت ملیون و صد هزار ریال در رهن بانک ملت قرار گرفته است ،از  ساعت 9 الی 12 روز دوشنبه 
مورخ 1401/03/02 در اداره اجرای اســناد رسمی خرم آباد  واقع در 60 متری مدیریت بلوار شهید 
شفیع پور خ شــهید جهان آرا از طریق مزایده به فروش  می  رسد . مزایده از مبلغ کارشناسی پایه 
شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته  می شود . لازم به ذکر است پرداخت بدهی های 
مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق  انشــعاب و یا حق اشتراک و مصرف درصورتی  که مورد مزایده 
دارای آن ها باشد و نیز  بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه 
رقم قطعی آن  معلوم شــده یا نشده باشــد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد 
،وجوه  پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر 
و  حق مزایده نقداً وصول می گردد ضمنا مورد مزایده برابر نامه وارده به  شماره36008881 مورخ 

1399/11/08 فاقد بیمه می باشد. 
    علیرحیمیرییسادارهاجراییثبتاسنادواملاکشهرستانخرمآباد

معاونسیاسیوزارتامورخارجه:

تعامل همسایگی سیاست راهبردی ایران است

عضــو هیات رئیســه 
شــورای  مجلــس 
اسلامی تاکید کرد:  در 
واقع با افزوده شــدن 
مرکــز  کارشناســان 
پژوهش هــا و  دیوان 
محاســبات، تحقیق و 
پیدا  عمق  ها  تفحص 
نمایندگان  می کند  و 
مــی تواننــد از بدنه 
بــرای  کارشناســی 
گزارش  علمی  کردن 

ها استفاده کنند . 
ســلیمی،  علیرضــا 
نماینده مردم محلات 
در  مجلس  دلیجان  و 
شــورای اســلامی با 
انتقاداتی که  به  اشاره 
و  تحقیق  نســبت  به 
تفحــص های مجلس 

وارد می شــود، گفت: 
 تحقیــق و تفحص ها 
با مشــکل مواجه می 
شــوند و گــزارش  ها 
شکلی  ایرادات  عمدتا 
گزارش  بایــد  دارند، 
جنبــه  حقوقی  از  ها 
چرا  شــوند  تقویــت 
کــه در حــال حاضر 
شاهد قفل  شدن روند 
پرونده  به  رســیدگی 
هــای ارســال به قوه 

 قضاییه هستیم . 
نماینده مردم محلات 
مجلس  در  دلیجان  و 
شــورای  اســلامی با 
آیین  اصلاح  به  اشاره 
مجلس  داخلی  نامــه 
فرایند  در  خصــوص 
تحقیــق و تفحص ها 

با  شرایطی  داد:  ادامه 
کــه تحقیق و تفحص 
هــا دارد، عملا تلاش 
 نمایندگان برای احصا 
کنــار  در  تخلفــات 
هزینــه و زمانــی  که 
بی  شود  می  گذاشته 

نتیجه می ماند . 
وی تاکید کرد: از این 
رو با ورود کارشناسان 
دیوان  دســتگاه  های 
محاســبات و مرکــز 
پژوهش هــا در انجام 
نتایج  هــا،   تفحــص 
شــود.  می  تقویــت 
تفحــص  و  تحقیــق 
نیروهای  نیــاز  بــه  
کارآزمــوده و توانمند 
دارد از آنجایــی کــه 
در  مرکــز پژوهش ها 

محاســبات  دیوان  و 
نیروهــای کار  آزموده 
و پژوهشــگر  توانمند 
توانند  می  است،  زیاد 
در  بخــش هایــی به 
و  تحقیــق  هیــات 

تفحص کمک کنند . 
در  کرد:  بیان  سلیمی 
واقــع با حضــور این 
و  دستگاه  تحقیق  دو 
پیدا  عمق  ها  تفحص 
نمایندگان  و  می کند 
مــی  تواننــد از بدنه 
بــرای  کارشناســی 
گزارش  کردن  علمی 

ها  استفاده کنند . 
آیین  کمیسیون  عضو 
مجلس  داخلی  نامــه 
شــورای اســلامی  با 
اشاره به زمان بر بودن 
تحقیــق و تفحص ها 
گفــت:  تفحــص کار 
و  اســت  ای  پیچیده 
نباید تصــور کرد این 
کار  ســهل و آســان 
اســت، از این رو اگر 
نیروهای کارشناســی 
ها  پژوهــش   مرکــز 
محاســبات  دیوان  و 
بازوهــای تحقیــق و 
 تفحص شــوند فرایند 
می  کوتــاه  تفحــص 
شود و می توان  زودتر 

به نتیجه رسید. 

امنیت  کمیسیون  عضو 
ملی و سیاست خارجی 
مجلس  شورای اسلامی 
با بیــان اینکــه توقف 
مذاکــرات  راهبردهای 
جمهــوری  اصولــی 
نداده  تغییر  را  اسلامی 
 اســت، گفت: مذاکرات 
شــده  متوقف  هرچند 
امــا تا حــدودی  پیش 
این  در  اســت،  رفتــه 
مسئله  نباید  ما  شرایط 
مذاکرات  و احیاء برجام 
داخلی  موضوعات  به  را 
و معیشــتی مردم  گره 

بزنیم . 
آقــازاده  ســیدعلی 
عضــو  دافســاری، 
کمیسیون امنیت ملی و 
 سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی با اشاره 
وضعیت  بــه  آخریــن 
گفت:  ویــن،  مذاکرات 
در  مذاکــرات  توقــف 
تحــولات  از  ناشــی 
بر  آن  تاثیــر  و  جهانی 
اســت،  روند  مذاکرات 
هم  اروپایی ها  و  آمریکا 
این شــرایط  دنبال  در 
فرصت  از  استفاده  سوء 
هستند تا مسیر دیگری 
را  خلاف مذاکرات پیش 

ببرند تا شاید به اهداف 
برسند  مورد  نظرشــان 
اســلامی  اما جمهوری 
ایران مواضع  مشــخص 
و معین خــود را دنبال 
بر رفع کامل  می کند و 
ظالمانــه   تحریم هــای 
تاکید  متحــده  ایالات 

دارد . 
دفاعی  کمیتــه  رئیس 
مجلس شورای اسلامی، 
طرف های  تصریح  کرد: 
مقابل ایــران در برجام 
که  جمهوری  می دانند 
تاکنــون  اســلامی 
صادقانــه برخورد کرده 
و بر  مواضع اصولی خود 
مذاکرات  دارد.  تاکیــد 
هرچند  متوقف شده اما 
تا حــدودی پیش رفته 
است اما ما نباید  مسئله 
مذاکرات و احیاء برجام 

داخلی  موضوعات  به  را 
 و معیشــتی مردم گره 
بزنیم زیرا این مســئله 
خــلاف  راهبردهــای 
اســلامی  جمهــوری 
ایران است و دولت هم 
دنبال  را  موضــوع   این 

نمی کند . 
کمیســیون  عضــو 
امنیت ملی و سیاســت 
در  مجلــس  خارجــی 
کــرد:  اظهــار   ادامــه 
تحریم هــا ارتباطــی با 
برنامه ریزی ها،  فرصت ها 
معیشتی  مشــکلات  و 
از  زیادی  بخشی  ندارد، 
مشکلات  و  مسائل   این 
مرتبــط بــا سیاســت  
دولت هــای  گذشــته 
که  دولت هایی  اســت، 
برجام را وســیله کمک 
و  مساعدت خاص طرف 

مقابل می دانســتند در 
حالی که  ســرابی بیش 
نبود و به ضرر جمهوری 
اسلامی ایران  تمام شد . 

آقازاده دافساری معتقد 
انگیزه ای  هیچ  اســت: 
بــرای ارتباط  مســائل 
اقتصادی  و  معیشــتی 
به برجام وجود ندارد و 
همه  مســئولان با اتکاء 
به ظرفیت های داخلی و 
داخلی   برنامه ریزی های 
دنبــال رفــع و کاهش 
مشــکلات  اقتصــادی 
هســتند. دولت باید در 
این مســیر مانع ســوء 
 اســتفاده ســودجویان 
شــود و با برنامه ریزی 
بروز  مشکلات  از  دقیق 
بیشــتر بــرای مــردم 

جلوگیری کند. 

عضوهیاترئیسهمجلس : 

تحقیق و تفحص های مجلس عمق پیدا می کنند
عضوکمیسیونامنیتملیمجلس : 

توقف مذاکرات راهبردهای اصولی ایران را
 تغییر نداده  است
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قائــم مقام وزیــر صمت در 
امروز  بازرگانــی گفت:  امور 
دیگر کســی از اقتصاددانان 
نباشــد  نیســت که معتقد 
ابتدا  از  تومانــی   ارز ۴۲۰۰ 
تصمیــم اشــتباهی بود که 
عجولانــه و با یــک تصمیم 
غیرکارشناســانه اتخاذ شد، 
 اما بــا حــذف آن از چرخه 
مردم  زودی  بــه  اقتصادی، 
و مصرف کننــدگان نهایی از 

ثمرات آن منتفع می شوند . 
محمدصادق مفتح با اشــاره 
بــه گفت وگــوی تلویزیونی 
شب گذشــته رییس جمهور 
با مــردم و حذف ارز ۴۲۰۰ 
 تومانــی از چرخه اقتصادی، 
افزود: از همــان ابتدای کار 
 ۴۲۰۰ ارز  ناکارآمــدی  نیز 

تومانی مشــخص شد و  پس 
از یکــی دو ســال در همان 
حــذف  دوازدهــم  دولــت 
تدریجی ایــن ارز از چرخه 
اقتصــادی آغــاز شــد . وی 
 یادآور شد: یارانه را می توان 
بــه چنــد شــکل پرداخت 

کــرد کــه یکــی پرداخت 
بــه تولیدکننــدگان، دومی 
واردکنندگان  پرداخت  بــه 
مواد اولیه و سایر محصولات 
و ســومی، پرداخت به حلقه 
نهایی یعنی مصرف کنندگان 
 اســت . قائم مقام وزیر صمت 

در امــور بازرگانــی تصریح 
کــرد: اشــتباه ترین تصمیم 
در ایــن زمینــه پرداخــت 
است  واردکنندگان  به   یارانه 
که به جــرات می توان گفت 
به جز  اشــتباه  سیاست  این 
ایران در هیچ کشور  دیگری 

اجرایــی نشــده اســت. اما 
مرسوم ترین شــیوه در اکثر 
کشــورها پرداخت یارانه به 

حلقه آخر است .    
هرچند  ادامــه داد:  مفتــح 
 ۴۲۰۰ ارز  شــدن  برداشته 
تومانــی در بودجــه ۱۴۰۰ 
اما  بــود،  شــده  پیش بینی 
همان  زمان با مجوز مجلس 
تــا مــرداد ماه پارســال به 
تعویــق افتــاد و در ادامــه 
ســیزدهم  دولت  تدبیــر  با 
به منظــور  فراهــم کــردن 
زیرســاخت های لازم و وارد 
به  فشــار  کمترین  آمــدن 
متوســط  و  اقشــار ضعیف 
متوقف شــد، اما  امسال هم 
الزام بودجه ای برای برداشته 

شدن آن وجود داشت . 

تبعات حذف یارانه نان
مسعوددانشمند/کارشناساقتصادی

.............................................................................................................................................
در حالیکه مسئولان دولتی می گویند با افزایش قیمت آرد و به نوعی آزادسازی 
قیمــت نان، این ماده اصلــی  غذایی نه تنها گران نخواهد شــد، بلکه ارزان نیز 
می شود، اما کارشناسان اقتصادی معتقدند، با توجه به  اینکه جزییات مهمی در 
این باره اعلام نشــده به احتمال زیاد نان سهمیه ای به اندازه کافی نخواهد بود و 
 مردم باید هزینه بیشتری را برای خرید نان پرداخت کنند . احسان خاندوزی وزیر 
اقتصاد از عدم افزایش  قیمت نان برای مصرف کنندگان نهایی در سال جاری پس 
از اصلاح توزیع یارانه آرد خبر داد و گفت:  بخش زیادی از یارانه کالا های اساسی 
به جیب همســایگان می رود و در سال گذشــته ۳۳ درصد ارزش  وزنی واردات 
کالا های اساسی داشتیم که نشان دهنده قاچاق آن به خارج است، چون مصرف 
مردم این قدر  افزایش نیافته اســت. از ســویی در دو هفته ابتدایی امسال ۲۵۰ 
درصد افزایش مصرف آرد داشــتیم که  نشــان دهنده رانت و قاچاق آرد از کشور 
است .   در حالیکه نانوایی ها آرد را به صورت یارانه ای کیلویی  حدود دو تا سه هزار 
تومان می خرند، دولت قصد دارد، با افزایش قیمت هر کیلو آرد قیمت نان را آزاد 
 کرده و هر کیلوگرم آرد را تا ۱۴ هزار تومان به نانوایی ها بدهد . این درحالیست که 
دولت برای حذف ارز  ترجیحی باید نان را به عنوان آخرین کالا انتخاب می کرد، 
اما در حال حاضر به ســراغ گندم و آرد رفته  که این موضوع می تواند عواقبی را 
در پی داشته باشد، زیرا آثار روانی افزایش قیمت نان به صورت  فوری و آنی بروز 
می کند و قیمت ســایر کالا ها را نیز با افزایش بیشتری روبرو می سازد .   در حال 
حاضر  دولــت می خواهد نان را آزاد کند، اما هنوز جزئیات این طرح مشــخص 
نشده، اینکه قیمت نان به صورت  آزاد و سهمیه هر فرد و یا خانوار چقدر تعیین 
شده و یا سایر مســائل، این موضوع باعث ایجاد ابهام و  نگرانی برای مردم شده 
است، در این رابطه باید قبل از هر کاری دولتمردان طرحی که می خواهند انجام 
 دهند را با مردم به صورت صریح در میان بگذارند .   زیرا نان قوت قالب بســیاری 
از مردم اســت و در  صورتیکه دولت در اینباره مرتکب اشتباه شود، این موضوع 
تبعات جبران ناپذیری را به همراه دارد، از  زمان قاجار تاکنون مســئله نان برای 
مردم بســیار مهم بوده و دولت اگر می خواهد یارانه ترجیحی نان را  حذف کند، 
باید در این باره برنامه داشــته باشــند. همچنین باید به این نکته توجه کرد که 
حــذف یکباره  یارانه ها آن هــم در قبال کالایی مانند نان به هیچ عنوان منطقی 
نیست . اگر دولت برای حذف یارانه ها  برنامه نداشته باشد، به هیچ عنوان این اقدام 
نتیجه مناسبی را در پی نخواهد داشت، در این رابطه دولت  باید با توانمند کردن 
اقتصاد خانواده، وابستگی مردم به یارانه ها را کاهش دهد، این به این معنا نیست 
که  حقوق و دستمزد افزایش پیدا کند، بلکه باید با ایجاد اشتغال، کیک درآمدی 
خانواده هــا را بزرگتر کرد، به  عنوان مثال درحال حاضر اگر در یک خانواده چهار 
نفره پدر خرج خانه را می دهد، در سال آینده باید  این عدد به یک و نیم نفر برسد .   
تنها در این شــرایط است که هدفمند کردن یارانه ها می تواند وضعیت  اقتصادی 
مردم را بهتر کند، به بیان دیگر تا زمانیکه بخش تولید کشــور رونق پیدا نکند و 
میزان  اشتغالزایی به حد قابل قبولی نرسد، نمی توان انتظار داشت که این بحران 
اقتصادی که در کشور ایجاد  شده، وضعیتش بهبود پیدا کند، در حال حاضر نیز 
دولــت باید یارانه را به جای اینکه به ابتدای زنجیره  بدهد، باید آن را در انتهای 
خط و به مصرف کننــده نهایی پرداخت کند .   در حال حاضر نیز شــیوه اصلاح 
 یارانه ها باید برای مردم توضیح داده شود و به نوعی اقناع سازی صورت گیرد، از 
سوی دیگر، اگر  دولت برای توسعه درآمد سرانه خانوار ها از طریق افزایش اشتغال 
برنامه ریزی کند، این موضوع باعث  رشــد تولید ناخالص ملی خواهد شد که در 
نهایت خروجی آن افزایش قدرت پول ملی، کاهش قیمت نرخ  ارز و افزایش رشد 

اقتصادی پایدار خواهد بود . 

یادداشت

ا قتصادی

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشــتی کشور گفت: ذرت و کنجاله سویا 
در ســامانه بازارگاه شارژ شــده و  امکان خرید نهاده برای مرغداران نیز 
فراهم اســت . حبیب اسدالله نژاد با بیان اینکه بعد از دو ماه توزیع  قطره 
چکانی نهاده بالاخره نهاده های دامی در سامانه بازارگاه شارژ شد، گفت: 
مشــکلات تامین نهاده در  سامانه بازارگاه رفع و کنجاله سویا و ذرت به 
میزان کافی بارگذاری شده است و مرغداران هم خریدهای  خوبی انجام 
داده اند . وی ادامه داد: واحدهای مرغداری که تا ۱۴ اردیبهشت ماه اقدام 
به جوجه ریزی  کرده اند و جوجه ریزی آنها توســط سازمان دامپزشکی 
اســتان مربوطه تایید شده است امکان خرید نهاده  دارند و می توانند بر 
اساس ســهمیه در نظر گرفته شده برای واحدهایشان، نهاده خریداری 
کنند . مدیرعامل  اتحادیه مرغداران گوشــتی کشــور گفت: البته میزان 
سهمیه اختصاصی کاهش یافته و عملا سن و وزن  کشتار هم به تبع آن 
کاهش پیدا کرده و تولید و عرضه مرغ سایز استارت خورده و اگر تعادل 

بین تولید و  تقاضا برقرار شــود، اقدامی مثبت تلقی و در غیر این صورت 
افزایش قیمت تمام شــده برای تولید را در پی  خواهد داشت  . وی گفت:  

امیدواریم مشکل تاخیر در بارگیری نهاده ها نیز به سرعت حل شود . 

رئیس اتحادیه بارفروشــان تهــران از کاهش ۱۰تا۲۰ درصدی قیمت 
برخــی از اقلام میوه و صیفی در میدان  مرکــزی میوه و تره بار خبر 
داد . مصطفی دارایــی نژاد با بیان اینکه قیمت میوه و صیفی در داخل 
میدان  مرکزی میوه و تره بار در این هفته کاهش داشــته است، گفت 
: در میــدان مرکــزی  گوجه فرنگی با قیمت  هر کیلــو ۶ تا ۱۰ هزار 
تومان ، پیاز ســفید ۵۰۰۰ تا ۶۰۰۰  تومــان، پیاز زرد ۵۵۰۰ تومان ، 
ســیب زمینی  کهنه ۶۰۰۰ تا ۷۰۰۰ تومان  و ســیب زمینی نو ۱۰ تا 
۱۱ هــزار تومان خرید و فروش می شــود . وی ادامه  داد: توت فرنگی و 
زردآلو نیز ۱۰ تا ۲۰ درصد کاهش قیمت داشــته است؛ به طوری که 
قیمت زردآلو از  کیلویی ۱۰۰ هزارتومان در روزهای گذشته به کیلویی 
۶۵ هزار تومان رسیده اســت . رئیس اتحادیه  بارفروشان تهران اضافه 

کرد: در میدان مرکزی قیمت زردآلوی کاشــان ۳۰ تا ۴۵ هزار تومان، 
توت  فرنگی گرگان ۳۰ تا ۳۵ هزار تومان و توت فرنگی بهنمیربابلســر 
نیز ۵۰ هزار تومان اســت . به گفتــه وی  اینکه این اقلام در مغازه ها با 
چه قیمتی فروخته می شود دست اتحادیه بارفروشان نیست و متولی 

مربوط  به خود را دارد. 

   به نظر می رسد موجِ مخالفت با افزایش دستمزد، 
سرِ بازایستادن ندارد؛ از فردای تصویب دستمزد 
  ۱۴۰۱ و از بیستم اســفند با توئیت های مکرر 
و هشــدارآمیز نمایندگان اتــاق بازرگانی همه 
چیز شروع شــد؛  افزایش ۵۷ درصدی حداقل 
دستمزد را مسببِ گرفتاری های تولید دانستند 
و علیــه ایــن افزایش که هنوز  چنــد میلیون 
تومان از ســبد معیشتِ بســیار حداقلی کمتر 
اســت، با جدیت پروپاگاندا کردند.وقتی جلسه 
فوری  شــورایعالی کار در فروردین ماه، مزد را 
»بلاتغییر« اعــلام کرد و حتــی موضع گیری 
رئیس کمیســیون  اقتصادی مجلس و این ادعا 
که نمایندگان درخواســت تعدیل دستمزد را 
به رئیس مجلس داده اند تا به  جلســه ی سران 
ســه قوا بــرود، نتوانســت کاری از پیش ببرد 
)چراکه تعیین دســتمزد براساس قانون فقط و 
فقط  برعهده ی شورایعالی کار است و دستمزد 
۱۴۰۱ علیرغم افزایشــی که داشته، نه از پس 
هزینه های زندگی  برمی آید و نه هیچ تناسبی با 
سبد معیشت حداقلی دارد(، به گفته ی فرامرز 
توفیقی )رئیس کمیته ی دستمزد  کانون عالی 
شــوراها( دســت به پولتیک های جدید زدند؛ 
گویا چراغ خاموش قصد دارند افزایش دستمزد 
 بخشــی از کارگرانِ مشــمول قانون کار یعنی 
کارگران دولت را دســتکاری کنند و غیرقانونی 
به همان ده  درصــدِ ابتداییِ لایحه ی بودجه ی 

۱۴۰۱ بازگردانند . 
مسیرطولانیِ»کارگراندولت«برای 

احقاقحق
بیســت و پنجم اسفند سال قبل، رسانه ها تیتر 
زدنــد »تصمیم خوب مجلس بــرای کارگران 
دولتی، حقوق  کارگران دولت هم ۵۷ درصد زیاد 
می شود.« و این خبر خوب، موجی از امیدواری 
در میان هزاران  کارگر مشمول قانون کار که در 
بخش های مختلف دولتی کار می کنند؛ به وجود 
آورد. دولت در تنظیمِ  لایحه ی اولیه ی بودجه ی 
۱۴۰۱، برخلاف روال معمول و قانونیِ سال های 

پیش عمل کــرده و در بنــد ۴-۱  تبصره ۱۲ 
بودجه، افزایش حقوقِ »کارگران دولت« را فقط 
ده درصد در نظر گرفته بود. این تصمیم  منجر 
به اعتراضات کارگران شــاغل در وزارتخانه ها و 
ارگان های دولتی از جمله کارگران وزارت نیرو، 
 کارگــران وزارت ارتباطات و کارگرانِ مخابرات 
شد.»کارگر« در هر بخشی از اقتصاد که باشد، 
بازهم  کارگر است؛ چه در بخش دولتی، چه در 
بخش خصوصی و چه در بنگاه های نیمه دولتی 
یا عمومی، فرقی  ندارد؛ تمامِ شــرایط شــغلی 
کارگران کشــور از جمله تعیین دستمزد آن ها 
براســاس الزامات قانون کار تعیین  می شــود 
و لــذا دولت نمی تواند برای افزایش دســتمزد 
بخشــی از کارگران، یکجانبه حکم صادر کند؛ 
  »شــورایعالی کار« تنها مرجــع تصمیم گیری 
مزدی در ارتباط با کارگرانِ مشمول قانون کار 
و بیمه شده ی  ســازمان تامین اجتماعی است 
و به همین دلیل، کارگــران دولت در ماه های 
پایانی ســال قبل با جدیت  خواستار برخوداری 
از حقوق اولیه و قانونی خود شــدند؛ و خواستار 
آن شــدند که: »مزد ما باید براساس  مصوبات 
مزدی شورایعالی کار افزایش یابد.و در نهایت در 
بیست و پنجم اسفند، وقتی پیش از آن  شورای 
نگهبان حکم به ابطال و حذف بند ۴-۱ تبصره 
۱۲ لایحــه بودجه داده بود، نمایندگان مجلس 

در  صحــن علنی و در جریــان آخرین بازبینی 
لایحه بودجه، این بند را حذف کردند. بنابراین 
با این بازبینی  قانونی، مــزد کارگران دولت در 
ســال ۱۴۰۱، مطابق با مصوبات شورایعالی کار 
افزایش یافت: ۵۷.۴  درصد برای حداقل بگیران 
و ۳۸ درصد به اضافه ی مبلغ ثابت برای ســایر 
سطوح مزدی.در آن زمان،  تمام نگرانی کارگران 
دولت با این مصوبه ی مجلس برطرف شد؛ این 
کارگران به روال هر ســال،  فروردین ماه سال 
جدید را علی الحســاب حقوق گرفتند و انتظار 
داشــتند دولت با تمکین به مصوبه ی مجلس، 
 برای پرداخت حقوق کارگران خود تامین اعتبار 
کند و در ماه دوم سال یعنی اردیبهشت، حقوق 
این  کارگران را به اندازه ی مصوبات شــورایعالی 
کار افزایش دهد و همچنین مابه التفاوت حقوق 

فروردین را  نیز بپردازد . 
آیادهدرصددوبارهبهمیدانآمده؟ 

اما ظاهــراً حملات مدام به افزایش دســتمزد 
کار خــود را کرده اســت؛ در مصوبه ی ضوابط 
اجرایی بودجه  که سازمان امور استخدامی ابلاغ 
نموده، دولت دوباره دســتور داده مزد کارگران 
زیرمجموعــه اش فقط ده  درصــد افزایش یابد! 
البته شــیوه نامه ی اجرایی این مصوبه هنوز در 
هاله ای از ابهام است؛ اما آن ده درصدِ  کذایی بار 

دیگر به میدان آمده و خودنمایی می کند . 
همین مساله به موجی از نگرانی در میان هزاران 
کارگر شاغل در نهادهای دولتی دامن زده است؛ 
این  کارگران که انتظار دارند در روزهای آینده 
اولیــن حقــوق افزایش یافته در ســال جدید 
را دریافت کنند،  نســبت به این بخشــنامه ی 
شــبهه انگیز که دوباره ده درصــد افزایش مزد 
را تکرار کــرده، ابراز نگرانــی  می کنند.اعضای 
شــورای اپراتوری پست های فشــار قوی برق 
کشور که در سال قبل مطالبه گری گسترده ای 
 برای حذف بند ناعادلانه ی لایحه بودجه ترتیب 
دادند و با حذف بند، خشــنود شــدند، حالا به 
ایلنا می گویند:  شورای نگهبان و مجلس افزایش 
ده درصدی حقوق کارگران دولت را رد کردند؛ 
حالا دولت دوباره  می خواهد خلاف قانون عمل 
کند؛ ما همیشــه و همواره تابع مصوبات مزدی 
شــورایعالی کار بودیم؛ چرا  می خواهند حقوق 
مزدی و قانونی ما را مخدوش سازند؟    شورای 
کلاه زردهــا به نمایندگی از جانب شــش  هزار 
اپراتور سراسر کشــور نسبت به تضییع حقوق 
مزدی کارگران دولــت »اعتراض جدی« دارد: 
فشار  ســازمان برنامه و بودجه و مقامات دولتی 
نباید موجب ســلب حقوق کارگرانی شود که 
از تمــام مزایای مزدی  محروم انــد و پاداش ها 
و امتیازات کارمنــدان و مدیران به آن ها تعلق 
نمی گیــرد؛ اگر بودجه ندارند، از حقوق  نجومی 
مدیــران دولتــی و ریخت وپاش هــای اضافه 
کم کنند؛ دســتمزدِ زیر خط فقــر کارگران را 
غیرقانونی  کاهش ندهند!مرتضی نیکپور، کارگر 
مجتمع ذغال ســنگ طبس اســت؛ او از جمله 
کارگرانی اســت که از  معدن سنگرود به چند 
واحد معدنی دیگر در کشــور منتقل شــدند؛ 
نیکپور می گویــد: کارفرمای ما »تهیه و  تولید« 
اســت؛ به نوعی غیرمســتقیم زیر نظر دولت 
هستیم؛ اما ظاهراً قرار است حقوق ما کارگران 
معدن  را هم غیرقانونی فقط ده درصد زیاد کنند؛ 
ما فروردین مبلغی علی الحساب گرفتیم و انتظار 
داریم در  اردیبهشت مصوبات مزدی شورایعالی 

کار شــامل حال ما بشــود؛ نمی توانند حقوق 
کارگران را غیرقانونی  کاهش دهند! اما مدام با 
این خبر که حقوق تان ده درصد زیاد می شود، 
به ما استرس و نگرانی می دهند . کارگران قرارداد 
موقــتِ برخی شــرکت های نفتــی جنوب نیز 
در تماس های مکرر از این مســاله ابراز  نگرانی 
کردند؛ ایــن کارگران می گوینــد زمزمه هایی 
هســت که قراردادموقتی های نفت مانند سایر 
کارگران  دولت، مشــمول این بی عدالتی شوند؛ 
این در حالیســت که مــا در انتظــار دریافت 
دســتمزد مصوب شــورایعالی  کار هســتیم؛ 
دستمزدِ قانونی حق مسلمِ ماست.فرامرز توفیقی 
)رئیس کمیته دستمزد کانون عالی شوراها(  نیز 
منتقد این بخشــنامه ی جدید دولتی هاســت؛ 
او می گوید: چند روز اســت کارگران دولت در 
مناطق مختلف  کشــور ابــراز نگرانی می کنند 
و می پرســند چــرا علیرغم رد شــدن افزایش 
ده درصدی حقوق کارگران دولت  در شــورای 
نگهبان و مجلس، ســازمان برنامه و بودجه ساز 
مخالف کــوک کرده و اصرار بر همان ده  درصدِ 
سابق دارد. امروز این نگرانی برجسته است که 
ثمرات آن حملات مکرر به افزایش دســتمزد، 
 موجب شــود دولت چراغ خاموش دســتمزد 
بخش عظیمــی از کارگران کشــور را کاهش 
دهد؛ اگر این اتفاق  بیفتد، یک دوگانگی مزدیِ 
غیرعادلانه و غیرقانونی پیش می آید؛ حال آنکه 
هیــچ کارگری نباید کمتــر از  مصوبات مزدی 
شورایعالی کار دستمزد بگیرد. پرداخت دستمزد 
کمتر توســط هر فرد یا نهادی –چه  کارفرمای 
بخش خصوصی باشــد و چه دولت- غیرقانونی 
اســت.به نظر می رســد این روزها جنجال های 
 پشت پرده در مورد حقوق اردیبهشتِ کارگران 
دولت بالا گرفتــه؛ این کارگران که فروردین را 
با حقوق  ســال قبل سر کرده اند و در هفته های 
اخیر شــاهد بوده اند همه ی هزینه های زندگی 
به شــدت افزایــش یافتــه،  منتظــر دریافت 
افزایش دســتمزد مصــوب شــورایعالی کار و 
همچنیــن مابه التفاوت ماه قبل هســتند؛ اما 
آیا قرار  اســت این ابتدایی ترین حق قانونی به 
رسمیت شناخته نشود؛ یکی از اعضای شورای 
کلاه زردها می گویــد:   »هیچ کدام از پاداش ها و 
خاصه خرجی های دولت به ما تعلق نمی گیرد؛ ما 
کارگریم و شــهروند درجه دومِ  دولت؛ حالا چرا 
خیز برداشــته اند تا همین افزایش مزد ناچیز را 

از ما دریغ کنند؟! 

وزیرکار : 

ثبت نام یارانه بگیران جدید
 به زودی آغاز می شود

      
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: به زودی سامانه سازمان هدفمندی یارانه ها 
کار خود را دوباره  شروع می کند و همه به هر دلیلی که یارانه نمی گیرند می توانند 
در این سامانه ثبت نام کنند.حجت الله  عبدالملکی در خصوص ثبت نام افراد واجد 
شــرایط دریافت یارانه اظهار کرد: بعضاً ممکن است افراد،  متمول و از دهک دهم 
باشند که وضع مالی شأن خوب اســت، آنها جواب مثبت دریافت نخواهند کرد 
ولی  کارگران اگر یارانه بگیر نیستند، یارانه شأن برقرار خواهد شد . وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در  مورد ثبت نام افراد واجد شرایط دریافت یارانه گفت: به زودی 
سامانه سازمان هدفمندی یارانه ها کار خود  را دوباره شروع می کند و همه به هر 
دلیلی که یارانه نمی گیرند می توانند در این ســامانه ثبت نام کنند . وی  از اعمال 
افزایش حقوق بازنشستگان در فیش حقوقی اردیبهشت خبر داد و گفت: اگر هم 
به هر دلیل به  اردیبهشت نرسد، قطعاً معوقات از ابتدای فروردین پرداخت خواهد 
شد و حتماً در حقوق خرداد لحاظ  خواهد شد . وی گفت: بر اساس ماده ۹۶ قانون 
تأمین اجتماعی حداقل ســالی یکبار باید مستمری یا همان  حقوق بازنشستگی 
توســط هیأت مدیره سازمان تأمین اجتماعی تصویب شود و برای تصمیم گیری 
نهایی  به هیأت دولت یا هیأت وزیران ارســال شــود . عبدالملکی درباره وام قرض 
الحسنه بازنشستگان نیز یادآور  شد: ســال گذشته ۴۰ درصد وام قرض الحسنه 
بازنشســتگان را افزایش دادیم و در بازنشستگی کشوری  وام های ازدواج فرزندان 

این افراد متجمع شده بود . 

یککارشناسبازارسرمایهمطرحکرد؛

برخورد با تخلفات
 با استفاده از روش سوت زنی

به گفته کارشــناس بازار ســرمایه در همه بخش ها با گردش مالی بالا وجود بخش 
نظارتی و اســتفاده از  ظرفیت مردمی برای کشــف و برخورد با تخلفات مورد توجه 
است و استفاده از روش سوت زنی به کارایی  بیشتر بازارسرمایه منجر خواهد شد . نیما 
میرزایی درباره اهمیت موضوع ســوت زنی در بازار سرمایه  اظهار کرد: در هر بخش 
اقتصادی که گردش بالای مالی وجود دارد حجم تخلفات نیز به نســبت قابل توجه 
 است و این موضوع استفاده از ظرفیت های مردمی را اجتناب ناپذیر می کند. بنابراین 
یکی از نیازهای  ضروری بازار ســرمایه در بعد نظارت اســتفاده بیشتر از سهامداران 
خرد از طریق گزارش تخلفات تحت  عنوان ســوت زنی است . وی ادامه داد: فرایندی 
که با حمایت نهاد ناظر و البته جوایز تشویقی همراه است  و در کنار نفع مالی برای 
ســوت زن به کارایی بالاتر بورس نیز منتهی می شــود. شروع و تقویت این مسیر  به 
کاهش تخلفات بازار و تقویت بازدارندگی رفتار مجرمانه اشخاص )حقیقی و حقوقی( 

منجر خواهد شد
میرزایی در پاســخ به این پرســش که آیا این اقدام تاثیری در بازار سرمایه خواهد 
داشــت؟ توضیح داد: قطعا  بله، اما استمرار و تقویت آن نقش کلیدی تری در میزان 
موفقیت این فرایند خواهد داشــت. ســوت زنی یکی  از روش های مرســوم و موفق 
بین المللی برای مبارزه ســاختاری با تخلفات است که برای شناسایی  بخش هایی از 
تخلفات که عمدتا از طریق تابلو معاملات یا فضای مجازی قابل رویت هستند، کاربرد 

 دارد. طبیعتا همه جرایم از این مسیر قابل شناسایی نخواهد بود . 

کاهش ۱۰ تا ۲۰ درصدیمشکلی در تامین نهاده ها وجود ندارد
 قیمت میوه و صیفی  

جزئیات یارانه جدید از عدم برداشت
 تا واریز کمتر از ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومان

ســرانجام پس از اعلام رئیس جمهوری و توضیحات وی در مورد 
جریان اصلاح یارانه های پنهان و ارز   ۴۲۰۰ تومانی، پرداخت یارانه 
جدید انجام شــده اســت . اما در رابطه با این یارانه برخی ابهامات 
مطرح  اســت که از ســازمان هدفمندی یارانه ها مورد سوال قرار 
گرفت . بر اساس این گزارش، یارانه پرداختی  جدید جایگزین یارانه 
۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی و معیشــتی شــده و دیگر چنین مبالغی 
در ماه پرداخت  نخواهد شــد بلکه در قابل نرخ جدید اســت که 
می توانــد در ادامه با اصلاح تدریجــی ارز ۴۲۰۰ مبلغ آن  تغییر 
کند . اما یارانه جدید،  برای ۷۲ میلیون ایرانی شــامل ۲۳ میلیون 
خانوار واریز شده که برای سه  دهک اول با مبلغ ۴۰۰ هزار تومان 
و دهک بین چهار تا ۹ مبلغ ۳۰۰ هزار تومان بوده است  . برداشت 
 ایــن یارانه فعلا به دلایلی امکان نــدارد که احتمالا طی روزهای 
آینده از سوی دولت اطلاع رسانی شده و  برداشت آن برای دریافت 
کنندگان امکان پذیر می شــود . افراد دریافت کننده یارانه جدید 
ممکن اســت در  حســاب ها با مبلغی کمتر از ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار 
تومان مواجه باشــند که دلیل آن به کسر  قسط وام یک  میلیونی 
مربــوط به دوران کرونا که به یارانــه بگیران پرداخت و هر ماه از 
حساب یارانه آنها کسر می شد،  بر می گردد. بر این اساس با توجه 
به این که دیگر یارانه ۴۵ هزار تومانی پرداخت نمی شود و این رقم 
  ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومان جایگزین آن شده است بنابراین قسط وام 
کرونا از همین رقم کســر شده که  تقریبا کمتر از ۵۰ هزار تومان 
بود . اما کســانی که در لیســت یارانه بگیران ولی یارانه ای دریافت 
نکرده اند  می توانند اعتراض خود را به این موضوع از طریق سامانه  
   hemayat.mcls.gov.irو یا شــماره   ۶۳۶۹ اعلام کنند که از 
سوی وزارت رفاه مورد بررســی قرار خواهد گرفت . بر این اساس 
بعد از  بررسی هایی که در این رابطه صورت می گیرد، اگر شخص 
معترض محق دریافت یارانه تشــخیص داده  شود این مبلغ به او 
پرداخت خواهد شــد. حتی برای ایــن دو ماهی که واریز صورت 

می گیرد نیز در قالب  معوقه پرداخت می شود . 

رئیسنشستهماندیشینمایندگان:

  نظارت دولت بر قیمت ها ضعیف است
رئیس نشست هم اندیشــی نمایندگان برای اجرای سیاست های 
کلی نظام گفت: موضوع مدیریت  ارزترجیحی و نظارت بر قیمت 
کالاهای اساســی امروز با حضور وزیر جهاد کشــاورزی بررسی 
 شد . حمیدرضا حاجی بابائی رئیس نشست هم اندیشی نمایندگان 
برای اجرای سیاســت های کلی نظام ، در  تشــریح جلســه این 
هم اندیشی گفت: این جلسه در ادامه سلسله جلسات نمایندگان 
با وزرای دولت برای  اجرای منویات مقام معظم رهبری بود که با 
حضور ساداتی نژاد برای بررسی بحث حذف ارز ترجیحی  برگزار 
شــد . وی ادامه داد: لازم بود، جلســه ای با وزیر جهاد کشاورزی 
برای روشن شــدن اعداد و ارقام  ناشی از مدیریت ارز ترجیحی و 
برنامه های دولت در این زمینه مشخص شود، جلسه چالشی بود و 
 نمایندگان به بیان دغدغه ها، پیشنهادات و سوالات خود در بحث 
تبعات حذف ارز ترجیحی در کالاهای  اساســی و نحوه جبران آن 
توسط دولت پرداختند . نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس 
یازدهم تصریح  کرد: یکی از مشــکلات در این میان بحث نظارت 
دقیق دولت بر قیمت کالاهای اساســی و دارو است.  متاسفانه به 
دلیل برخی کوتاهی ها، شــاهد مشکلاتی در بحث افزایش بدون 
برنامه قیمت ماکارونی و نرخ  نان بودیم و باید برنامه و تصمیمات 

دولت برای آینده مشخص شود. 

وزیراقتصاد : 

سیاست های جدید اقتصادی
 به معنای آزادسازی قیمت ها نیست

وزیر اقتصاد با بیان اینکه سیاست های جدید به معنای آزادسازی 
قیمت هــا نخواهد بود، از پرداخت یارانه  به ۹۰ درصد افراد جامعه 
خبر داد و گفت: تا آماده شدن کارت یارانه، پرداخت ها به صورت 
نقدی  است . ســید احســان خاندوزی باحضور در برنامه صف اول 
گفت: چند ساعت آینده، کمک هزینه معیشتی  در قالب یارانه های 
جدید به حساب مشمولان دریافت یارانه، واریز می شود . وی گفت 
۳۰ درصــد از  جمعیت یارانه بگیــر یارانه ۴۰۰ هزار تومانی و ۶۰ 
درصد یارانــه ۳۰۰ هزار تومانی دریافت خواهنــد  کرد که البته 
۱۰ درصــد از جمعیت نیز بی نیــاز از کمک های حمایتی دولت 
شناســایی شــدند . به گفته وزیر  اقتصاد یارانه نان و دارو به همه 
افراد و دهک ها پرداخت می شود و تمایزی در این دو حوزه وجود 
 ندارد . وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشــاره به اینکه یارانه کمک 
معیشــتی طبق گفته های آقای رئیس  جمهور، تا چند ســاعت 
آینده یارانه به حساب همه مشمولان دریافت یارانه واریز می شود 
تصریح کرد:  اطلاعات مربوط به دهک بندی جمعیت در ســامانه 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تجمیع شده و با  حداکثر دقت، 
تمایز میان دهک ها قائل شده است . خاندوزی ادامه داد: در دولت 
تصمیم بر این اســت که به  جای واریز چنــد مرحله ای یارانه ها، 
تمام کمک های معیشتی به شکل یکپارچه واریز شوند و از خرداد 
 امسال این کار انجام می شود که بر این اساس دیگر خبری از یارانه 

۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی نیست . 

بخشنامه  ای که نگران کننده شد؛

آیا حقوقِ »کارگران دولت« فقط ده درصد افزایش می یابد

قائممقاموزیرصمت : 

ارز ۴۲۰۰ تومانی از همان ابتدا تصمیم اشتباهی بود

خبر
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در گذشــته اســتعمال قلیان غالبا رفتاری 
مردانه محســوب می شــد ولی ایــن انگاره 
دستخوش تغییر شده  است. جایگاه دختران 
و زنان جوان به سبب گذار از سنت به تجدد 
و بــه هم ریختن هنجارهای ســنتی،  تغییر 
کرده اســت. این تغییر نقــش نتایج مثبت 
زیادی هم داشــت اما در مــواردی به انجام 
رفتارهایی  منجر شــد مثل قلیان کشیدن، 
یعنی در کنار اشــتغال و ادامــه تحصیل و 
خیلــی چیزهــای دیگر، برخــی  رفتارهای 
نادرست که در کلیشه رفتارهای مردانه می 
گنجید هم توســط برخی از خانم ها تکرار 
شــد.  رفتاری که مرد و زن ندارد و برای هر 
دو مضر و اشــتباه اســت.به عبارت ساده تر 
انگاره هــای فرهنگــی  که غالبا اســتعمال 
دخانیات را به مردان نسبت می داده با تغییر 
ساختارهای سنتی و بنیان های هویتی  زنان 
به چالش کشــیده شده اســت و به همین 
دلیل شاهد استعمال روزافزون دخانیات در 
زنان هستیم.  رئیس دبیرخانه ستاد کشوری 
کنترل دخانیات در همین باره گفت: »صرف 
قلیان از سال ۱۳۹۰ تا   ۱۴۰۰ در گروه سنی 
بالای ۱۸ سال، در بین زنان۵۷.۶ درصد و در 
افزایش  داشته است.  بین مردان۱۷.۸درصد 
به طور کلی حدود ۲۸ درصد افزایش مصرف 

قلیان در این گروه سنی داشته ایم«. 

افزایش۵۷درصدیمصرفقلیاندر 
گروهسنیبالای۱۸سال

مســئول دبیرخانه کشوری کنترل دخانیات 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی 
هم از افزایش   ۵۷ درصدی مصرف قلیان در 
زنان و مردان بالای ۱۸ سال کشور خبر داد.

بهــزاد ولی زاده افزود:  مصــرف قلیان که بر 
اساس باور غلط به وسیله تفریحی در جمع 
های خانوادگی و تفریحات مردم  تبدیل شده 
در کشــور رو به افزایش بوده و این موضوع 
نگران کننده اســت.وی اظهار داشت: بر اثر 
 عدم اطلاع رســانی کافی و باور غلط عموم ، 
طعم های میــوه ای که در تنباکوها موجود 
بوده، بسیار  برای سیستم ایمنی بدن مخرب 
بوده و سرطان ریه، ســرطان مری، بیماری 
انســدادی ریــوی مزمــن،  افزایش حملات 
آســم و ذات الریه و غیره از خطرات مربوط 
به کشیدن قلیان است.ولی زاده تاکید کرد: 

 میوه های طعم داری کــه به تنباکو افزوده 
می شود، اسانس بوده و  این اسانس ها علاوه 
بر تحریک  دستگاه تنفس موجب حساسیت 
و آلرژی شــده و  عــلاوه بــر بیماری های 
غیرواگیر، سرفه های مزمن  همراه با خلط را 
برای فرد به همراه دارد.وی افزود: بر اساس 
باور غلط اگر دود قلیان وارد ریه  نشود و فقط 
از راه دهان خارج شود، آسیبی به ریه ها نمی 
رساند، در حالیکه دود از طریق مخاط  دهان 
و حنجره جذب بدن گشــته و آثار سوء خود 
را مــی  گذارد. حتی در هوایی که دود قلیان 
آزاد  می  شــود، افرادی که قلیان نمی  کشند 
و در معرض دود قرار گرفته اند، در طولانی  

مدت دچار  عوارض آن خواهند شد. 

۶۴/۳درصدزنانروزانهقلیان 
میکشند

ولــی زاده اظهار داشــت: قلیــان بصورت 
روزانه ۶۴/۳ درصــد در زنان و ۵۶/۵ درصد 
در مردان بالای   ۱۸ ســال مصرف می شود.

وی با بیان اینکه  ۴۴/۴ درصد زنان کشــور 
و  ۸۸/۲۵ درصــد مــردان  بالای ۱۸ ســال 
دخانیات مصرف می کنند، خاطرنشان کرد: 
در دنیا حدود هشت میلیون نفر سالانه بر  اثر 
مصرف دخانیات جان خود را  از دســت می 
دهند که از این تعــداد یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار نفر  بر اثر دود سیگار می میرند.مسئول 
دبیرخانه کشــوری کنترل دخانیات وزارت 
بهداشــت تصریح کرد :  در ایران نیز سالانه 
۶۰ هــزار نفر بر اثر دخانیــات می میرند.به 
گفته ولــی زاده ، دخانیات عــلاوه بر  اینکه 
آســیب های زیادی را به سلامت بدن ایجاد 
می کنــد، برای محیط زیســت نیز تخریب 
کننده اســت،  هفت هزار ماده شیمیایی در 
دخانیــات مجود بوده کــه در ۷۰ نوع  ماده 
ســرطانزایی ثابت شده  و بخشــی  از فیلتر 
ســیگار که باقی می ماند خســارت زیادی 
به محیط زیســت وارد کرده و بار سنگینی 
مصرف  دخانیات بر اکو سیستم جهانی وارد 
می کند.وی افزود: اکنون در کشــور بخشی 
از زمین های  کشــاورزی برای کشت توتون 
استفاده می شود در حالیکه باید محصولات 
مورد نیاز معیشــتی مردم از  جمله گندم و 
برنج کاشت شــود زیرا این توتون ها امنیت 

غذایی کشور را تهدید می کند. 

صنعتدخانیاتآسیبزااست 

ولی زاده تاکید کرد: صنعت دخانیات آسیب 
زا اســت، وزارت بهداشت راهکارهای زیادی 
را در این  زمینه تدوین کرده که سازمان های 
مختلــف اجرا نمــی کنند و قانــون جامعه 
کنتــرل دخانیات نیز توســط  ارگانها جدی 
گرفته نمی شود و آنها اقدامی مغایر با قانون 
انجام مــی دهند.وی از تبلیغات گســترده 
 دخانیات نیــز انتقاد کــرد و گفت: مصرف 
دخانیات در تبلیغات زیادی نمایش داده می 
شود بســته های  دخانی با ظاهری فریبنده 
و زیبا در معــرض دید عموم قرار می گیرند 
که برای سلامت جامعه آسیب زا  هستند. در 
ادامه، نگاهی به دلایل و آسیب های افزایش 
مصرف قلیان در جامعــه و خصوصا در بین 

 زنان و افراد زیر 18 سال خواهیم داشت. 

قلیانکشیدندخترانوزنان،آسیب 
مضاعفبهجامعه

دود توتون حاوی بیــش از چهار هزار ماده 
مختلف شــیمیایی اســت که طــی فرایند 
ســوختن بــا بیــش از ۴۰  ماده ســرطانی 
ترکیب می شــود و با بیماری های بســیاری 
همچون سرطان دهان، ریه، کاهش عملکرد 
 تنفســی، کاهــش بــارداری و بیماری های 
قلبــی- عروقی ارتباط دارد.اما این مســئله 
زمانــی بغرنج می شــود  که بدانیــم به رغم 
آگاهی از آسیب های جسمانی متعدد، قلیان 
به صورت دســته جمعــی و حتی در برخی 
 موارد به صورت خانوادگی استعمال می شود. 
پژوهش هــای مختلــف نشــان می دهد که 
مصرف قلیان در  بین زنان به طرد اجتماعی 
شدیدتر، ایجاد نسل معتاد، افزایش احتمال 
ابتلای خانواده به بیماری های  هپاتیت، سل، 
ســقط جنین، کاهش ارتباط با افراد عادی 
و افزایش ارتباط با معتادان منجر می شــود. 
 مضاف بر این که بــا توجه به نقش زنان در 
نگه داشــت و بقای خانواده و به ویژه تربیت 
نســل آینده،  عواقب و پیامدهای استعمال 
دخانیات به ویژه قلیان دو چندان می شود. 

بیتفاوتیخانوادهازعواملاصلی 
قلیانیشدندختران

بیشــتر مصرف کنندگان، قلیــان را همراه با 
خانواده یا همســالان خود مصرف کرده اند 
و جالب اســت که  بدانید معمولا اســتعمال 
قلیــان در بیــن دختــران بــرای اولین بار 
همراه با خانواده بوده اســت.به نظر  می رسد 
نگرش سهل گیرانه به کشیدن قلیان توسط 
نوجوانان بــه ویژه دختران در درون خانواده 
می تواند  به گســترش مصرف آن و افزایش 
وابستگی و بیماری در ارتباط با مصرف قلیان 
منجر شــود، به همین  دلیــل پژوهش های 
مختلف کاهش حساســیت ها و نبود مانع و 
سرپرســت و مجاورت خانوادگی را از  عوامل 
مهم مداخله گر و زمینه ساز مصرف قلیان در 

دختران و زنان جوان ذکر می کنند. 

دردسترسبودن،یکیازدلایل 
افزایشمصرفقلیان

وقتی پا به شــهر می گذاریــم قهوه خانه ها، 
چایخانه های ســنتی و رستوران های زیادی 
را می بینیــم که به  راحتــی در حال عرضه 
کردن قلیان با انــواع طعم های لذت بخش 
است. در همین زمینه شــواهد و  یافته های 
برخی از تحقیقات نشان می دهد که افزایش 
مصــرف قلیان بــا افزایش قهــوه  خانه ها و 
 چایخانه ها ارتباط مستقیمی دارد. به عبارت 
دیگر دسترســی به ابزار و ادوات اســتعمال 
قلیان بســیار  آســاتر شده اســت به طوری 
که کاملا در معرض دیــد عموم قرار دارد و 
همین مســئله قبح زدایی را تسهیل  می کند 
و موجب می شود که افراد خطرات جسمانی 
و روانی ناشــی از اســتعمال قلیان را کمتر 

برآورد  کنند.این مسئله در دختران بغرنج تر 
به نظر می رســد چرا که همان طور که اشاره 
شــد، غالبا اولین  استعمال دختران در جمع 
خانوادگــی صــورت می گیرد و متاســفانه 
خانــواده ای که باید شــبکه امنی به  منظور 
افزایش سطح سلامت جسمانی و روانی فرد 
باشد، به دلیل سهل انگاری اعضای خانواده 
و به  ویژه والدین دروازه ورود به مواد دخانی 
و آســیب های اجتماعی می شــود. ذکر این 
نکته ضروری به  نظر می رســد که در برخی 
از کشورهای دنیا به منظور کاهش و کنترل 
اســتعمال روز افزون اعتیاد بــه  دخانیات، 
قوانین ســفت و ســختی وضع می شود. به 
عنوان مثال فروشــندگان مواد دخانی اجازه 
در  معــرض دید قرار دادن این مواد در انظار 
مردم را ندارند و با این راهکار سعی دارند که 
استعمال  دخانیات را محدود به افراد خاصی 
کننــد و از همه گیــر شــدن آن جلوگیری 

می کنند. 

پیشگیریبهترازدرمان 

تحقیقات متعدد نشان داده است که بیشتر 
معتادان به دخانیــات، مصرف آن را از قبل 
از ۱۸ سالگی و  با ســیگار یا کشیدن قلیان 
بنابراین طراحــی و اجرای  آغاز کرده انــد. 
برنامه های پیشــگیری با رویکرد  سطح اول 
پیشــگیری )قبل از شــروع هرگونه آسیب( 
در سنین پایین تر می تواند از بیشترین تاثیر 
 برخوردار باشد. در این سطح نقش رسانه ها 
و آموزش و پرورش می تواند مکمل و حمایت 
کننده نقش  والدین در پیشــگیری از اعتیاد 

به مواد دخانی باشد. 

کمبود کلاس درس جدی است
   

وزیر آموزش و پرورش در آئین افتتاح ۱۵۰ مدرسه بنیاد برکت، گفت: نهادهای وابسته به رهبری  همواره کمک حال آموزش و پرورش 
بودند، همین بنیاد برکت جهاد تولید واکسن کرونا داشت که  حتی همین ساخت واکسن هم به نفع آموزش و پرورش شد و این امکان 
را به ما دادند که زودتر اقدام  به بازگشایی مدارس داشته باشیم.یوسف نوری با بیان اینکه به طور جدی با کمبود مدارس مواجهیم، 
 گفت: ۲۰ درصد مدارس فعلی فرسوده هستند. در برخی استان ها مثل سیستان و بلوچستان به دلیل  مهاجرپذیری و مسائل فرهنگی، 
در افزایش زاد و ولد با رشــد تعداد دانش آموزان مواجه هســتند. تعداد  دانش آموزان از ۱۲ میلیون نفر به ۱۵.۵ میلیون نفر رسیده، 
حتی اگر بخواهیم برای هر ۳۰ نفر یک  کلاس داشته باشیم، باز هم با کمبود مدارس مواجه هستیم.نوری با قدردانی از بنیاد برکت، 
افزود:  بنیاد برکت بین ۳۰ تا ۵۰ درصد هزینه ســاخت این ۱۵۰ مدرســه را می دهد و مابقی توسط سازمان  نوسازی مدارس تأمین 
اعتبار شده است. در حال حاضر نیز هزار مدرسه کانکسی و خشتی و گلی  داریم که بخشی از هزینه های تبدیل این مدارس تأمین 
شده و متعهد به تأمین مابقی هزینه ها هستیم.وی  گفت: در خصوص تغذیه رایگان که این طرح از روزهای گذشته شروع شده، نیاز 
به تأمین اعتبار  هستیم. در نظر داریم در هفته دو روز تغذیه رایگان را برای دانش آموزان داشته باشیم که یک سوم  هزینه این طرح 
را تأمین کرده ایم. یک سوم دیگر هزینه ها توسط مهندس فتاح به ما وعده داده شده،  امیدواریم یک سوم باقی مانده هزینه هم توسط 

بنیاد برکت و ستاد اجرایی فرمان امام )ره( تأمین شود. 

کشت ماریجوانا و جولان شکارچیان عامل عدم احیای تالاب میانکاله

یک کارشناس محیط زیست درباره چگونگی احیا تالاب میانکاله، اظهار کرد: درخصوص تالاب  میانکاله در قدم اول باید دست درازی 
ها را متوقف کرد همچنین از کشــت گیاهان اعتیاد آور جلوگیری  کرد برای مثال علف طبیعی آن منطقه از جمله ســازیل و نازیل را 
می کنند و جای آن ماریجوانا می  کارند.اسماعیل کهرم افزود: خصومت بین سازمان حفاظت محیط زیست و شکارچی ها و صیادان 
 باعث شده تا شاهد حوادث ناگواری باشیم برای مثال در استخرهای ماهی سم و نفت ریختند که این  امر باعث از بین رفتن هزاران تن 
ماهی شد علاوه بر این وجود این استخرهای ماهی میانکاله را  تکه تکه کرده است.کهرم بهره برداری از انارها را یکی دیگر از معضلات 
آن منطقه برشمرد و  گفت: بهره برداری از انارها سالی4-5 میلیارد تومان درآمد دارد اما در فصول مختلف راه را باز می  گذارند و مردم 
از این انارها می کنند و این رفت و آمد ها باعث تخریب و لگدکوب شــدن میانکاله می  شــود.وی با اشاره به اینکه در منطقه میانکاله 
اتفاقات ناگواری از جمله آتش ســوزی، سم پاشــی و...  وجود داشته است، بیان کرد: برخورد شکارچی ها با مامورین سازمان حفاظت 
محیط زیست یکی  دیگر از اتفاقات آن ناگوار در آن منطقه است چراکه در پناهگاه حیات وحش نباید شکار انجام شود  اما برای شکارچی 
ها ، صیادها و شــیلات پایگاه ایجاد کرده اند. متاسفانه این جا فقط روی کاغذ  پناهگاه حیات وحش است و به طور علمی و محافظت 
شده از آن نگهداری نمی شود.وی در پایان  تصریح کرد: مردم آن منطقه در آنجا دامداری و کشاورزی دارند بنابراین استقبالی از عدم 

چنین  فعالیت هایی نمی کنند. 

افزایش کانون های گرد و خاک
 نسبت به سال گذشته

رییس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکســالی درباره کانون های گرد و غبار 
و تعــداد آنها، اظهار  کرد: کانون های گرد و غبار قابل شــمارش دقیق نیســتند اما 
جایگاهشان مشخص است، مطالعه و در  نقشه ها تطبیق داده شده و کاملا مشخص 
اســت که چه میزان  کانون گــرد و غبار وجود دارد اما نکته  این اســت که میزان 
کانون ها ثابت نیست چرا که تعداد آنها بر اساس بارش سالانه تغییر می کند و  شدت 
خشکســالی نیز با میزان بارش سالانه مرتبط است.احد وظیفه افزود: کاهش سطح 
آب ســدها و  دریاچه ها به این معنا اســت که آب در دسترس انسان کاهش یافته و 
به مســاحتی که می تواند به کانون  گرد و غبار تبدیل شــود نیز افزوده شده است.

به گفته وی، خشکســالی کانون های گرد و غبار فقــط در  ایران قرار ندارند و بخش 
عمده ای از این کانون ها در غرب ایران در کشــورهای عراق، ســوریه،  اردن و جنوب 
ایران در  عربستان و کویت قرار دارند، در نتیجه با افزایش شدت باد و جهت باد که 
 عمدتا در عراق و شــرق سوریه و گاهی در اردن و عربستان است، کانون های گرد و 
غبار تشکیل  می شوند اما نکته قابل توجه این است که عمده گرد و خاک ورودی به 
کشور از سوی عراق و سوریه  و اردن و گاهی هم عربستان است و گاهی اوقات هم که  
کمتر اتفاق افتاده است،از شمال آفریقا گرد و  خاک برمی خیزد و توسط جریان های 
تراز میانی وارد ایران می شوند که در تصاویر ماهواره ای به  خوبی قابل مشاهده است.
وی با بیان اینکه بســیاری از کانون های گرد و غبــار داخلی نیز وجود دارند،  گفت: 
در حوزه شــمال غرب کشور با خشک شــدن دریاچه ارومیه کانون های گرد و غبار 
به صورت  ذرات نمک پراکنده می شــود، در شرق کشور و در بستر دریاچه هامون که 
که هم اکنون خشک شده  است به دلیل گستردگی بالا، با وزش چند باد شدید طی 
ســال جاری تا بخش های شمال غربی هند و  شــبه قاره هند همچنین بخش های 
شمالی اقیانوس هند، پاکستان وجنوب شرق ایران و شمال غرب  ایران گرد و خاک 
پراکنده شــد چراکه وقتی این گرد و خاک بر اثر وزش باد از زمین بلند می شــود و 
 به ارتفاع می رود، هم در راســتای قائم و هم در راستای افق پراکنده می شود و نقاط 
بسیار وسیعی را  پوشش می دهد.وظیفه افزود: به این دلیل که هم سال گذشته سال 
خشــک و کم بارشی بود و هم امسال  سال دومی است که در این شرایط کم بارشی 
قرار داریم،در نتیجه فرکانس گرد و خاک،گستره و تعداد  روزهای آن نسبت به سال 

گذشته افزایش یافته است. 

انجام ۱۴۳۰ عمل کاشت حلزون شنوایی 
در سال ۱۴۰۰ 

رئیس هیات امنای صرفه جویی ارزی از انجام ۱۴۳۰ عمل کاشــت حلزون شنوایی 
در ســال ۱۴۰۰  خبر داد.سید حســین صفوی گفت: دســتیابی به رکورد فوق در 
شــرایطی محقق شده که در سال ۱۴۰۰،  کشور با ســه خیزش بزرگ همه گیری 
کووید ۱۹ مواجه شــده بود و به دلیل آماده باش اکثر تخت  های  بیمارستانی برای 
بستری بیماران مبتلا به این بیماری، عملا بخش  های کاشت حلزون کشور به حالت 
 تعطیــل و نیمه تعطیل درآمده بودند. با ایــن وجود هیات امنای صرفه جویی ارزی 
جهت پاســخگویی به  نیازهای درمانی بیماران ناشنوای کاندید عمل کاشت حلزون 
شنوایی، با تلاشی مضاعف نسبت به  تامین پروتزهای مورد نیاز برای انجام این اعمال 
اقدام کرد.وی همچنیــن در خصوص نحوه تامین این  تعداد پروتز گفت: با توجه به 
محدودیت ســنی جراحی  های کاشت حلزون شنوایی، تمرکز و تلاش  هیات امنای 
صرفه جویی ارزی بر تامین به موقع پروتز حلزون شــنوایی اســت، اما آنچه در این 
مســیر  باعث کندی حرکت می  شود، عدم تخصیص اعتبارات مصوب کاشت حلزون 
شنوایی در قانون بودجه  سالانه کشور به هیات امنای صرفه جویی ارزی است.صفوی 
گفت: در طی هفت ســال گذشته ۷۹۵۰  پروتز حلزون شنوایی از سوی هیات امنای 
صرفه جویی ارزی به مراکز کاشــت حلزون سراسر  کشور تحویل شده، ولی کمتر از 
20 درصــد از بودجه  های مصوب بــرای خرید پروتز به هیات امنا  تخصیص یافته و 
سازمان  های بیمه  گر نیز برای پوشش بیمه تجهیزات و خدمات مربوطه به این  اعمال 
اقدامی نکرده  اند و عملا هیات امنا یک تنه ســعی در انجام این خدمات با بهترین 
کیفیت  دارد.وی گفت: امیدواریم با همراهی سازمان های بیمه گر و سایر ارگان  های 
ذیربط و همچنین  تخصیص به موقع بودجه  های مربوطه امکان تامین تعداد مکفی 

پروتز برای بیماران در نوبت  انتظار این اعمال فراهم شود. 

رئیسسازمانسنجش:

آزمون های کشوری بدون کاغذ می شوند

رئیس سازمان سنجش در مراسم تجلیل از برگزیدگان بیست و ششمین المپیاد 
علمی دانشــجویی کشور  گفت: دوره بیست و ششم المپیاد علمی دانشجویی در 
شهریور ۱۴۰۰ به کار خود پایان داد و ۸۳ نفر  مدال های طلا، نقره و برنز دریافت 
می کنند.دکتر عبدالرســول پورعباس از برگزاری مرحله  غیرمتمرکز بیســت و 
هفتین دوره المپیاد علمی دانشجویی در ۲۳ اردیبهشت خبر داد و گفت: مرحله 
 متمرکز نیز همزمان با کنکور ارشــد در روزهای ۲۸ تا ۳۰ اردیبهشت برگزار می 
شــود.وی با اشاره  به برگزاری ۱۸ آزمون کشوری، گفت: با احتساب آزمون های 
بین المللی، ســازمان ســنجش ۱۵۰  آزمون برگزار می کند.وی گفت: سازمان 
ســنجش به ســمت آزمون های بدون کاغذ حرکت کرده اســت  و امیدواریم با 
الکترونیکی شــدن آزمون ها بتوانیم آزمون ها را موبایل بیس، اســکرین بیس، 
کامپیوتــر  بیس طراحی کنیم.در این زمینه گام های خوبی برداشــته شــده و 
وزیر علوم در بازدیدی که از قرنطینه  ســنجش داشت بر این موضوع تاکید کرد. 
همکاران ما در قرنطینه ۶ ماه از سال نه نور آفتاب می  بینند نه خانواده های خود 
را. وی با تاکید بر عدالت محوری در عملکرد ســازمان ســنجش، گفت:  سنجش 
بین یک داوطلب از روستای دور افتاده با داوطلب تهرانی تفاوتی قائل نمی شود 

و اینکه  مورد اعتماد مردم هستیم مایه افتخار است. 

افزایش ۵۷ درصدی زنان قلیانی
خبر
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راهکار رفع اضطراب کودکان چیست
مهسایزدی،متخصصدرماناختلالاتروانشناسیکودکونوجوان

  کــودکان دارای عزت نفس پایین اغلب دارای اضطراب، پرخاشــگری، لج بازی و ترس 
هســتند، برای این  گروه از کودکان قصه گویی می تواند تأثیر بســزایی در حل مشکلات 
رفتاری آنها داشته باشد. قصه باید در  یک محیط امن، لذت بخش و جذاب و با زبان سوم 
شــخص برای کودک گفته شود.قصه درمانی یکی از  فنون روان درمانی است که در کنار 
رویکردهای دیگر روانشناسی، درمانگران از آن روش در مقابله با  اضطراب ها و ترس های 
کودک اســتفاده می کنند و حتی می توانند خیلی از مفاهیم آموزشــی را در حوزه های 
 مختلف به کودک آموزش دهند. کودکان از طریق داستان ها و افسانه ها با حقایق زندگی 
آشــنا می شوند و با  تأثیرپذیری از شــخصیت های قصه، قدرت فهم و بیان آن ها تقویت 
می شود، خلاقیتشان پرورش می یابد و  گنجینه واژگان کودک نیز گسترش پیدا می کند.

سنت قصه گویی به اندازه عمر انســان ها قدمت دارد. قصه ها  مجموعه ای از شخصیت ها، 
روابط و ارزش ها هستند که هر انسانی با شنیدن یک حکایت یا داستان ار  الگو می پذیرد 
و به مرور زمان جزِئــی از ناخودآگاه جمعی آدم ها می شــوند.قصه گویی یکی از بهترین 
 شــیوه ها در مشاوره ها و درمان اختلالات رفتاری کودکان است، کودکان با شنیدن قصه 
می توانند با  احساسات و رفتارهایی مقابله کنند که شاید هنوز نمی توانند با یک درمانگر 
و حتی والدینشان در آن  موردها صحبت کنند.قصه درمانی می تواند روش مفیدی برای 
ســلامت رفتاری آنها باشد.قصه ارتباط  رمزی و هدفمند با درمان دارد.قصه گویی ارتباط 
غیرمستقیم تخیلی است و از طریق تجارب و نتایجی که  در قصه هست به کودک کمک 
می شود تا با قهرمان داستان همانندسازی کند.در فرایند قصه درمانی تلاش  بر این است 
که بچه ها نســبت به افکار و احساسات خودشان آگاهی بیشتری پیدا کنند. به خصوص 
نسبت  به شیوه های مقابله خودشان زمانی که با مشکلاتی درگیر شدند، شناخت بیشتری 
به دست می آورند.در  قصه درمانی کودکان با تعارض ها و احساسات دردناک خود روبه رو 
می شــوند و آنها را در خلال قصه  ابــراز می کنند و می توانند قصه متفاوتی با ســناریو 
جدیدی از شرایط و خواسته خودشان بسازند.از طرفی  با روایت یک قصه خوب به کودک 
می فهمانیــم که ضعیف ترین ها هم راهی برای موفقیــت پیدا خواهند  کرد، یا قوی ترین 
قهرمان ها هم دچار مشــکلات خواهند شد. قصه در رشد روانی و اخلاقی کودکان تأثیر 
 زیادی دارد و درواقع پلی اســت بین کودک و دنیای اطرافش که مســتقیم روی تخیل 
کودک تأثیر می گذارد  و به تخیلات کودکانه جهت می دهد.»اریک اریکســون« که یک 
روان شــناس مشهور آلمانی آمریکایی  است؛ قصه را تلقین شفابخش می داند که کاهش 
اضطراب کودک را به دنبال دارد.به گونه ای که از طریق  همسان ســازی با شخصیت ها و 
موقعیت های یک قصه، آن را در کشف عواطف خودش و دیگران کمک  می کند.همچنین 
»آلبرت بندورا« که او را یکی از را بزرگ ترین روان شــناس حالِ حاضر در جهان و  یکی 
از تأثیرگذارترین روان شناســان تمامی اعصار می دانند، معتقد است که کودکان با دیدن 
کســانی که  رفتارهای تحســین برانگیز دارند و گوش کردن به آنها از طریق بازخورد به 
ارزش رفتار خود پی  می برند.قصه گویی قبــل از خواب تفاوت هایی دارد، زبان قصه های 
شب، زبان نماد و رمز و راز است و  تنها نماد است که می تواند در ناخوداگاه کودک تأثیر 
بگذار و ماندگار شود و آن را از وحشت مواجهه با  واقعیت حفظ کند و درعین حال تصفیه 
عاطفــی هیجانی در او به وجود می آورد به طوری که کودک با  همذات پنداری با قهرمان 
قصه و گذاشــتن خود جای قهرمان قصه می توانــد بر اضطراب ها و ترس های  خود غلبه 
کند.اما قصه گویی برای کودک حتماً باید به زبان عینی گفته شود، آسان و غیرمستقیم 

که  انعطاف پذیری و تغییرپذیری داستان هم امکانش باشد.  

گزارش
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ساری –امیری فر،خبرنگاریادگارامروز-مدیر کل آموزش و پرورش مازندران در آییین تجلیل 
از معلمان منتخب شهرستان چالوس تاکید کرد: زندگی صحیح انسان ها وابسته به حمایت و 

توجه همه دستگاه ها به آموزش و پرورش است.
 »مصطفی عابدی« در این آیین با تاکید بر اینکه مسئله تعلیم و تربیت مسئله یک دستگاه 
تربیتی به اســم آموزش و پرورش نیست بلکه مســئله نظام است گفت: در جلسه شورای 
آموزش و پرورش که با حضور استاندار به صورت ماهانه برگزار می شود مسائل مهم آموزش 
و پرورش را مطرح می کنیم از جمله این مســائل این است که درصدد هستیم دستگاه ها و 
ادارات دیگر را برای پیشبرد اهداف آموزش و پرورش دخیل کنیم زیرا زندگی صحیح انسان ها 
وابسته به حمایت و توجه همه دســتگاه ها به آموزش و پرورش برای تربیت انسان مفید و 
موثر در جامعه است. مدیر کل آموزش و پرورش مازندران خطاب به معلمان حاضر در جلسه 
خاطر نشــان کرد: قشر معلمان همواره زحمتکش و مسئولیت پذیر بودند اما در عصر کرونا 
با و با تعطیلی مدارس و افزایش وابستگی دانش آموزان به فضای مجازی مسئولیت معلمان 
چند برابر شد در واقع ما به معلمان چند وجهی نیاز داریم که با توانمندی های خود مهارت 
خودآگاهی و جرات مندی دانش آموزان را که وضعیت قابل قبولی در حال حاضر ندارد تقویت 
کنند ما با تربیت دانش آموز چند وجهی و ایمن کردن افراد یک نسل از بروز آسیب اجتماعی 

بار مسئولیت دستگاه های نیروی انتظامی و پلیس فتار را کم می کنیم. 

خرم آباد-خبرنگاریادگارامروز-مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای لرســتان گفت: ۷۳ 
حلقه چاه از ابتدای سال ۱۴۰۱ تاکنون مجهز به کنتور هوشمند شده است.

داریوش حســن نژاد اظهار کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۱ تاکنون ۲۰حلقه چاه متخلف 
پلمب و ۲۱ حلقه چاه غیرمجاز پر و مسدود شده است.

وی افزود: همچنین برق  ۱۰۰ حلقه چاه متخلف بدلیل تغییر کاربری، کشت گیاهان 
آبدوست و انتقال آب به اراضی غیر قطع شده است.

حسن نژاد ادامه داد: از ابتدای سال تاکنون ۷۳ حلقه چاه به کنتور هوشمند مجهز و 
بیش از ۲۵۰حلقه چاه نیز در ســال ۱۴۰۱ در دستور کار قرار داشته که در آینده به 
کنتور هوشمند مجهز خواهند شد. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای لرستان با اشاره 
به اینکه از ابتدای سال تاکنون ۱۸ جلسه شورای حفاظت آب با هدف مدیریت منابع 
آب در خشکسالی در تمام شهرســتان ها با هدف کاهش کشت محصولات آبدوست 
برگزار شــده است، بیان کرد: چاه هایی که باید پر شوند، شناسایی شده و پیش بینی 

می شود تا پایان امسال بیش از ۱۵۰حلقه چاه پر شود.
این مســئول تصریح کرد: کاهش کشــت محصولات آب دوست در سراسر کشور در 
دستور کار قرار گرفته و در لرستان نیز به کلیه بهره برداران و کشاورزان و تعاونی های 

آب بران، وقوع پدیده خشکسالی و مدیریت مصرف بهینه ابلاغ شده است.

از ابتدای سال ۱۴۰۱ تاکنون انجام شد

 تجهیز 73 حلقه چاه در لرستان 
به  کنتور هوشمند 

مدیر کل آموزش و پرورش مازندران در آیین تجلیل از معلمان منتخب شهرستان چالوس:

زندگی صحیح انسان ها وابسته به حمایت و توجه همه 
دستگاه ها به آموزش و پرورش است

خبر خبر 

اصفهــان – مریــم مومنــی، خبرنــگار 
یادگارامروز-مدیــر دفترحراســت و امور 
محرمانــه شــرکت توزیع بــرق اصفهان 
گفــت:4 هزار و 768 دســتگاه ماینر غیر 
مجاز از ابتدای طرح جمع آوری دســتگاه 
اســتخراج رمز ارز تا کنون کشف و ضبط 

شده است .
ایمان بخشــعلی نژاد در ایــن باره گفت 
:تعداد مراکز کشف شــده رمز ارزها312 
مکان بوده است که به صورت غیر قانونی 
اقــدام به اســتخراج ارز دیجیتال نمودند 
ومیزان محاســبه شده برای استخراج این 
رمز ارزها 54 گیگاوات ساعت بوده است .

وی تصریح کرد :با افزایش قیمت ارزهای 
دیجیتــال بعضی از افــراد در تعرفه های 
تخفیفــی مختلف بــه دنبال اســتخراج 

رمز ارزها بوده اند کــه با تلاش همکاران 
حراست ،لوازم اندازه گیری مناطق مختلف 
و همچنین پیگیری های نیروی انتظامی 
از بسیاری از تخلفات پیشگیری شده است 
و بیش از 4 هزار دســتگاه کشف و ضبط 

شده است .
وی با قدردانی از نیروی انتظامی به نشست 
های مشــترک با ایشــان خبرداد و گفت 
:درسال1400 همکاری خوبی با کلانتری 
ها ،پلیس و مراجع قضایی شــکل گرفت 
و همچنین اطلاع رســانی هــای مردمی 
نیز نقش موثری داشــت وی از شهروندان 
اصفهانی خواســت کــه در صورت اطلاع 
از رمز ارزها با شــماره تلفن 34121335 
تماس حاصل کنند و یا اینکه به ســایت 

توانیر مراجعه نمایند .

به همت شرکت عمران بهارستان ؛

هفتمین جلسه کمیته تحول و پیشرفت 
شهربهارستان برگزارشد

اصفهان – مریم مومنی،خبرنگاریادگارامروز-هفتمین جلســه کمیته 
تحول و پیشرفت شهربهارســتان  به همت شرکت عمران بهارستان 

برگزارشد
به گزارش روابط عمومی شــرکت عمران بهارســتان هفتمین جلسه 
کمیته تحول و پیشرفت این شهر با حضور اعضای کمیته برگزار شد.

در این جلســه گزارش کمیته اجتماعی در خصــوص اولویت بندی 
مسائل و مشکلات شهر ارائه و مورد بررسی قرار گرفت.

در این جلســه همچنین با توجه به اهــداف و ماموریت های تبیین 
شده در دستورالعمل های صادره از سوی شرکت مادرتخصصی عمران 
شــهرهای جدید و با توجه به جلسات برگزار شــده مقرر شد برنامه 
های قابل اجرا در کوتاه مدت در جلســات آینده مورد بحث و بررسی 

قرار گیرد.

از سال گذشته تا کنون:

۲۶۰ کیلومتر به شبکه گاز البرز اضافه 
شده است

کرج-یحیی اکبری،خبرنگاریادگارامروز- مدیرعامل شرکت گاز استان 
البرز گفت: از ابتدای سال گذشته تا کنون پنج هزارو ۲۶۰ انشعاب گاز 

جدید به البرز اضافه شده است.
ســیدرضا غفاریان  اظهار کرد: از ابتدای سال گذشته تاکنون، حدود 
۲۶۰ کیلومتر به شبکه گازرســانی استان اضافه شده که با این وجود، 
میزان شــبکه گذاری در سطح اســتان به بیش از شش هزار و ۸۵۶ 

کیلومتر رسیده است.
وی اضافه کرد: طی این مدت، ۵ هزار و ۲۶۰ عدد انشــعاب گاز جدید 

نیز در سطح استان نصب شده است.
وی افزود: از این تعداد، ۲هزار و ۳۰۹ علمک شــهری و ۲هزارو ۹۵۱ 

علمک در روستاهای سطح استان نصب شده است.
غفاریان تصریح کرد: با احتساب تعداد علمک های نصب شده در سال 
گذشــته، هم اکنون بیش از ۲۸۴ هزار انشعاب در این استان به بهره 

برداری رسیده است.
مدیرعامل شرکت گاز استان البرز، روستاهای بهره مند از گاز طبیعی 
در سطح استان البرز  را ۱۸۶ روستا و شهرهای گازرسانی شده را ۱۶ 
شهر برشمرد و افزود: هم اکنون ۹۹ درصد خانوار شهری و ۸۸ درصد 

خانوار روستایی استان بهره مند از نعمت گاز طبیعی هستند.

مدیر دفترحراست و امور محرمانه شرکت توزیع برق اصفهان خبر داد:

مدیرعامل شرکت گاز استان اعلام کرد؛کشف و ضبط بیش از 4 هزار دستگاه استخراج رمز ارز

 گازرسانی  به ۴۴ روستای  ایلام در سال 
جاری

ایلام-خبرنگاریادگارامروز-مدیرعامل شــرکت گاز استان ایلام گفت: 
در طول امســال ۴۴ روســتا در اقصی نقاط ایلام گازدار می شــوند و 

گازرسانی به ۱۴ روستای دیگر نیز کلنگ زنی خواهد شد.
» عباس شــمس اللهی«  اظهار کرد:  در هفته دولت امسال، ۱۵ روستا 
گازدار و بیش از ۶۱۴ خانوار دیگر استان از نعمت گاز طبیعی برخوردار 
خواهد شــد و ضریب نفوذ گازرسانی در روســتاهای استان افزایش 

خواهد یافت.
وی بــا بیان اینکه ۱۴ روســتا در هفته دولت و دهه فجر امســال در 
سطح استان کلنگ زنی خواهد شد، گفت:در ایام الله دهه مبارک فجر 
امســال نیز ۲۹ روســتا در اقصی نقاط استان گازدار خواهد شد که با 
اتمام گازرسانی به این روستاها نیز بیش از ۱۲۲۱ خانوار از نعمت گاز 

طبیعی برخوردار می شوند.
مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام با بیان اینکه برای گازرسانی به این  
۴۴ روستادر هفته دولت و دهه فجر، پیمانکار انتخاب و در مرحله اجرا 

است و در مجموع  ۲۷۰ کیلومتر شبکه توزیع اجرا خواهد شد.

اجرای عملیات کنترل هرزآب در 375 
هکتار از اراضی بیابانی شهرستان سمنان 
سمنان -فاطمه دامغانیان،خبرنگاریادگارامروز- امیر بیدختي مسئول 
واحد بیابان زدایی اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان سمنان 
از اجرای عملیــات کنترل هرزآب در 375 هکتــار از اراضی بیابانی 

شهرستان سمنان خبر داد.
وی گفت: بــا هدف مدیریت رواناب و جلوگیــری از هدر رفت آب و 
فرسایش خاک و پیشــگیری از بیابانزایی عملیات کنترل هرزآب در 
اراضی بیابانی جنوب حاجی آباد سمنان در منطقه میان دره  در سطح 
375 هکتار و با اعتبــار یک میلیارد و یکصد و پنجاه میلیون ریال از 

اعتبارات ملی سال 1400 اجرا گردید.
بیدختــی در ادامه افزود: این عملیات موجب تغذیه ســفره های آب 
زیرزمینی می شــود و با افزایش پوشش گیاهی شرایط را برای تثبیت 

شنهای روان فراهم می کند.
وی گفــت: عملیات کنترل هرز آب با احداث بند های خاکی کوچک 
بــا ظرفیت نگهداری حداقل 100 مترمکعب در هر هکتار در مســیر 
آبراهه هــای کوچک برای جمع آوری و نفوذ هرز آب در خاک انجام و 
جهت کشت بذور گیاهان بیابانی همچون قیچ و تاغ آماده شده است 
که در فصل مناسب بذر این گیاهان در محل بندها کشت می گردد. 

خبر یادداشت

 بیماری های غیر زیستی درختان 
در فضاهای سبز شهری

علاوه بر عوامل زنده، عوامل محیطی )غیرزیســتی( نیز می توانند 
منجر به ایجاد بیماری در درختان شوند. به اختلال در روند عادی 
فعالیت های فیزیولوژیکی درخت در اثر عوامل غیر زنده، بیماری 

فیزیولوژیکی گفته می شود.
بیماریهای غیر زیســتی )بیماری فیزیولوژیک( در واقع نوعی از 
بیماری های درختی هستند که به وسیله ی یک عامل بیماری زای 
غیر زنده یا غیر زیســتی بوجود می آیند که تظاهر آن در درخت 
اغلــب به صورت کلــروز )زردی برگ در اثر تخریب یا تشــکیل 
نشــدن کلروفیل(، نکروز )مرگ ســلول ها و قهوه ای شدن ناحیه 
مرده در برگ(، رنگ پریدگی برگ ها، توقف در رشد و خشکیدگی 

قسمت های مختلف درخت بروز می نماید. 
درختان بهترین وضعیت رویشــی خــود را در دامنه ای از عوامل 
مختلف غیر زیســتی دارند کــه محیط اطراف آنها را تشــکیل 
می دهد این عوامل شــامل دما، رطوبت خاک، مواد غذایی، نور، 

آلاینده های هوا و خاک، رطوبت هوا هستند. 
هرچند این عوامل برای درختانی که در اکوسیســتم های طبیعی 
رشــد می کنند نیز تاثیرگذارند اهمیت آنها روی درختان موجود 
در اکوسیستم های شهری به طور قابل توجهی مهم تر است، زیرا 
این درختــان معمولًا در خارج از اکوسیســتم های طبیعی خود 
کاشته می شوند که نیازهای طبیعی رویشی آنها فراهم نمی شود. 
درختان در فضاهای ســبز شهری در محیط های کاملا مصنوعی 
رشد می کنند و تحت فشار و تنش های محیطی بسیاری هستند.

از مهمترین بیماریهای غیرزیستی در درختان می توان به کمبود 
عناصر غذایی، مســمومیت ناشی از سموم شیمیایی، سرمازدگی، 
گرمازدگــی، عوارض ناشــی از آلودگی هوا و صدمات ناشــی از 
عملیات ســاختمانی، تنش های آبی )کمبود یا افزایش آب مورد 
نیــاز درخت(، تنش هــای نوری، تنش ناشــی از وزش مدام باد، 

آسیب های ریشه ای و باران های اسیدی اشاره کرد.

مدیر کل بیمه سلامت استان:

۲۰۰هزار فاقد بیمه در کرمانشاه تحت 
پوشش بیمه سلامت قرار می گیرند

مدیرکل بیمه ســلامت استان کرمانشــاه گفت: ۲۰۰ هزار فاقد 
هرگونه پوشش بیمه ای در این اســتان به صورت خودکار تحت 

پوشش بیمه سلامت قرار می گیرند.
دکتــر امید قــادری با تبریک هفته ســلامت  و ضمــن تقدیر 
از زحمــات کادر درمان طی ایام شــیوع ویــروس کرونا، اظهار 
کرد: به مناســبت ایــن هفته ســازمان بیمه ســلامت طرحی 
 را به نام پوشــش همگانی بیمه ســلامت در کشــور آغاز کرده 

است.
 وی با بیان اینکه بر اســاس آمار موجود ۶ میلیون نفر در کشور 
فاقــد هرگونه پوشــش بیمه ای هســتند، افزود: طرح پوشــش 
 همگانی بیمه ســلامت، سه دهک درآمدی پایین جامعه را شامل 

می شود.
مدیرکل بیمه ســلامت استان کرمانشاه بیان کرد: در حال حاضر 
در کشــور پنج میلیون و ۴۰۰ هزار نفر در ســه دهک درآمدی 
پایین فاقد هرگونه پوشش بیمه ای هستند که با اجرای این طرح 

تحت پوشش بیمه همگانی سلامت قرار می گیرند.
قــادری افــزود: این افــراد از خدمــات بخش دولتــی بهره مند 
می شــوند و در صورتی که پزشــک خانواده نیز برای آنها تعیین 
 شــده باشــد، می توانند از خدمات بخش خصوصی نیز استفاده 

کنند.
وی تصریح کرد: حق ویزیت پزشــکان برای بیمه شــدگان بیمه 

سازمان بیمه سلامت ۶ هزار تومان است.
قادری خاطرنشــان کرد: افراد مشمول این طرح در صورت تغییر 
مشخصات خود از قبیل شماره تماس، محل سکونت و... می توانند 
با مراجعه به ســامانه شهروندی ســازمان بیمه سلامت اطلاعات 

خود را ویرایش کنند و نیازی به مراجعه حضوری ندارند.
مدیرکل بیمه ســلامت استان کرمانشاه در پایان سخنانش تاکید 
کرد: ۲۰۰ هزار نفر در این اســتان مشــمول طرح بیمه ساکنین 
محــلات کم برخــوردار و افراد فاقد هرگونه بیمه می شــوند که 
به صورت خودکار و سیســتمی تحت پوشش بیمه سلامت قرار 

می گیرند.

نشست همکاری تامین اجتماعی و دانشگاه 
رازی کرمانشــاه برای ارتقای پوشش بیمه 

دانشجویان کرمانشاه برگزار شد.
اسکندر کاکایی مدیرکل تامین اجتماعی 
استان کرمانشاه در ابتدای این نشست که 
در دانشــگاه رازی کرمانشاه برگزار شد، با 
اشــاره به تاکید مقام معظــم رهبر مبنی 
بــر ارتقای رفاه اجتماعــی و بیمه فراگیر، 
اظهار کرد: یکــی از مهمترین بخش های 
بیمه فراگیر، بیمه دانشــجویان است که 
در همین راستا اواخر سال گذشته تفاهم 
نامه ای بین سازمان تامین اجتماعی کشور 
و وزارت علوم با هدف افزایش پوشش بیمه 

دانشجویان منعقد شد.
وی ادامــه داد: بــر ایــن اســاس تمامی 
دانشجویان می توانند از پوشش بیمه تامین 
اجتماعی استفاده کنند که برای آینده آنها 
نیز یک سابقه رسمی محسوب می شود و 
قابل انتقال به سایر بیمه ها و حتی در بعد 
بین المللی قابل انتقال به ســایر کشورها 
نیز هست. مدیرکل تامین اجتماعی استان 
کرمانشاه درباره جزییات بیمه دانشجویان، 

با اشــاره به ســه نرخی که برای این نوع 
بیمه تعریف شــده، خاطرنشان کرد: بیمه 
با نرخ ۱۲ درصد شامل بازنشستگی است 
کــه پرداختی آن در مــاه نزدیک به ۵۰۵ 
هزار تومان، با نرخ ۱۴ درصد که شــامل 
بازنشستگی و فوت قبل از بانشستگی است 
با پرداختی ماهانه ۶۰۵ هزار تومان و برای 
بیمه ۱۸ درصد که کامل ترین نوع است و 
از کار افتادگــی را هم دارد، ماهانه بیش از 

۷۰۰ هزار تومان است.
به گفته کاکایی، اکثر دانشجویان به جهت 
اینکه مجرد هســتند بهتر است نرخ ۱۲ 

درصد را انتخاب کنند، همچنین می توانند 
بــرای خدمات درمانی نیز از خدمات بیمه 
فردی که تحت تکلف وی هستند استفاده 
کنند. وی اظهار کرد: حق بیمه دانشجویی 
بر مبنای دســتمزد تعیین شــده ســال 
۱۴۰۱ محاسبه می شود و اگر دانشجویی 
مســتمری پدر یا مادر فوت شده خود را 
دریافت می کنند، بیمه دانشــجویی باعث 

قطع مستمری نخواهد شد.
مدیرکل تامین اجتماعی استان کرمانشاه  
از آمادگی تامیــن اجتماعی برای معرفی 
بیمه دانشــجویی به دانشجویان کرمانشاه 

خبــر داد و گفت: این ظرفیــت را داریم 
که با برقراری میز خدمت، ارائه بروشــور، 
نصــب بنر، تبلیغات محیطــی، قرار دادن 
لینک ثبت نام و ارائه فایل های آموزشــی 
در بسترهای فضای مجازی دانشگاه، اطلاع 
رسانی کافی را به دانشجویان انجام دهیم.

وی هدف از این طرح را افزایش پوشــش 
بیمه برای قشــر تحصیل کــرده با هدف 
کمک بــه بهبود آینده آنهــا اعلام کرد و 
یادآور شــد: متاسفانه اکنون پوشش بیمه 
دانشــجویان در کرمانشــاه حتی نسبت 
به اســتان های همجوار پایین تر اســت، 
بگونه ای که هم اکنون تنها ۴۴۸ دانشجو 
در کرمانشاه بیمه هستند، در حالیکه این 
امار در برخی اســتان های نزدیک ما چهار 
هزار نفر اســت. کاکایی از دانشــگاه رازی 
خواست از ظرفیت های خود برای معرفی 
مزیت بیمه دانشــجویی به دانشــجویان 
اســتفاده کند و یادآور شد: برای ثبت نام 
این بیمه نیازی به مراجعه حضوری نیست 
و امــکان ثبت نام به صــورت مجازی و از 

طریق سامانه نیز فراهم است.

مدیرکل تامین اجتماعی استان؛

دانشجویان کرمانشاه بیمه می شوند

 مدیرکل راه و شهرســازی اســتان کرمانشاه 
گفت: بــا رایزنی های صورت گرفتــه با بنیاد 
مســتضعفان مشکل قرارداد ســاخت پروژه ۶ 
هزار واحــدی طرح نهضت ملی مســکن در 

کرمانشاه بزودی رفع می شود.
مهــرداد آهکی در بازدید از روند ســاخت این 
پروژه در شــهرک دولت آباد شــهر کرمانشاه، 
اظهار کرد: این پروژه در قالب طرح نهضت ملی 

مسکن در دستور ساخت قرار گرفته است.
وی با اشــاره به مشــخصات کلی این پروژه، 

افزود: پروژه ۶ هزار واحدی شهرک دولت آباد 
در مساحت ۴۷ هکتاری و در قالب ۳۰۰ بلوک 
احداث خواهد شــد که هر بلوک پنج طبقه و 

پیلوت و در مجموع ۲۰ واحد خواهد داشت.
مدیرکل راه و شهرســازی استان کرمانشاه با 
بیان اینکه این پروژه در ۲ ضلع غربی و شرقی 
تعریف شــده است، بیان کرد: ضلع شرقی این 
پروژه توسط بنیاد مستضعفان ساخته خواهد 
شد که در ســفر اخیر وزیر راه و شهرسازی و 
رئیس بنیاد مســتضعفان به اســتان عملیات 

اجرایی آن آغاز شد.
آهکی بــا تاکید بــر اینکه عملیــات اجرایی 
ساخت این پروژه در حال انجام است، خواستار 
همکاری سایر دســتگاه های ذیربط در جهت 
رفع موانع و پیشــرفت ســاخت و ســاز این 
واحدهای مســکونی شد. گفتنی است؛ متولی 
طرح نهضت ملی مســکن در استان ها با اداره 

کل راه و شهرسازی استان است.

هنــری  آثــار  نمایشــگاه 
)نقاشــی دستی و دیجیتال( 
اســتاد  فرزاد بهــره مند، با 
و  فرهنگ  مدیــرکل  حضور 
ارشاد اســلامی و جمعی از 

هنرمندان افتتاح شد.
 فرزاد بهره مند هنرمند نام 
آشنای کرمانشــاهی، متولد 
ســال ۱۳۴۵ از کرمانشــاه 

اســت که موفق شد در ســال ۱۳۷۶ مدرک کارشناسی ارشد نقاشی را 
از دانشــگاه تهران کسب نماید. وی که به اذعان دوستان و اساتیدش از 
هنرمندان چیره دست و مستعد بوده، سال ها مشغول تدریس این هنر و 
خلق آثاری ارزشمند بود که ناگاه در اثر بیماری ناشناخته توان جسمی 
خود را از دســت داده و زمین گیر می شــود تا این بار و پس از سال ها 
تلاش و ممارست در قامت یک هنرمند معلول، خلق اثر کند. نمایشگاه 
آثار این هنرمند ارزنده در نگارخانه بلوط با حضور علی صفدری، مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اســلامی استان، ربانی نژاد معاونت هنری و سینمایی، 

هنرمندان و فرهیختگان استان افتتاح گردید.

مدیرکل راه و شهرسازی کرمانشاه:

 مشکل  پروژه 6 هزار واحدی طرح نهضت ملی مسکن در 
شهرک دولت آباد  رفع می شود

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمانشاه:

 محروم آن کسی است که هنر را 
نادیده می گیرد

اخبار ویژه استان کرمانشاهبلدیه سرپرست و خبرنگار: فریده محمدیویژه استان ها

کامبیز عظیمی
کارشناس تولیدات گیاهی
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عضوشورایعالیبورس:
اقتصادکشورتوانادامه

سیاستارزترجیحیراندارد

عضو شــورای عالی بورس به حذف ارز 4200تومانی و تأثیر آن 
در اقتصاد کشــور اشاره کرد و  افزود: ارز ترجیحی به عنوان یک 
تجربه گسترده ناموفق و بلندمدت در همه دنیا محسوب می شود 
که  هیچ گاه منافع اســتفاده از این نــوع یارانه در قالب تأمین و 
توزیع ارز ارزان نصیب مصرف کنندگان  نهایی نمی شود.حسین 
ســلاح ورزی افزود: در ایران هم در ســال های گذشــته شاهد 
بودیم که ســود پرداخت  ارز ترجیحی و بــا قیمت پایین فقط 
در جیب برخی از واســطه گران وارد شــده و همیشه زمینه ساز 
 توزیع رانت بوده است.وی افزود: هدف اصلی از استفاده این ارز، 
اقشار آسیب پذیر بودند که هیچ گاه  نیاز این قشر ضعیف جامعه را 
پوشش نداد و به عبارتی تاکنون ارائه چنین یارانه هایی به هدف 
اصلی  خود اصابت نکرده اســت.وی گفت: دست کم در 30 سال 
گذشته و نیز بعد از ایام جنگ تحمیلی،  دولت های مختلفی سعی 
کردند یارانه ها را ساماندهی و هدفمند کنند و همچنین زمینه 
سامان بخشیدن  ارز ترجیحی را که به نوعی توزیع رانت در کشور 
بود فراهم کنند، اما در عمل همیشه به دلیل  نیمه تمام شدن این 
اقدامات، منتج به نتیجه مثبت نشد.وی گفت: در کشور فرصت 
زیــادی برای توزیع  ارز ترجیحی و نیــز ارز 4200تومانی وجود 
ندارد و بیش از این هم اقتصاد کشــور توان و تحمل  ارائه چنین 
ارزی را در کشــور ندارد.سلاح ورزی گفت: اقدام دولت سیزدهم 
برای ساماندهی ارز  ترجیحی، حذف آن و نیز بهره مندی اقتصاد 
کشــور از جمع آوری رانت های ایجاد شده تحت تأثیر  استفاده از 
ارز 4200تومانی یک اقدام ارزشمند است.وی ابراز کرد: با توجه 
به این تصمیم به موقع  دولت ســیزدهم، امیدواریم که این اقدام 
به مرحله اجرا برسد و تصمیمات لازم به منظور تداوم آن اتخاذ 
 شود.وی افزود: بهترین راه برای آن که جامعه بتواند به درستی با 
این موضوع کنار بیاید و آن را  بپذیرد اطلاع رسانی نتایج و تبعات 
حذف ارز 4200تومانی به آحاد مردم اســت که این امر نیازمند 
 کمک و اقدام گسترده مســئولان است.سلاح ورزی تأکید کرد: 
بهتر است دولت به منظور اطلاع رسانی  به آحاد جامعه، سیاست 
رفاهی را برای اقشار آسیب پذیر، قشر حقوق بگیر و افرادی که در 
فرآیند  حذف ارز دچار فشار می شوند به صورت شفاف اعلام کند. 
وی اضافه کرد: اگر تبعــات و آثار مثبتی که  در رابطه با انضباط 
مالی در دولت، کاهش کســری بودجه و اثرات اقصاد کلان آن 
برای مردم توضیح  داده شود، اقدامات دولت مؤثرتر و پذیرش و 

همراهی مردم گسترده تر خواهد بود. 

راهحلیککارشناس
برایخانهدارشدنچیست

یک کارشناس بازار مسکن، راهکار میان بر خانه دار کردن اقشار 
متوسط و پایین را خرید متری  مسکن دانست و گفت: در شرایط 
فعلی بســیاری از افراد توانایی خرید آپارتمان را ندارند.از طریق 
 نظــام پس انداز هم بعضا دهه ها طول می کشــد تا فردی بتواند 
خانه دار شــود.طرح های دولتی هم جوابگو  نخواهد بود؛ چرا که 
طی حدود پنج دهه گذشــته نقش دولت ها در تولید مسکن در 
ایــران کمتر از ۵  درصد بوده است.ســعید لطفی افزود: یکی از 
راه حل های خانه دار شدن در شرایط تورمی، ایجاد ارزش  افزوده 
برای ســرمایه های خرد است.در ســطح کلان، دولت می تواند 
شــرکت هایی را حمایت کند که  پول های انــدک خانواده ها را 
جمع آوری کنند. نقش دولت در این بین صیانت از سرمایه های 
مردم  اســت.خانوارها به تدریج سرمایه خود را در صندوقی که 
برای خودشــان تشکیل می شــود واریز و اقدام  به خرید متری 
مســکن از طریق خریــد برگه های ســهام می کنند.بنابراین با 
رشــد قیمت مســکن، ســهام افراد  نیز با ارزش می شود.وی با 
بیان اینکه آنچه هم اکنون به شــکل پیش فروش مسکن وجود 
دارد مدل  ســنتی ســرمایه گذاری در بازار املاک است، گفت: 
مــدل پیش فروش به خانوارها کمک می کند تا از  تورم های آتی 
بازار مســکن تا حدودی در امان بمانند. البته قانون پیش فروش 
ایرداتی دارد که  سال هاســت درباره آن صحبت می شــود اما به 
نتیجــه خاصی نرســیده و به همین دلیل بازار مســکن از این 
 مکانیزم تامین مالی محروم شــده اســت.لطفی افزود: در بحث 
فروش متری مســکن در بورس کالا نیازی  نیست که پول یک 
واحد مســکونی به طــور کامل پرداخت شــود. بورس ضمانت 
تحویل به موقع واحد را  می دهد و اگر ســازنده به تعهدات خود 
عمل نکند باید خســارت بپردازد. ایــن اوراق که با عنوان اوراق 
 سلف از آن یاد می شود متناسب با قیمت مسکن رشد می کند. 
مزیت دیگر آن قدرت نقدشــوندگی است.  هم چنین سرمایه ها 
به بازار مســکن می آید که یک حوزه مولد است و به این ترتیب 
در کاهش نرخ  تورم تاثیرگذار خواهد بود.وی افزود: از حدود دو 
سال قبل طرح فروش متری مســکن مطرح شده اما  در سطح 
محدودی به اجرا رسیده اســت.اگر این ابزار در بازار مسکن به 

شکل وسیع تر اجرا شود  می تواند تاثیرات مناسبی ایجاد کند.  

رئیساتحادیهفروشندگانآهن:
تولیدکنندگانبرایجبرانهزینهها

تولیدراافزایشدهند

رئیس اتحادیه فروشندگان آهن با اشاره به اینکه واقعیت امروز 
بازار آهن نشان می دهد قیمت ها نسبت  به نیمه دوم اسفند ماه 
سال گذشته روند کاهشی داشته است، اظهار کرد: در اسفند ماه 
سال گذشته هر  کیلو تیرآهن 18 هزار و 200 تومان بود اما امروز 
هر کیلو میلگرد به 17 هزار و 500 تومان  رســیده است. حمید 
رضا رســتگار در ادامه با اعلام اینکه البته هنوز اختلاف زیادی 
میان قیمت هــای  بین المللی و داخلــی در بخش آهن و فولاد 
وجود دارد، اضافه کرد: همین امر عاملی شده است تا  واحدهای 
تولیدی با بهانه افزایش نرخ دستمزد و قیمت حامل های انرژی 
درصدد افزایش قیمت ها  باشــند اما به نظر ما می توان با افزایش 
تولیــد هزینه ها را کاهش داد چرا کــه در زمان حاضر ظرفیت 
 تولید 55 میلیون تن فولاد در کشور وجود دارد اما میزان تولید 
ما حدود 30 میلیون تن است. رئیس  اتحادیه فروشندگان آهن 
در ادامه با اعــلام اینکه دولت باید بــا برنامه ریزی های لازم از 
کمبــود کالا و  افزایش قیمت ها در بــازار جلوگیری کند، خاطر 
نشان کرد: ما به عنوان توزیع  کننده آهن بازار را  رصد می کنیم و 
می گوییم بر اساس هزینه های تولید حتی قیمت ها می تواند یک 
مقدار کاهش هم داشته  باشد، ولی تولید کنندگان این موضوع 
را قبــول ندارند. وی در ادامه تاکید کرد: در همین زمینه دولت 
 باید یک برنامه ریزی مناسب را برای بازار اعمال کند تا در آینده 
با توجه به سیاست های ساخت  مسکن با مشکل در تأمین مواد 

اولیه رو به  رو نشویم. 

یک کارشناس اقتصادی درباره 
افزایــش قیمت قابــل توجه 
برخی از اقــلام پس از حذف 
ارز ترجیحی  گندم و در عین 
حال ادعای مســئولان مبنی 
بــر آغاز کنترل تــورم، اظهار 
تصور  اینگونه  امروز  داشــت: 
 می شود که کسانی می توانند 
پیدا  مدیریت دست  به پست 
کنند که نسبت به وعده هایی 
کــه داده اند، بی تعهد  باشــد 
و به راحتی بــرای عدم انجام 
تعهدات خود توجیه بیاورند و 
روی ناکارآمدی خود سرپوش 
 بگذارند.مرتضی سامتی افزود: 
عملکــرد ضعیف مســئولان 
هــم به عدم اجــرای وعده ها 
بــا بهانه هایی ماننــد  تحریم 
توجیه می شود.سامتی افزود: 
در حــال حاضر به شــرایطی 
رسیده ایم که مسئولان درباره 
واقعی  شــرایط  اقتصــادی، 
حالی  در  نمی گویند  ســخن 

که نرخ کالاهای محسوس از 
جمله نــان افزایش پیدا کرده 
از  کاهــش نرخ تــورم حرف 
می زنند.وی گفت: مســئولان 
درباره میزان افزایش قیمت ها 
نســبت به آنچه که  در جیب 
خــود دارند حــرف می زنند 
و نــه آنچه بخــش بزرگی از 
مردم به عنوان حقوق دریافت 
می کننــد.  به نظر می رســد 
اطلاع  مســئولان  از  بسیاری 
دقیقــی از قیمت هــا ندارند 
چرا کــه تاکنون نســبت به 
خرید  اقدام نکرده اند و اساسا 
میــزان افزایش مــواد غذایی 
برای آنها مســاله  و دغدغه ای 
قیمت  دو  افزایش  و  نیســت 
برابری گوشــت را احســاس 
نمی کننــد.وی گفــت: اخیرا 
افزایش  عامل  مدعی شــدند 
افزایــش  حقوق  تــورم،  نرخ 
کارگران بوده   اســت در حالی 
که مگر چند درصد از قیمت 

تمام شده یک کالا یا خدمات 
شامل  نیروی انسانی می شود؟ 
سهم نیروی انسانی بر قیمت 
تمام شده یک کالا حدود 20 
درصد است که  افزایش حقوق 
قابل  اثــر  نمی تواند  کارگــر 
توجهی بر قیمت تمام شــده 
بگذارد اما همین مســئولانی 
که  افزایــش اخیر نرخ تورم را 
اعلام  کارگر  افزایش حقــوق 
می کننــد، خودشــان حقوق 
بالایــی دریافــت می کنند  و 
سالانه حقوقشان افزایش پیدا 
می کند.ســامتی گفت: هربار 
که کسی نســبت به گرانی ها 
انتقاداتی  نرخ  تورم  افزایش  و 
مطرح کرده، آقایان می گویند 
توانســته اند در کشور امنیت 
ایجــاد کنند اما مگــر ناامنی 
خارجی ها  فقط  لشگرکشــی 
دزدی،  اختــلاس،  اســت؟ 
کاهش توان خریــد، افزایش 
بزهکاری  تــورم، رشــد  نرخ 

محســوب  ناامنی  جــزو   و... 
نمی شــوند؟ این کارشــناس 
اقتصادی گفــت: برخی اجازه 
انجــام اقداماتی کــه به  نفع 
مردم اســت را نمی دهند چرا 
که منافع آنها در صورت بهبود 

بــه خطر می  وضعیت مردم 
افتد. این  افراد به منابع بانکی 
و واردات دسترســی دارند و 
تا زمانی کــه این گروه حذف 
نشــوند رانت هــم از  اقتصاد 

حذف نمی شود. 

یککارشناسبازارخودرو:

قرعه کشی خودرو از اول اشتباه بود
یک کارشــناس بازار خودرو گفت: راه اندازی سامانه جامع خودرو از سوی وزارت 
صمت یک روش  مشترک برای عرضه خودرو به بازار است. اکنون بخش خصوصی 
برای عرضه خودرو یک  ســامانه مشــخص برای خود دارد. شرکت های خصوصی 
هم یک ســامانه مجزا برای خود دارند. حال  دولت می خواهد تمام این ثبت نام ها 
وعرضه خودرو به بازار را از طریق یک ســامانه مشترک انجام  دهد.حسن کریمی 
ســنجری با بیان اینکه احتمالا در روش های قبلی عرضه خودرو انحرافاتی وجود 
 داشــته، افزود: وزارت صمت در واقع می خواهد از طریق این سامانه روش عرضه 
را منصفانه تر  کند. این سامانه خیلی دخالتی در بحث قیمت خودرو ندارد. قیمت 
خودرو در بازار ســیگنال خود را از  جاهای مختلف می گیرد که یکی شاخصه های 
اقتصادی است که برای مثال وقتی نرخ تورم بالا  می رود، قیمت خودرو هم در بازار 
بالا می رود. یکی دیگر شــکافی است که میان میزان تولید و تقاضا  در بازار وجود 
دارد و یکی هم بحث دلالی است. یعنی دلال ها در شرایطی که شکاف بین عرضه 

و  تقاضــا وجود دارد، کاری می کنند که بیــن قیمت خودرو از کارخانه تا بازار هم 
اختلاف وجود داشته  باشــد.وی افزود: اکنون خودرو یک کالای دو نرخی شده و 
فضایی ایجاد شده برای اینکه دلالی،  پروسه سودمندتری باشد. این ها دلایل اصلی 
گرانی خودرو در بازار هستند. به ویژه خود تورم که در  همه کالاها تاثیرگذار است. 
با توجه به اینکه خوش بینی نسبت به اینکه تورم در آینده کاهش پیدا کند،  تقریبا 
به صفر نزدیک است. لذا راه اندازی این سامانه برای این است که عرضه خودرو به 
بازار از  طریق همه شــرکت های دولتی و خصوصی به شکلی مشابه و منصفانه تر 
انجام شود.وی افزود: به  نظرم راه اندازی این سامانه روش مناسبی است و دولت به 
این نتیجه رسیده که در ثبت نام های قبلی  انحرافی صورت گرفته که به رغم اینکه 
خودرو باید به افرادی واگذار می شــد که یا زودتر توانسته   بودند، ثبت نام کنند یا 
اسمشــان از قرعه کشی بیرون آمده ولی احتمالا مواردی مشاهده شده که خودرو 
 خارج از این پروسه قرعه کشی و ثبت نام به بازار تزریق شده  است. نشانه آن را هم 
می توانید ببینید  که این همه خودروی صفرکیلومتر در بازار چه کار می کند.وی با 
بیان اینکه قرعه کشی از اول روش  اشتباه و کاملا خودساخته ای بود که مشابهی هم 
در دنیا ندارد، افزود: به دلیل اینکه دولت در جهات  دیگری همچون قیمت گذاری 
دستوری و بحث ممنوعیت واردات خودرو خوب عمل نکرد، باعث شد  یک تقاضای 
کاذب بــرای خرید خودرو از کارخانه به وجود بیاید.دولت برای اینکه این وضعیت 

 بغرنج را کنترل کند لاجرم به سمت قرعه کشی رفت. 

عضــو کانــون کارگــران بازنشســته 
تهران با انتقــاد از عملکرد دولت ها در 
کنترل تورم، بیــکاری و  گرانی، گفت: 
تمامی کســانی که مدیریت کشور را 
در دســت داشــته اند، باید بدانند که 
تاریخ عملکرد  مدیران را ثبت می کند 
و آینــدگان در مــورد مدیران قضاوت 
خواهند کرد.علیرضــا حیدری با بیان 
اینکه  تاریــخ بدون نگاه بــه باورهای 
سیاســی و بازی های جناحی در مورد 
افراد قضاوت می کند، گفت:  هیچکس 
نمی تواند از تاریخ فــرار کند، بنابراین 
مدیران و مسئولان هر گونه که کشور 
را اداره کنند،  آینده از آنان نام خواهد 
برد، بدین معنا که اگر درســت عمل 
کننــد، به نیکــی از آنان یــاد خواهد 
کرد و  اگر اشــتباه یا خرابکاری کنند، 
در تاریخ برای سال های طولانی مورد 
لعن و نفرین قرار  می گیرند.نایب رئیس 
اتحادیه پیشکســوتان جامعه کارگری 
بــا طرح این پرســش از مدیران که از 
چه  چیزی دفــاع خواهند کرد، گفت: 
در شــرایطی که امروز تورم به اعتراف 
بانک مرکزی ۴۳ درصد و  در واقع بیش 
از ۷۰ درصد اســت، چگونه می توان از 
مردم سخن گفت.حیدری  خوشبختی 
افزود:  پیش بینی بانک جهانی از رشــد 
نقدینگی در ایران بالای ۵۰ درصد است 
و در صورت ادامه روند  گرانی و رشــد 

انتظاری  باید منتظــر تورم  نقدینگی، 
بود.عضو کانــون کارگران  ســه رقمی 
بازنشســته  تهران با بیان اینکه؛ بحث 
تورم دو رقمی که ناشی از سوءمدیریت 
اســت، برای مردم عادی شده و  تورم 
۵۰ درصدی را به ســادگی می پذیریم 
و از آن ســخن می گوییــم، افزود: در 
نتیجــه ادامــه روند گرانــی  و تورم و 
ناتوانی دولــت در کنتــرل قیمت ها، 
جامعــه ای کــه ۳۰ درصــد آن فقیر 
است، به فقر ۵۰  درصدی می رسد. در 
این صورت چگونه می توان در کشوری 
که ۵۰ درصد مردمانش را فقرا تشکیل 
 می دهند، انتظار پویایی، رونق و توسعه 
داشــت؟ حیدری با یادآوری اینکه در 
دولت های گذشته همواره  تاکید بر این 
بود که اختلافات گســترده ای در بین 
قوای ســه گانه وجود دارد و همین امر 
باعث کارشکنی  می شود، گفت: اکنون 
مجلس با دولت و قوه قضاییه هماهنگ 
اســت و سران هر سه قوه از یک طیف 
 فکری و دیدگاه سیاسی هستند، کشور 
در انتظار تحول در اقتصاد است.وی با 
انتقــاد از انتصاب برخی  افراد ناکارآمد 
در دولــت گفــت: جای تاســف دارد 
که برخی مدیران نــه تنها تخصص و 
تجربــه ای ندارند  بلکه توانایی مدیریت 
نیز ندارند و همین باعث شده که شاهد 

این آشفته بازار اقتصادی باشیم. 

افزایش قیمت نان در پی ســه 
اتفاق مهم رخ خواهد داد؛ حذف 
ارز 4200 تومانی، افزایش قیمت 
خرید  تضمینی گندم و نیز رشد 
تحت تاثیر  گنــدم  جهانی  بهای 
اوکرایــن. و  روســیه  جنــگ 
بــر همین اســاس، در  روزهای 
گذشــته به صورت رسمی نرخ 
جدیــد آرد صنــف و صنعت بر 
اساس درخواســت وزارت جهاد 
 کشــاورزی و تاییــد ســازمان 
از مصــرف کنندگان و  حمایت 
تولیدکننــدگان اعلام شــد؛ به 
طوری که نــرخ  آرد ۱۸ درصد 
سبوس گیری شــده به ازای هر 
کیلــو ۱۵ هــزار و 700 تومان، 
آرد ۲۱ درصــد  ســبوس گیری 
شــده ۱۶ هزار تومان و آرد ۲۷ 
 ۱۶ شده  ســبوس گیری  درصد 
هزار و 900 تومان تعیین  شــد.
بــه دنبال این تصمیــم، صنایع 
و صنوفی کــه آرد جــزو مواد 
اولیه شــان اســت همچون نان، 
گرانی  ساز  و  شیرینی،  ماکارانی 
محصولات خود را آغاز کردند.تا 
جایی که رییس اتحادیه نان های 
فانتزی یازدهم  اردیبهشت ماه از 
خبر  نان  یارانه  مکانیــزم  تغییر 
عنوان  کرمی  محمدجــواد  داد. 
کرد: به ما گفته اند طبق  مصوبه 
ستاد تنظیم بازار قیمت هر کیلو 
آرد بــرای واحدهای نان فانتزی 
از 1750 تومــان بــه 16 هزار 
حالیست  در  این  رسیده؛   تومان 
که هنوز دقیق نمی دانیم قیمت 
آرد تحویلی به ما چقدر است و 
با چه  قیمتی در صورت باز شدن 
ســامانه می توانیــم آرد بخریم.

متاســفانه حذف  او،  به گفتــه 
یارانه آرد و نــان را  با بی نظمی 
بســیار بالایی کلید زده اند و این 
وضعیــت، شــرایط فعالیت را با 

ابهام مواجه کرده است. 

امروزقاچاقگندمبهصفر 
رسیدهاست

علی اکبر علیزاده برمی، نماینده 
مردم دامغــان در مجلس درباره 
گرانی آرد و ماکارونی در کشور 
و  ارتباط آن به مسئله حذف ارز 
ترجیحی، گفت: سر و کله پدیده 
ارز ترجیحی در دولت دوازدهم 
پیدا  شد. مسئله اصلی کشور این 
بود که مستضعفان یا دهک های 
زندگی  پایین جامعه در فشــار 
کمتر قرار  بگیرنــد؛ اما به خاطر 
فاصله بســیار زیاد ارز ترجیحی 
و ارز آزاد، جاذبه شــدیدی برای 
رانت خواری  ایجاد شــد.وی به 
ترجیحی  ارز  اختصاص  ماجرای 

به کالاهای غیرضرور اشاره کرد 
و گفت: در  شــرایطی که دولت 
با  کمبــود ارز ترجیحی مواجه 
بود، این ارز به عده خاصی داده 
می شد. به عبارت  دیگر۸۰ تا ۹۰ 
درصد آن بدل به رانت می شــد 
و در نهایــت بــه گــروه هدف 
نمی رســید.این عضو  کمیسیون 
طبیعی  منابع  آب،  کشــاورزی، 
و محیط زیســت مجلس درباره 
ارز ترجیحی  مصداق نرســیدن 
 به گروه های هدف، گفت: دولت 
قبل می خواست نهاده های دامی 
را بــا ارز ترجیحی وارد کنند، تا 
این  نهاده ها بــا قیمت ارزان به 
دامداران و طیورداران برسد. در 
نهایت دولت می خواست لبنیات، 
گوشت،  مرغ و روغن ارزان را به 
دست مردم برساند. نهایتا نهاده 
به وفور در بازار آزاد موجود شد، 
اما در  سیســتمی دولتی چیزی 
وجود نداشــت.وی با بیان اینکه 
در ماجــرای ارز نهاده های دامی 
بیــش از ۱۰۰  میلیــارد دلار به 
اســم ارز ترجیحی بدل به رانت 
شد، گفت: سال گذشته مجلس 
با اصلاح قیمت گندم،  قیمت این 
کالا را به قیمت جهانی بدل کرد 
و این در حالی بود که دولت قبل 
گنــدم را زیر قیمــت  می خرید. 
خریدی که باعث قاچاق می شد. 
امــروز قاچاق گنــدم در ایران 
نزدیک به صفر است. حالا  بعضی 
به سراغ آرد رفتند تا از یارانه آرد 

استفاده کنند. 

هرکیلوآرد۱۳هزارتومان 
برایدولتهزینهدارد

وی دربــاره نحوه خرید و عرضه 
کرد:  اظهار  دولت،  توســط  آرد 
دولت برای اینکه مردم نان ارزان 
 داشته باشند، گندم را به قیمت 

۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان می خرد، 
آن را به سیلو می ریزد و از آنجا 
به  کارخانــه آرد می برد و آنها را 
کیسه می کند تا به نانوا برساند. 
هر کیلــو آرد  بــرای نظام ۱۳ 
هزار تومــان  خرج برمی دارد؛ اما 
مبلغ هر کیسه آرد ۸۶۰ تا تک 
تومان است. یکی از نتایج منفی 
این سیاســت،  خلق حدود یک 
میلیون تومان آرد در هر کیسه 
آرد بود. هر کس ســعی می کرد 
آرد ســهمیه ای را پنهان  کند و 
نــان را به قیمــت آزاد به مردم 

بفروشد. 

سالگذشتهمقدارزیادی 
ماکارونیصادرکردیم

قاچاق  با  افــزود:  برمی  علیزاده 
این کالا، یارانه ای که برای مردم 
خودمان کنار گذاشته بودیم، به 
 کشــورهای دیگر صادر می شد. 
ماکارونی هم همین است. سال 
زیادی صادرات  مقدار  گذشــته 
ماکارونی  داشتیم که در حقیقت 
یارانه ای  آرد  صــادرات همــان 
کیلویی  گندمش  که  آردی  بود. 
۱۳ هــزار تومــان بــرای  دولت 
کمیسیون  عضو  دارد.این  هزینه 
کشــاورزی مجلس با اشــاره به 
تأثیــرات خشکســالی ایران به 
 گرانی هــای اخیر، گفت: ســال 
گذشــته به خاطر خشکســالی 
۴.۵ میلیون تن گندم از کشاورز 
خریدیم و به  اجبــار ۷ میلیون 
تن گنــدم وارد کشــور شــد. 
خشکســالی باز هم ادامه دارد و 
منطقه درگیر  اکثر کشــورهای 
 این خشکسالی هستند؛ بنابراین 
نیاز به مواد غذایی تشدید شده 

است. 

۳۰درصدغذایدنیااز 

منطقهاوکراینوروسیه
تأمینوتولیدمیشود

علیــزاده برمــی دربــاره جنگ 
حوزه  ناآرامی هــای  و  روســیه 
این جنگ یک  اوراســیا، گفت: 
امنیت  معمولی  بــرای  جنــگ 
غذای  درصد  نیست. ۳۰  غذایی 
دنیا از منطقه اوکراین و روسیه 
تأمیــن و تولید شــده اســت. 
 روســیه اعلام کرده که گندمم 
را فقط به کشــورهای دوســت 
به علت  اوکراین هم  می فروشم. 
جنگ چیزی  نکاشته که بخواهد 
برداشــت کند. در نهایت فاصله 
زیادی میان عرضه و تقاضا ایجاد 
شده است.  بسیاری از کشورهای 
دنیا شروع به جمع آوری آذوقه 
غذایی  تعرفه های  ترکیه  کردند. 
اســت.  را صفر  کرده  خــودش 
آلمان اعلام کرده که مازاد گندم 
را صادر نمی کنم. در ایران اما به 
دلیل آرد یارانه ای  چیزی حدود 
۴.۵ مییــون تن مصــرف مازاد 
داشــتیم که احتمال قاچاق آن 
کمیسیون  عضو  دارد.این  وجود 
 کشاورزی مجلس گفت: مجلس 
برای این بحران پیشــنهاد کرده 
ارز  اگــر دولــت می خواهد  که 
ترجیحی را  خارج کند، باید کالا 
برگ تعریف کند تا به  دســت 
مصرف کننده برسد؛ اما سرعت 
حــوادث بــه گونه ای  بــود که 
نمی شــد تغییرات را انجام نداد؛ 
چرا که صــدور کالابرگ زمانبر 
است. سرمایه ما در حال  خروج 
از کشــور است؛ پس باید قیمت 
صنــف و صنعت بــه قیمت روز 
بدل می شــد. با این کار، طبیعتا 
 قاچــاق از ایــن منطقــه صرفه 
اقتصادی نــدارد؛ چرا که قیمت 
ماکارونی بالا رفته است. اگر هم 
کسی  صادر کند، واقعا پول برای 

کشور می آورد. 

دولتموقتامبلغنقدیبه 
خانوارهابرایجبرانگرانیها

میدهد

این نماینده مجلس نســبت به 
گران نشدن نان اطمینان خاطر 
داد و گفت: بــرای جلوگیری از 
قاچــاق آرد،  کاری کردیــم که 
بتوانیــم پول یارانــه را به مردم 
بدهیــم و آرد را بــه قیمت آزاد 
بــه نانوایــی بدهیم. امــا مردم 
 بــا همــان قیمت قبلــی نان را 
دریافت کنند. بــه عبارت دیگر 
ارز ترجیحــی برای مردم حذف 
قاچاقچی  بلکه  برای  نمی شــود 
ها حذف می شــود. این اتفاق ۴ 
تــا ۴.۵ میلیون تن صرفه جویی 
گندم را به دنبال خواهد  داشت. 
به راحتی می توانیم غذای مردم 
را تأمیــن کنیــم. نمی تــوان با 
غذای مردم بــازی کرد. امنیت 
غذایی  یکــی از پایه هایی امنیت 
اســت. از طرف دیگــر خود نان 
یکــی از موضوعات مهم اســت.
وی درباره  کالابرگ الکترونیکی، 
خانوار  هر سرپرســت  به  گفت: 
کالابــرگ داده می شــود که با 
آن کالابرگ اجــازه  دارید فقط 
مــواد غذایی تهیــه کنید. پول 
برای  اعتبــاری  کارت  نیســت. 
موارد خاصی اســت. این مسئله 
 نیازمند زیرســاخت هایی است 
نیازمند  شــدنش  اجرایــی  که 
زمان است. ما نمی توانیم منتظر 
بمانیم کــه ۴  میلیون تن گندم 
بیرون رود و امنیت غذایی کشور 
به خطر بیفتد. شبیه سیلی است 
که قرار اســت  ســیلبندی قوی 
ایجاد شــود. باید فکــری کوتاه 
مدت برای سیل می شد.نماینده 
مردم دامغان در مجلس با  تأکید 
بــر محدودیتی برای مصرف نان 
وجود ندارد و قیمت نان به هیچ 
وجــه تغییری نکرده اســت، از 
 دولت خواســت که نظارتش بر 
بازار را بیشتر کند.علیزاده برمی 
با اشــاره به گرانــی ماکارونی، 
گفــت:  دولــت می خواهد موقتا 
مبلــغ نقدی بــه خانوارها برای 
افرادی  جبران گرانی هــا بدهد. 
که می خواهند ســوء  اســتفاده 
کنند، ایــن وضعیت به وضعیت 
ســابق برخواهد گشت. مردم ما 
در آینــده متوجه خواهند شــد 
که  در آینده بسیاری از کشورها 
در بحث امنیت غذایی مشــکل 
خواهنــد داشــت، ما مشــکلی 
متوجه  داشــت  بعــد  نخواهیم 
خواهند شد که این اقدامات چه 

برکاتی داشته است. 

کاهشبرداشتگندم
دراستانهایجنوبی

ســال زراعی 99-1400 باعث شــد میــزان تولید و 
کیفیت محصولات کشــاورزی کاهش پیدا کند و بنا 
 به برخــی پیش بینی ها این امیدواری ایجاد شــد که 
میزان بارندگی ها در 1401 افزایش و در نتیجه شاهد 
 رونق کشــاورزی در کشور باشیم اما متاسفانه در سال 
جاری نیز خشکســالی تکرار شــد و این مسئله  تاثیر 
خود را در اســتان های جنوبی کشــور بیشــتر نشان 
داده است. حســین زارعی، دبیر اجرایی خانه  کشاورز 
استان بوشــهر، با بیان اینکه خشکسالی و کم بارشی 
باعث شــده است میزان تولید در اراضی  دیمی کاهش 
پیدا کند، افزود: میزان تولید گندم در ســال جاری به 
شدت کاهش یافت در حال حاضر در  استان بوشهر تا 
الان حدود 20 هزار تن گندم برداشــت کردیم، البته 
برداشــت گندم همچنان ادامه  دارد.وی افزود: مشکل 
کم آبی محدود به اراضی دیمی کشاورزی نیست و در 
حال حاضر اراضی آبی  نیز با تنش های آبی درگیرند و 
میــزان تولید گندم در اراضی آبی حومه رودخانه حله 
از 4 تن سال  گذشــته به 400 کیلو تقلیل پیدا کرده 
است. زارعی با بیان اینکه میزان تولید در واحد سطح 
گندم  در  اراضی آبی نیز کاهش پیدا کرده است، افزود: 
مســاله خشکسالی و مقابله با اثرات سوء آن در استان 
 به صورت جدی باید در دستور کار و برنامه ریزی های 

کلان قرار گیرد.
 وی ادامه داد: دولت، آب  کشاورزان دشت شبانکاره را 
تامین کرده اســت اما این کشاورزان خربزه و هندوانه 
کشــت می کنند که  به نظر می رســد تولید هندوانه 
و خربزه در شــرایط فعلی که کشور با تنش های آبی 
درگیر اســت  موضوعیت ندارد. خانه کشاورزی استان 
خواهان کشــت گندم در این دشــت است. زارعی  با 
اشاره به  کاهش آب رودخانه حله، افزود: در سال های 
گذشــته آب ســد رئیس علی دلواری به این رودخانه 
تزریق  می شــد و کشــاورزان حاشــیه این رودخانه 
اقدام به آبیــاری تکمیلی اراضی تحت کشــت گندم 
می کردند اما  از آنجایی که آب پشــت این سد کاهش 
50 درصدی داشــت نتوانستیم آب را به اراضی گندم 
برســانیم در  نتیجه میزان تولید در منطقه به شــدت 
کاهش پیدا کرده اســت. گندم و خرما نماد کشاورزی 
استان  خوزســتان محسوب می شود اما تنش های آبی 
در ســال های اخیر باعث شده است که تولید گندم و 
خرما  در این استان کاهش پیدا کند. شاهرخ شیشه گر، 
عضو اتاق بازرگانی اهواز گفت: آب با حیات انسان  گره 
خورده اســت؛ اما متاسفانه مســئولان در کشور هیچ 
طرح و برنامه  مناســبی برای کنترل تنش های  آبی در 
اســتان خوزستان ندارند. وی با اشــاره به وقوع سیل 
در استان خوزستان، گفت: برنامه ای برای  هدایت آب   
سیل  در استان نداشــتیم و نتوانستیم از آب استفاده 
بهینه کنیم؛ عدم بهره گیری مناسب از  آب های موجود 
باعث شده است خشکسالی کشاورزی استان را تهدید 
کند. شیشــه گر تصریح کرد:  کمبــود و تنش های آبی 
کشورهای پیرامونی ما را بیشتر تهدید می کند اما این 
کشــورها مانند ما با بحران  آب مواجه نیستند چراکه 
از آب موجــود خود بیشــترین اســتفاده را می کنند؛ 
عربستان سرزمین خشکی  است اما سازوکاری را فراهم 
کرده اســت که از رطوبت هوا آب تولید می کند شاید 
هزینه تولید آب با  این روش گران تمام شــود اما برای 
کشوری که چالش آب دارد ارزشمند است. وی با بیان 
اینکه نبود  علوفه باعث ســرازیر شدن دام های مولد به 
کشتارگاه ها شده است، افزود: دام مولد برای دامداران 
 درآمدزا است اما از آنجایی که توان تامین علوفه آنها را 

ندارد به کشتارگاه می فرستند. 

تورمقوتغالبمانرادرآغوشگرفت

معضل نان گران
خبرخبر

عضوکانونکارگرانبازنشستهتهران:

عدم کنترل نقدینگی 
تورم سه رقمی ایجاد می کند

یککارشناساقتصادیمطرحکرد؛

ناامنی یعنی افزایش نرخ تورم، اختلاس و کاهش توان خرید  

گوناگون
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ترکیــه در مــاه فوریــه اکثــر نفــت و 
فرآورده هــای نفتــی مورد  نیــاز خود را 
از عراق وارد کرد کــه در مجموع ۱.۰۴ 
 میلیون تن بود. روســیه و قزاقســتان به 
ترتیب با ۸۰۳  هــزار و ۴۴۷ تن و ۴۸۹ 
هزار و ۴۳ تــن در رتبه های  بعدی قرار 

گرفتند . 
بر اســاس داده های منتشر شده توسط 
ناظر انرژی  ترکیه، کل واردات نفت ترکیه 
در فوریــه ۲۰۲۲ با   ۳۱.۱ درصد افزایش 

به ۳.۲ میلیون تن رسید . 
ســازمان تنظیم مقــررات بــازار انرژی  
  )EPDK(در  گــزارش ماهانــه خــود 
اعلام کرد، واردات نفت خام،  بخشــی که 
بیشــترین حجم واردات نفت را دارد، در 
ماه  فوریه با ۴۶.۹ درصد افزایش به ۲.۳۴ 

میلیون تن  رسید . 
در این مدت واردات انواع گازوئیل با ۱.۴ 
درصد  کاهش بــه ۶۷۰ هزار و ۹۰۶ تن 
رسید. سوخت های  حمل و نقل هوایی و 
دریایی، انواع بنزین و نفت کوره  و ســایر 

فرآورده ها بخش باقی مانــده واردات را 
تشکیل  می دادند . 

ترکیــه در مــاه فوریــه اکثــر نفــت و 
فرآورده هــای نفتــی مورد  نیــاز خود را 
از عراق وارد کرد کــه در مجموع ۱.۰۴ 
 میلیون تن بود. روســیه و قزاقســتان به 

ترتیب با ۸۰۳  هــزار و ۴۴۷ تن و ۴۸۹ 
هزار و ۴۳ تــن در رتبه های  بعدی قرار 

گرفتند . 
از ســوی دیگر، فــروش بنزین در بهمن 
ماه با ۴۱.۹  درصد افزایش نســبت به ماه 
مشابه سال قبل به ۲۲۹  هزار و ۹۶۹ تن 

و فروش گازوئیل با ۲.۳ درصد  افزایش به 
۱.۷ میلیون تن رسید . 

مجموع فــروش فرآورده هــای نفتی با 
افزایش ۶.۸  درصدی به ۲.۱ میلیون تن 

رسید . 
صادرات فرآورده های پالایشــگاهی نفت 

با ۳۱ درصد  افزایش به ۸۳۱ هزار و ۲۵۸ 
تن رسید، در حالی که  تولید نیز با ۳۳.۷ 
درصــد افزایش بــه ۲.۷ میلیون تن در 

 فوریه رسید . 
مجموع فروش محصولات نفتی داخلی با 
۶.۸ درصد  رشد سالانه به ۲.۱۳ میلیون 
تن رســید. صادرات  ســوخت هواپیمای 
ترکیه در مــاه فوریه بــا ۱۲۸.۴ درصد 

 افزایش به ۲۸۸۶۵۸ تن افزایش یافت . 
در همین مدت صادرات سوخت دریایی 
با کاهش   ۱۶۳.۵ درصدی به ۱۳۸ هزار و 

۷۴۶ تن رسید . 
در حالی که صــادرات انواع بنزین با ۱۴ 
درصــد کاهش  به ۶۷ هــزار و ۲۰۰ تن 
انواع گازوئیل  با ۱۱.۲  رســید، صادرات 
درصد کاهش بــه ۱۱۷ هزار و ۶۴۰ تن 

رسید . 
مجمــوع تولیــد فــرآورده هــای نفتی 
پالایشگاهی با سایر  انواع سوخت با ۳۳.۷ 
درصد افزایش به ۲.۷ میلیون تن  رسید. 

کاهش قیمت گاز با دلجویی روسیه
 از مشتریان  اروپایی

قیمت گاز طبیعی در اروپا در پی تلاش روســیه برای  مطمئن کردن 
خریداران از امکان ادامه خرید گاز این  کشــور بدون نقض تحریمها، 

کاهش پیدا کرد . 
بهای گاز هلند که قیمت پایه گاز طبیعی در اروپاســت،  در معاملات 
روز دوشــنبه حداکثر ۳.۲ درصد کاهش  یافت. گازپروم در نامه ای به 
مشــتریان اروپایی که  توسط بلومبرگ مشاهده شد، به آنها اطمینان 
داد  می توانند بــه پرداخت پول گاز بدون نقض تحریمها ادامه  دهند. 
این شــرکت به مشــتریان اروپایی خود اعلام کرد  دستور جدیدی از 
ســوی کرملین در چهارم مه برای  شفاف سازی روند تعیین شده در 
فرمان اولیه درباره  پرداخت به روبل منتشــر شده است. هنوز معلوم 

نیســت  آیا این ســند جدید برای رفع نگرانیهای اتحادیه اروپا  کافی 
خواهد بود یا خیر . 

لهستان و بلغارستان نخستین کشورهایی بودند که به  دلیل خودداری 
از پذیرش شرایط جدید، با قطع عرضه  گاز روسیه روبرو شدند. مهلت 
کشورهای دیگر برای  پرداخت پول گاز اواخر ماه جاری سر می رسد . 

عرضه فــراوان گاز طبیعی مایع و هوای گرم تر، مانع  صعود بیشــتر 
قیمتها شــده است. دمای هوای بالاتر از حد  میانگین در سراسر اروپا 

و انگلیس برای دو هفته آینده  پیش بینی می شود . 
گاز برای تحویل در ماه آینده ســاعت هشــت و ۱۸ دقیقه  صبح به 
وقت آمســتردام، ۰.۷ درصد کاهش پیــدا کرد و  به ۱۰۱ یورو در هر 
مگاوات ســاعت رســید. قیمت این  معاملات روز جمعه برای دومین 

هفته متوالی افزایش  یافت . 
بر اســاس گزارش بلومبرگ، معامله گران و  سیاســت گذاران به دقت 
ســخنرانی ولادیمیر پوتین، رئیس  جمهور اوکراین در مراســم روز 
پیروزی روز دوشــنبه  را دنبال می کنند. ممکن است در جریان این 

ســخنرانی،  پوتین گامهای بعدی جنگ در اوکراین را اعلام کند. در 
 آســتانه این سخنرانی، سران گروه هفت متعهد شدند نفت  روسیه را 

تحریم کنند و این تصمیم به نگرانی ها در  بازار گاز افزود. 

اتحادیه اروپا کشتی های اروپایی حامل 
نفت روسیه را  از تحریم معاف کرد

شبکه خبری بلومبرگ در گزارشی به نقل از اسناد و  منابع آگاه در اتحادیه 
اروپا گزارش داد که این اتحادیه  قصد دارد ممنوعیت حمل نفت روسیه به 
کشورهای  ثالث توسط کشتی های متعلق به اتحادیه اروپا را از  بسته ششم 
تحریم ها علیه روسیه مستثنی کند . شبکه خبری بلومبرگ روز گذشته در 
گزارشــی به نقل  از اسناد و منابع آگاه در اتحادیه اروپا گزارش داد که  این 
اتحادیه قصد دارد ممنوعیت حمل نفت روســیه به  کشورهای ثالث توسط 
کشتی های متعلق به اتحادیه  اروپا را از بسته ششم تحریم ها علیه روسیه 
مســتثنی  کند . بر اســاس این گزارش، یونان از جمله کشورهایی بود  که از 
حذف این ماده از بسته بعدی تحریم ها حمایت  کرد . در عین حال، اتحادیه 
اروپا همچنان قصد دارد شــرکت  های اروپایی را از بیمه کردن کشتی های 
حامل نفت  روسیه منع کند . بر اســاس گزارش بلومبرگ، "ممنوعیت بیمه 
همچنــان  در حال اجراســت و همچنان مانعی قابل توجــه برای  صادرات 
خواهد بود ". دولت های اتحادیه اروپا در نشســت های روز یکشنبه و  دوشنبه 
به موافقت با تحریم های سخت گیرانه علیه  روسیه به دلیل تهاجم این کشور 
به اوکراین نزدیک تر  شــدند . گزارش ها حاکی است که مجارستان، اسلواکی 
و  جمهوری چک که محصور در خشــکی هستند و همگی  به شدت به نفت 
خام روسیه از طریق خطوط لوله دوران  شوروی وابسته هستند، برای تأمین 
منابع جایگزین با  چالش مواجه هستند و خواستار معافیت از این  ممنوعیت 

شده اند، بلغارستان نیز درخواست معافیت داده  است. 

کاهش قیمت گاز با دلجویی روسیه
 از مشتریان  اروپایی

قیمــت گاز طبیعــی در اروپا در پی تلاش روســیه بــرای  مطمئن کردن 
خریداران از امکان ادامه خرید گاز این  کشور بدون نقض تحریمها، کاهش 
پیــدا کرد . بهــای گاز هلند که قیمــت پایه گاز طبیعی در اروپاســت،  در 
معاملات روز دوشــنبه حداکثر ۳.۲ درصد کاهش  یافت. گازپروم در نامه ای 
به مشــتریان اروپایی که  توسط بلومبرگ مشاهده شــد، به آنها اطمینان 
داد  می تواننــد به پرداخت پول گاز بدون نقــض تحریمها ادامه  دهند. این 
شــرکت به مشــتریان اروپایی خود اعلام کرد  دســتور جدیدی از ســوی 
کرملین در چهارم مه برای  شــفاف سازی روند تعیین شده در فرمان اولیه 
درباره  پرداخت به روبل منتشــر شده است. هنوز معلوم نیست  آیا این سند 
جدید برای رفع نگرانیهای اتحادیه اروپا  کافی خواهد بود یا خیر . لهســتان 
و بلغارستان نخستین کشــورهایی بودند که به  دلیل خودداری از پذیرش 
شرایط جدید، با قطع عرضه  گاز روسیه روبرو شدند. مهلت کشورهای دیگر 

برای  پرداخت پول گاز اواخر ماه جاری سر می رسد . 

اتحادیه اروپا کشتی های اروپایی حامل 
نفت روسیه را  از تحریم معاف کرد

شــبکه خبری بلومبرگ در گزارشــی به نقل از اسناد و  منابع آگاه 
در اتحادیــه اروپا گزارش داد که این اتحادیه  قصد دارد ممنوعیت 
حمل نفت روسیه به کشورهای  ثالث توسط کشتی های متعلق به 
اتحادیه اروپا را از  بسته ششم تحریم ها علیه روسیه مستثنی کند . 

شــبکه خبری بلومبرگ روز گذشته در گزارشی به نقل  از اسناد و 
منابــع آگاه در اتحادیه اروپا گزارش داد که  این اتحادیه قصد دارد 
ممنوعیت حمل نفت روسیه به  کشورهای ثالث توسط کشتی های 
متعلق به اتحادیه  اروپا را از بســته ششــم تحریم ها علیه روسیه 

مستثنی  کند . 
بر اســاس این گزارش، یونان از جمله کشورهایی بود  که از حذف 

این ماده از بسته بعدی تحریم ها حمایت  کرد . 
در عین حال، اتحادیه اروپا همچنان قصد دارد شرکت  های اروپایی 

را از بیمه کردن کشتی های حامل نفت  روسیه منع کند . 
بر اســاس گزارش بلومبرگ، "ممنوعیت بیمــه همچنان  در حال 

اجراست و همچنان مانعی قابل توجه برای  صادرات خواهد بود ". 
دولت های اتحادیه اروپا در نشســت های روز یکشنبه و  دوشنبه به 
موافقت با تحریم های سخت گیرانه علیه  روسیه به دلیل تهاجم این 

کشور به اوکراین نزدیک تر  شدند . 
گزارش ها حاکی است که مجارستان، اسلواکی و  جمهوری چک که 
محصور در خشکی هســتند و همگی  به شدت به نفت خام روسیه 
از طریق خطوط لوله دوران  شــوروی وابسته هستند، برای تأمین 
منابع جایگزین با  چالش مواجه هســتند و خواستار معافیت از این 

 ممنوعیت شده اند، بلغارستان نیز درخواست معافیت داده  است. 

ساتبااعلامکرد؛

فراخوان سرمایه گذاری جهت اصلاح 
روشنایی معابر  کلانشهر تهران

ســازمان انرژی های تجدید پذیر و بهره وری انرژی در  راســتای 
ســرمایه گذاری جهت اصلاح روشــنایی معابر  کلانشهر تهران و 

جایگزینی با لامپ های کم مصرف  LED   فراخوانی صادر کرد . 
این ســازمان در راستای ســرمایه گذاری جهت اصلاح  روشنایی 
   LEDمعابر کلانشــهر تهران و جایگزینی با  لامپ های کم مصرف

 فراخوانی صادر کرد . 
در این فراخوان آمده اســت: پیرو اعــلام فراخوان عمومی  اجرای 
طرح های بهینه ســازی انرژی با استفاده از  ظرفیت آئین نامه ایجاد 
بازار بهینه ســازی و محیط زیست  مورخ ۱۴/۱۲/۱۴۰۰ و براساس 
آئین نامه ایجاد بازار  بهینه ســازی انرژی و محیط زیســت مصوب 
شــورای  عالی انرژی و دستورالعمل اجرایی آن، سازمان  انرژی های 
تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق )ساتبا(  به عنوان دبیرخانه بازار 
مذکور از همه علاقه مندان و  سرمایه گذاران داخلی و خارجی برای 
مشارکت در امر  سرمایه گذاری در طرح روشنایی معابر شهر تهران 

با  مشخصات زیر دعوت به عمل می آورد . 
متقاضیان می توانند پیشنهادات خود را به صورت  مکتوب تا تاریخ 

۰۱/۰۳/۱۴۰۱ به این سازمان ارسال  کنند. 

سخنگویصنعتبرق : 

تعرفه های برق تغییری نمی کند

سخنگوی صنعت برق با اعلام اینکه برای صنایع به  خصوص صنایع 
فولادی قطعی برق نداریــم، گفت:  تعرفه های بخش خانگی همان 
تعرفه های بهمن ماه  پارســال اســت و هیچ تغییر جدیدی اعمال 

نشده است . 
 « مصطفــی رجبی مشــهدی« افــزود: مدیریت بار بــا  جابه جایی 
تعمیرات و تعطیلات صنایع انجام خواهد شد  اما قطعی برق نداریم . 
وی در بــاره صدور قبض برای مشــترکان ادامــه داد:  قبض برق 
مشــترکان چه پرمصرف و چه کم مصرف  طبــق روال عادی انجام 

می شود . 
ســخنگوی صنعت برق خاطرنشــان کــرد: تعرفه هــا نیز  همان 
تعرفه هایی است که بهمن ماه پارسال از سوی  هیات دولت مصوب 

شد که برای مشترکان کم مصرف و  پرمصرف اعمال می شود . 
رجبی مشــهدی گفت: تعرفه های بخش خانگی همان  تعرفه های 

بهمن ماه پارسال است و هیچ تغییر جدیدی  اعمال نشده است . 
پیش تر »مصطفی رجبی مشهدی« درباره تغییرات  قبض های برق 
که بر اساس بند »ی« تبصره ۸ قانون  بودجه سال ۱۴۰۰ از ابتدای 
بهمن ماه سال گذشته  اجرایی شد، اعلام کرده بود که بر اساس این 
تغییر  مشــترکانی که مصرف آن ها کمتر از الگوی تعریف شده  برق 
مصــرف کنند از تعرفه یارانه ای برق برخوردار  خواهند بود و تعرفه 
مشــترکانی که بیش از الگو  مصرف داشته باشند به صورت پلکانی 

افزایش خواهد  یافت . 
وی ادامه داد: به عبارتی دیگر مشترکانی که بیش تر از  الگو مصرف 
کنند، متناســب با این افزایش از یارانه  آن ها کاســته خواهد شد. 
همچنین درصورتی که مصرف  مشترکانی که تحت پوشش کمیته 
امداد یا بهزیستی  هســتند کمتر از نصف الگوی تعیین شده باشد 

تعرفه آن ها  رایگان خواهد بود . 
مدیرعامل شــرکت مدیریت شــبکه برق ایران افزود:  درواقع این 
تغییرات شــامل حال ۲۵ درصد از مشترکان  می شود که حدود ۹ 
درصد از آن ها نیز کمی بیش از  الگو مصرف دارند که باکمی کاهش 
در مصرف،  می توانند مصرف خود را به کمتر از الگوی تعریف  شده 
برساند؛ درواقع می توان گفت صورت حساب ۷۵  درصد از مشترکان 

تغییری نکرده است . 

نفت و انرژی

قیمت نفت در معاملات روز گذشــته بازار 
جهانی تحت  تاثیــر قرنطینه های کرونایی 
در چین، دلار قوی و  ریسک فزاینده رکود 
اقتصادی، به روند ریزشی روز  گذشته ادامه 

داد و بیش از یک درصد سقوط کرد . 
بهای معاملات نفت برنت با یک دلار و ۳۱ 
ســنت  معادل ۱.۲ درصد کاهش، به ۱۰۴ 
دلار و ۶۳ ســنت  رســید. بهای معاملات 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا  با یک دلار 
و ۲۵ ســنت معادل ۱.۲ درصد کاهش، به 
  ۱۰۱ دلار و ۸۴ ســنت در هر بشکه رسید 
در حالی که  اواســط معاملات تا مرز ۱۰۰ 
دلار و ۴۴ سنت هم عقب  نشینی کرده بود . 
قیمت نفت برنت روز دوشــنبه پنج درصد 
و شــاخص  نفت آمریکا شش درصد سقوط 
کرد کــه بزرگترین ســقوط  روزانه این دو 

شاخص از مارس بود . 
ریزش قیمت نفت منعکس کننده وضعیت 
بازارهــای  مالی جهانی اســت کــه در آن 
ســرمایه گذاران به دلیل  نگرانی نسبت به 
نرخ های بهره بالاتر و تاثیر آنها روی  رشــد 
رها  را  پرریســک  دارایی های  اقتصــادی، 

می کنند . 
ارزش دلار به بالاترین حد ۲۰ ســال اخیر 
صعود کرد و  نفت را برای دارندگان ارزهای 

دیگر گران تر ساخت . 
وارن پاترســون، مدیــر تحقیقــات کالای 
شــرکت  ING  در  این باره گفت: وضعیت 
کووید چین، افزایش نرخ ها و  ریســک های 
رکود رو به رشــد، به دارایی های ریسک دار 

 کمک نمی کند . 
جدیدترین آمار نشــان داد رشد صادرات 
چین تک رقمی  شــده که ضعیف ترین نرخ 

رشد در دو سال گذشته بوده  و تحت تاثیر 
گسترش محدودیت های کرونایی روی داده 

 است . 
قیمت نفت هفته گذشــته پس از این که 
کمیســیون اروپــا  تحریم نفت روســیه را 
پیشــنهاد کرد، صعود کرده بود اما  تصویب 
ایــن طرح در پی درخواســت های اعضای 
شرقی  اتحادیه اروپا برای دریافت معافیت و 

امتیاز، به تاخیر  افتاده است. یک منبع آگاه 
اتحادیــه اروپا گفت: پیش  نویس جدید که 
در حال حاضر تدوین شــده است، احتمالا 
 ممنوعیت حمل نفت روسیه را در پی فشار 
یونان،  قبــرس و مالت برای نفتکشــهای 

اتحادیه اروپا حذف  می کند . 
به گفته پاترســون، واضح است که اعضای 
اتحادیــه  اروپــا تلاش می کننــد به توافق 

برسند که نشان می دهد  ممکن است بسته 
جدیــد تحریم ها ضعیف تر از بســته اولیه 

 باشد . 
با نگرانی هایی در  بازارهای مالی همچنین 
خصوص  مشــکلات اقتصادهای اروپایی در 
نتیجــه ممنوعیت  واردات نفت روســیه یا 
قطع عرضه گاز روسیه در یک  اقدام تلافی 

جویانه، روبرو هستند . 
مقامات آلمانی پنهانی در حال آماده شدن 
برای هر گونــه  توقف عرضه گاز روســیه 
هستند که می تواند شامل به  دست گرفتن 

کنترل شرکت های مهم باشد . 
یک اقتصاددان ارشــد اظهــار کرد: توقف 
عرضه گاز  روســیه به آلمــان، باعث رکود 
عمیق و از دســت رفتن نیم  میلیون شغل 

می شود . 
مجارســتان هم بر موضع خــود برای عدم 
قبول دور جدید  از تحریمهای پیشــنهادی 
علیه روسیه تا زمانی که به  نگرانی های این 
کشور رسیدگی نشود، پافشاری کرده  است . 
بر اســاس گــزارش رویتــرز، در آمریکا، 
هفتگــی  در  نظرســنجی  تحلیلگــران 
پیش بینــی کردند ذخایر نفــت، بنزین و 
هفته گذشته  احتمالا  دیگر   ســوخت های 

کاهش پیدا  کرده اند . 

سقوط آزاد قیمت نفت خبر
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افقی :
    

 1-هریکازعناصرچهارگانه-آرامکردن
 2-گونــه،رژهجنگــی-نهادوابســتهبهســازمانملل

متحد
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آگهیمفقودی
  ۱۲۴k۱۵۷۶۶۰۷برگ کمپانی مربوط به خودروی سواری پژو پارس مدل۱۴۰۰، رنگ سفید روغنی، شماره موتور
و شماره شاسی NAANO۱CEOMH۶۰۹۰۷۴ و شماره انتظامی )ایران ۱۹ _ ۴۶۳ و ۸۶( بنام امید نظری 
سرخه دهی فرزند ملک محمد به کد ملی ۳۲۴۰۵۸۹۶۶۴ صادره از کرمانشاه مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.



»منشوراخلاقی«
پایبنــدی بــه اصــول دینــی، توجــه بــه واقعیــت هــای عینــی، احتــرام 
بــه اســتقلال و حاکمیــت ملــی، پاسداشــت ارزشــهای انســانی، دفــاع از 
ــت و  ــار ؛دوری از ران ــور اخب ــدون سانس ــق وب ــار دقی ــم، انتش آزادی قل
ــراء و  ــت و افت ــود داری از تهم ــهروندی،  خ ــوق ش ــت حق ــاد، رعای فس

ــه ای ــورت حرف ــانه ای بص ــای رس فعالیت ه
روزنامه اقتصادى - اجتماعى از اهداف این رسانه است. 

روزنامه  اجتماعی ـ  اقتصادی                                                      	روزنامه صبح ایران
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: حسن نجف وند    	
سردبیر:  زیر نظر شورای سیاست گذاری     	
مدیر  هنری:  فاطمه بازگیر                       	
  نشانی دفتر تهران:  خیابان جمهوری خیابان دانشگاه  	
 کوچه ماستری فراهانی          پلاک 6 طبقه اول 	
سازمان شهرستان ها: 	

تلفن تماس: 66973714-66461770-66373678     -    داخلی 3 	
نشانی دفتر خرم آباد:  خیابان علوی- کوچه شهید شاهرخی- پلاک 9 مجتمع مطبوعاتی 	
	 066  تلفن خرم آباد: 33405109 ـ 066      نمابر: 33438620 ـ
	 yadegar_Emrooz@yahoo.com  : ایمیل
تلگرام و  واتساپ : 09027833627 	
	 www.yadegaremrooz.ir
چاپ: کار و کارگر   02166817317   	

www.yadegaremrooz.ir چهارشنبه 21 اردیبهشت ماه   1401 شماره 972

   پایانتلخفصلبرایملیپوشپرسپولیس
ساعاتی  پرســپولیس  ملی پوش 
دیگر تحت عمل جراحی دیسک 
کمر قرار خواهد گرفت و به این 
شــکل فصل برای او به تلخ ترین 
یافت.به  پایــان  ممکن  شــکل 
گزارش ورزش سه، وحید امیری 
که روز گذشته به عنوان بازیکن 
را  آقایی  تعویضی جای ســعید 
گرفــت و در دقایــق پایانی به 
شکلی دردناک از زمین خارج شد، حالا خود را آماده عمل جراحی می کند.

امیری شــب گذشته به حدی دچار آســیب دیدگی شد که با آمبولانس 
ورزشــگاه فولادشهر را ترک کرد و در حالی که ابتدا قرار بود با آمبولانس 
بــه تهران برود، در نهایت راهی فرودگاه شــد تا به ســختی با هواپیما به 
تهران برود.ساعتی بعد پزشک پرسپولیس اعلام کرد که این بازیکن حتی 

نمی تواند از جایش بلند شود تا هواداران بیش از پیش نگران او شوند.
وحید امیری پس از خروج سیدجلال حسینی کاپیتان پرسپولیس بود اما 
نتوانســت بازی را به پایان برساند.حالا خبرها حاکی از آن است که وحید 
امیری روز گذشــته کمر خود را به تیغ جراحان ســپرد تا عمل دیسک را 
انجام دهد و به این ترتیب حداقل سه تا شش ماه دور از میادین خواهد بود. 
پس از آن نیز برای بازگشــت به فوتبال حرفه ای دوره ای را باید پشت سر 
بگذارد.به این ترتیب فصل ۱۴۰۰-۱۴۰۱ برای ستاره پرسپولیس به پایان 
می رسد و حالا او باید امیدوار باشد که تا پیش از آبان به فوتبال برگردد تا 

برای جام جهانی آماده شود.

فیروزجاهمچناننمیبرد
علیرضا فیروجا در رقابت های ســوپربت رومانی تاکنون بردی را به نام خود 
ثبت نکرده اســت. به نقل از ایســنا، علیرضا فیروزجا که در سوپرتورنمنت 
کلاســیک سوپربت رومانی شرکت کرده است، دوشنبه شب در دور پنجم 
این رقابت ها به مصاف بوگدان دئاک استادبزرگ رومانیایی رفت و به تساوی 
رسید. این تساوی درحالی برای علیرضا فیروزجا با ریتینگ ۲۸۰۴ به دست 
آمــد که او در ابتدای بــازی در وضعیت بدی قرار داشــت. در ادامه بازی، 
فیروزجا توانست در وضعیت برنده قرار بگیرد اما این بازیکن نتوانست مقابل 

ضعیف ترین شطرنج باز این رقابت ها با ریتینگ ۲۶۷۱ به پیروزی برسد.
بــه نظر می آید فیروزجا تمرکز لازم در این رقابت ها را ندارد چرا که در ۵ 
بازی اخیر این شــطرنج باز، درحالی که او در سه بازی در وضعیت برنده و 
بهتر قرار داشــت نتوانست بازی را کنترل کند و به یک باخت و دو تساوی 

رسید.  
فیروزجا با کســب چهار تساوی و یک شکســت در پنج بازی اخیر خود ۲ 
امتیازی اســت و در رده هفتم این مسابقات قرار دارد. او با عملکرد ضعیف 
خود تاکنون حدود ۸ واحد ریتینگ زنده خود را از دســت داده است. تنها 

باخت فیروزجا مقابل یان نپومنیشی به دست آمده است.
وسلی سو شطرنج باز مطرح آمریکایی با ۳.۵  امتیاز صدرنشین این مسابقات 
اســت. سوپرتورنمنت رومانی اولین رقابت از سری مسابقات گرندچس تور 

۲۰۲۲ است که در آن ۱۰ شطرنج باز به مصاف هم می روند.
قرار اســت پنج رقابت در ســری رقابت های گرند چس تور برگزار شود که 
مجموع جوایز آن ۱.۴ میلیون دلار تخمین زده شده است. هم چنین قهرمان 

سوپرتورنمنت رومانی می تواند ۱۰۰ هزاردلار را به دست آورد

در پایان ششــمین جلسه کمیته 
فنی فدراســیون تکواندو، ترکیب 
تیــم ملی ایران بــرای حضور در 
آسیا مشخص  قهرمانی  مسابقات 

شد.
فنی  کمیته  جلســه  ششــمین 
بــا حضور  تکواندو،  فدراســیون 
اعضای کمیته فنی و به ریاســت 

هادی ساعی، برگزار شد.
مسعود لشگری دبیر و سخنگوی 
کمیته فنی فدراسیون تکواندو در 
خصوص تصمیمات این جلســه، 
بیان کرد: با توجه به اینکه نتایج 
جام ریاست فدراسیون جهانی که 
اسفند ماه ۱۴۰۰ در تهران برگزار 
شــد در ســال ۲۰۲۳ محاسبه 
خواهــد شــد و پــس از تعویق 
بازی های آســیایی و یونیورسیاد 
دانشجویان عملکرد تکواندوکاران 
انتخابی و همچنین  در مسابقات 
لیگ برتر تکواندو مورد بررســی 

قرار گرفت.
اتحادیه  قانــون  افزود: طبق  وی 
تکواندو آســیا هر کشــور مجاز 
به اعزام 6 تکوانــدوکار از 8 وزن 
قانونی به مسابقات قهرمانی آسیا 
است، بر همین اساس تصمیم بر 

این شــد 2 وزن ۵۴- کیلوگرم و 
۸۷- کیلوگرم از دستور کار اعزام 
خارج شده و در سایر اوزان نفرات 
خود را به بیست و چهارمین دوره 
مســابقات قهرمانی آســیا اعزام 
کنیم.سرپرست دبیری فدراسیون 
تکواندو ادامه داد: پس از بحث و 
اعضای کمیته  نظر توسط  تبادل 
نهایت مهدی حاج موســائی  در 
در وزن ۵۸- کیلوگــرم، فــرزان 
عاشورزاده در وزن ۶۳- کیلوگرم، 
 -۶۸ وزن  در  بزرگــی  دانیــال 
کیلوگرم، میرهاشــم حسینی در 
وزن ۷۴- کیلوگرم، محمد حسین 
یزدانــی در وزن ۸۰- کیلوگرم و 
علیرضا نادعلیان در وزن ۸۷+ در 
ترکیب تیم ملی ایران به مسابقات 

قهرمانی آسیا اعزام خواهند شد.
پایانی سخنان  لشگری در بخش 
خــود گفت: بعــد از پایان رقابت 
های قهرمانی آســیا، کره جنوبی 
میزبان یک تورنمنت بین المللی 
است که علی نجفی، متین رضایی 
و برنده مبارزه ســیاوش بیات و 
امیرحســین محمدخانلــو برای 
حضور در این رقابت ها به همراه 
تیم ملــی به کره جنوبــی اعزام 

خواهند شد.
شــایان ذکر اســت؛ بیســت و 
چهارمیــن دوره رقابــت هــای 
تکواندو قهرمانی آســیا ۲۴ تا ۲۷ 
ژوئن، )ســوم تا ششم تیرماه( به 
میزبانی کره جنوبی برگزار خواهد 

شد.

دیدار تیم های ذوب آهن و پرســپولیس با 
نتیجه تساوی یک بر یک خاتمه یافت.

به گزارش "ورزش سه"، تیم های پرسپولیس 
و ذوب آهــن در یکــی از حســاس ترین 
بازی های این هفتــه لیگ برتر در حالی به 
مصاف هم رفتند که پرســپولیس با کسب 
ســه امتیاز این مســابقه می توانست موقتا 
اختلافش با صدر را بــه یک امتیاز کاهش 
دهد اما شــروع توفانی ذوب آهن قرمزها را 

شوکه کرد.

شــاگردان تارتــار پس از اینکــه موقعیت 
دقیقه یک را از دســت دادنــد، در دقیقه 
دوم این بازی با ضربه ســعید باقرپسند به 
گل رسیدند تا به این ترتیب سرخ پوشان در 
موقعیت شکست قرار بگیرند. در باقی دقایق 
نیمه نخست نیز پرسپولیس به جز یکی دو 
فرصت، موقعیت چندانی برای گلزنی خلق 

نکرد.
در نیمه دوم اما با ورود وحید امیری و علی 
شجاعی، نمایش سرخ پوشان تهاجمی تر شد 

و سرانجام روی پاس در عمق ترابی و شوت 
شــرزود تمیروف قرمزها به گل رسیدند. با 
این حال امید آنها برای بازگشــت به بازی 
و کســب سه امتیاز بیشــتر شد و حملات 
بیشتری هم روی دروازه حریف به وجود آمد 

اما هیچ یک راهی به دروازه نیافت.
با این تســاوی حالا استقلال فرصت این را 
خواهد داشت تا عبور از شهرخودرو اختلاف 
را بــه 6 امتیاز افزایش دهد و در آســتانه 

قهرمانی قرار بگیرد.

حالخوشآبیهاپسازگلحیاتیآرمان

چهکسیبهجایفرهادقولقهرمانیداد
این بار نه مهدی قایدی بلکه یک هوادار عادی قاب لبخند فرهاد و عبور او از مقابل 
میکروفن خبرنگاران را پر کرد.حضور هواداران خاص استقلال ، اتفاقی بوده که چه 
در تمرینات و چه دربازی های آبی پوشــان رخ داده است. طرفدارانی که عاشقانه به 
تیم محبوبشــان عشق می ورزند و هر یک با شرایطی که دارند، از تشویق تیمشان 
دســت برنمی دارند.هوادارانی که دچار ســندرم داون هستند و یا برخی طرفداران 
دارای معلولیت که سوار بر ویلچر، مورد استقبال شدید فرهاد مجیدی و بازیکنان 
استقلال قرار می گرفتند؛ این اتفاقی تکراری در تمرینات و بازی های این تیم است 

که از زمان حضور سرمربی جوان روی نیمکت استقلال رخ داده است.
مجیدی در دیدار دوســتانه چند هفته پیش تیمش برابر فجر سپاسی نیز یکی از 
هواداران کودک تیمش به نام امیرحســین که ویدئویــی از حرکت آکروباتیک او 
منتشر شده بود؛ روی نیمکت تیم و در کنار خودش نشاند و این گونه نشان داد که 

به هواداران و عاشقان تیمش اهمیت می دهد.
در جدیدترین مورد، فرهاد مجیدی پس از پیروزی شــیرین برابر شهر خودرو و با 
حرکتی قابل ستایش، یکی از هواداران اســتقلال به نام شهاب را که پیش ازاین او 

را بارها در تمرینات دیده ایم، با خود به نشســت خبــری برد و او بر روی صندلی 
محمد نوری فر مدیر رسانه ای آبی پوشان نشست و حتی برای دقایقی نیز به صحبت 
پرداخت.شهاب در نشست خبری پس از بازی برای قهرمانی تیمش ابراز امیدواری 
کرد و با اشاره به صحبت های حسین عسگری کارشناس داوری، مدعی شد پنالتی 
ســپاهان در دیدار برابر استقلال اشتباه بوده است. او گفت که ما امسال صددرصد 
قهرمانیم و در جشن قهرمانی نیز شــرکت خواهم کرد.شهاب هوادار استقلال که 
پیش از این چندین بار در تمرینات با استقبال مجیدی مواجه شده بود، امروز 88 
دقیقه دست به دعا بود تا تیمش به پیروزی دست یابد و فرهاد به قولش یعنی بردن 
او به نشست خبری عمل کند. این اتفاق رخ داد و هوادار متعصب آبی ها در نشست 
خبری به جای سرمربی استقلال، قول قهرمانی داد.مجیدی که پیش از این چهره 
خندان و رضایت بخش او پس از پیروزی های اســتقلال را در لیگ قهرمانان آسیا 
دیده بودیم، جایی که او مهدی قایدی را روی کولش انداخته بود و با شادی ناشی 
از برتری مقابل حریفان آسیایی صعود تیمش از گروه مرگ را جشن گرفته بود، این 
بار با یک هوادار عادی و با لبخندی بر لب وارد نشست خبری شد، چرا که او این بار 
دیگر قهرمانی را بیش از هر زمان دیگری به خودش نزدیک تر می بیند.به هر شکل 
کار جالبی که فرهاد مجیدی در نشست خبری انجام داد، یک گل بیرون از زمین 
برای سرمربی محبوب آبی ها به شمار می رود. فردی که بدون توجه به نام و جایگاه 

افراد، عشــق و علاقه هواداران استقلال به تیمش را ارزشمند می داند و این گونه به 
طرفداران تیمش احترام می گذارد.استقلال در روزی که با علم بر توقف پرسپولیس 
وارد زمین شــد، 88 دقیقه برای افزایش دوباره فاصله در صدر جدول، صبوری به 
خرج داد. آبی پوشــان در این دیدار در حالی با گل آرمان رمضانی به برتری دست 
یافتند که شهاب هوادار این تیم که دارای سندرم داون است، در انتظار پیروزی تیم 
محبوبش بود چرا که مجیدی به او قول داده بود که در صورت غلبه بر شهر خودرو، 

او را با خود به نشست خبری می برد

فرزانعاشورزادهباریاستساعیبرگشت

رونمایی از ترکیب آسیایی تیم ملی تکواندو دوامتیازبرایپایانرویایاحتمالیقهرمانی؛

ذوب آهن ۱ - پرسپولیس ۱؛ مثل تاتنهام کونته!

خبر

در نشست مشترک بانک پارسیان و صندوق نوآوری مطرح شد؛

تقویت همکاری های مشترک در جهت توسعه اشتغال، ارتقای 
کسب وکار و تولید و صادرات

کورش پرویزیان، مدیرعامل بانک 
پارســیان در نشســت مشــترک 
مدیران و روسای صندوق نوآوری 
و شــکوفایی بــا بانک پارســیان 
بابیان اینکه 25 درصد شرکت های 
دانش بنیــان در بانــک پارســیان 
حســاب بانکی دارنــد، از طراحی 
بســته های خدماتی در این بانک 
در راســتای حمایت از شرکت های 
دانش بنیان خبر داد و گفت: بانک 
پارســیان همکاری هــای خوبی را 
برای توســعه زیســت بوم نوآوری 

آغاز کرده است. 
آمــاده هرگونه همکاری  امروز  ما 
و  پروژه هــا  در  دیگــر  مشــترک 
صندوق  ظرفیت های  از  اســتفاده 
نوآوری در جهت توســعه اشتغال، 

ارتقای کسب وکار، تولید و صادرات 
هستیم.

مدیرعامــل بانک پارســیان ادامه 
تــا در  بایــد کمــک کنیــم  داد: 
حوزه هایــی که نیاز بــه راه اندازی 
کسب وکارهای نو وجود دارد، اقدام 

و فضای همکاری ایجاد شود.
پرویزیــان بــا تاکید بــر ضرورت 
پارسیان  بانک  سرعت بخشــیدن 
در پاســخ به نیازهای شرکت های 
دانش بنیــان افــزود: بــا منابعی 
که امســال در اختیارداریم، آماده 
حرکت در مسیر تحولی زیست بوم 

نوآوری هستیم.
وی بابیان اینکه بانک پارســیان از 
همکاری  ظرفیت هــای  و  طرح ها 
صندوق نوآوری با بانک ها استقبال 
امیــدواری کرد  اظهــار  می  کنــد، 
رفع ممنوعیت مطرح شــده  با  که 
در مــاده 18 قانــون جهش تولید 
بانک هــا  همــه  دانش بنیــان، 
بتواننــد در بحث ســرمایه گذاری 
 بــا صنــدوق نــوآوری مشــارکت 

داشته باشند.

بانــک پارســیان، بانکــی چابک 
از  بایــد  و  اســت  بــه روز  و 
 ظرفیت هــای ایــن بانک بیشــتر

کمک گرفت
دکتر علــی وحدت رئیس صندوق 
نوآوری و شــکوفایی نیــز در این 
نشســت بابیان اینکه این صندوق 
آماده همکاری با بانک پارســیان 
ســرمایه گذاری  محــور  دو  در 
گفــت:  اســت،  ضمانت نامــه  و 
شرکت ســهامی عام برای تأمین 
مالــی پروژه هــای دانش بنیان با 
ریســک پایین، تأســیس شرکت 
هلدینگ سهامی  و  سرمایه گذاری 
عام نمونه، صندوق های جســورانه 
و شرکت تأمین ســرمایه نوآوری 
چهار ظرفیــت همکاری صندوق با 

بانک ها است.
وی با تأکید بر اینکه امســال هم 
ســرمایه گذاری صنــدوق نوآوری 
با شبکه بانکی کشــور ادامه دارد، 
اظهار کرد : بانک پارسیان ، بانکی 
غیردولتــی، چابک و به روز اســت 
کــه انتظار تعامل بیشــتر بانک با 

صنــدوق نــوآوری بــرای حمایت 
و  دانش بنیــان  شــرکت های  از 
اکوسیستم نوآوری می  رود لذا باید 
از ظرفیت این بانک بیشــتر کمک 
بگیریــم و بحث ســرمایه گذاری 
با  را  در پروژه هــای دانش بنیــان 
مشــارکت بانک پارســیان پیش 

ببریم.
رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی 
در ادامــه بابیــان اینکــه صندوق 
نــوآوری رکن ضامــن را در ارکان 
بــورس قــرار داده اســت، یادآور 
شــد: در قانون هم ذکرشده است 
که صندوق نــوآوری می  تواند رکن 

ضامن باشد.
وحــدت در مورد انتشــار صکوک 
نوآوری نیز تصریح کرد: انتشار این 
تأمین  برای  صکوک روشی جدید 
دانش بنیان  شــرکت های  مالــی 
بزرگ از طریق بازار ســرمایه است 
که نخســتین اوراق برای شــرکت 
دکتــر  داروســازی  دانش بنیــان 
عبیدی با نماد »نوآور« در اســفند 
سال 1400 و فروردین سال جاری 

در فرابورس منتشر شد.
وی در بخش دیگری از ســخنان 
شــرکت های  معوقــات  خــود، 
دانش بنیــان به بانک پارســیان را 
تقریبــاً صفــر اعلام کــرد و گفت: 
تاکنون تأخیری در پرداخت اقساط 
از سوی شرکت های دانش بنیان به 

این بانک نداشته ایم.
و  نــوآوری  صنــدوق  رئیــس 
شــکوفایی در مورد میــزان صدور 
دانش بنیان ها  بــرای  ضمانت نامه 
با حمایت این صنــدوق نیز اظهار 
کرد: طی سه ســال اخیر بیش از 
7 هزار میلیارد تومان ضمانت نامه 
با  دانش بنیان  شــرکت های  برای 
نــوآوری صادر  حمایت صنــدوق 

شده است.
دکتر وحــدت در پایان خواســتار 
همکاری های بیشتر میان صندوق 
نوآوری و بانک پارسیان با استفاده 
از ظرفیت های دو طرف شد و اظهار 
امیــدواری کرد که این همکاری به 
توســعه اقتصاد دانش بنیان منجر 

شود.

سی وسومین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران با حمایت و مشارکت بانک صادرات ایران ٢١ 
تا ٣١ اردیبهشت ماه برگزار می شود.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، سی و سومین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
٢١ تا ٣١ اردیبهشــت ماه سال جاری با حمایت بانک صادرات ایران در محل مصلی بزرگ 
امام خمینی)ره( و با حضور نزدیک به ١٩٠٠ ناشــر داخلی و بین المللی به صورت حضوری و 

2800 ناشر در بخش مجازی برگزار خواهد شد.
بانک صادرات ایران با فراهم کردن بسترهای لازم ارائه انواع خدمات بانکداری الکترونیکی 
با اســتفاده از ظرفیت شــرکت »پرداخت الکترونیک سپهر« در اســتقرار انواع پایانه های 
فروشگاهی و تجهیز سامانه مجازی این نمایشــگاه به درگاه پرداخت اینترنتی )IPG( و 

همچنین استقرار خودپردازهای ثابت و سیار، تسهیل خرید و ارائه خدمات پولی در این نمایشگاه را بر عهده دارد.
این بانک همچنین به منظور حمایت از ترویج کتاب و کتاب خوانی و حمایت از نشر کتاب با هماهنگی معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی نسبت به تامین اعتبار ٥٠ درصد »کد هدیه« اعتباری خرید کتاب ویژه بخش مجازی سی وسومین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران برای اعضای هیئت علمی، طلاب و دانشجویان سراسر اقدام کرده که ثبت نام برای استفاده از بن کتاب در این بخش، از روز پنج شنبه 

)هشتم اردیبهشت ماه 1401( از طریق آدرس: ketab.ir آغاز شده است.
در این نمایشــگاه، ســقف یارانه اعتباری خرید کتاب برای دانشجویان و طلاب ۳50 هزار تومان اســت که ٢٠٠ هزار تومان سهم مشارکت 
دانشجویان و طلاب بوده و 150 هزار تومان توسط بانک صادرات ایران و معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تامین اعتبار 
شده است.همچنین سقف یارانه اعتباری خرید کتاب برای اعضای هیئت علمی ۶00 هزار تومان است که از این مقدار ۳00 هزار تومان سهم 

عضو هیئت علمی و ۳00 هزار تومان نیز برعهده بانک صادرات ایران و معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی خواهد بود.
یارانه اعتباری خرید کتاب )بُن کتاب( صرفا در بخش مجازی سی وسومین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران قابل استفاده است.

یارانه خرید کتاب )بُن کتاب( به صورت »اعتبار خرید« به کد ملی متقاضیان اختصاص پیدا می کند. بنابراین برای ثبت نام نیاز به واریز وجه 
نیست و سهم خریدار از یارانه اعتبار خرید کتاب هنگام خرید کتاب محاسبه و کسر خواهد شد.

فرایند ثبت نام تا دریافت پیامک »یارانه خرید کتاب روی کد ملی شما شارژ شد« باید ادامه پیدا کند تا عملیات ثبت نام و خرید قطعی و ثبت 
شود. هر کد ملی تنها یکبار مجاز به دریافت یارانه اعتباری خرید کتاب )بُن کتاب( است. هنگام ثبت نام، شماره تلفن همراه باید فعال، در 

دسترس و »در اختیار« شخص ثبت نام کننده )کد ملی خریدار( باشد.

حمایت بانک صادرات ایران از سی وسومین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

با رای هیات حل اختلاف مالیاتی، 
بانک ملت  مالیــات تشــخیصی 

برای سال 1۳98 تعدیل شد.
به گــزارش روابــط عمومی بانک 
ملت، پیرو دریافت برگ تشخیص 

مالیــات ســال 1۳98 و پــس از 
طــرح شــکایت بانــک در هیأت 
حل اختــلاف مالیاتی و حســب 
پیگیــری هــای صــورت گرفته، 
مالیات تشــخیصی تعدیــل و از 

مبلغ 1۳2،275 میلیــارد ریال به 
مبلغ 49،170 میلیارد ریال کاهش 

یافت.
بر اســاس اطلاعیه شفاف سازی 
بانک ملــت که با عنــوان تعدیل 

مالیات عملکرد تشــخیصی سال 
1۳98 و بــا درجه اهمیت ب روی 
ســامانه کدال قرار گرفته، کاهش 
بانک به  این  مالیات تشــخیصی 

اطلاع سهامداران رسیده است.

برگشت مالیات 8300 میلیارد تومانی برای بانک ملت

بانک گردشگری بیش از 1300 میلیارد ریال وام ازدواج پرداخت کرد
بانک گردشگری در سال 1400 در مجموع 
1574 فقره تسهیلات ازدواج به مبلغ 1۳11 
میلیارد ریال بــه مزدوجین پرداخت کرده 

است.
به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، 
پرداختــی  ازدواج  تســهیلات  کل  از 
بانــک در ســال گذشــته، تعــداد   1491 
و  عــادی  اشــخاص  ازدواج  وام  فقــره 

 8۳ فقــره تســهیلات ازدواج اشــخاص
 ایثارگر بود.

از تسهیلات پرداخت شــده در سال 1400 
، مبلغ 1182 میلیــارد و 800 میلیون ریال 
به اشــخاص عــادی و 128 میلیارد و 200 
میلیون ریال به اشــخاص ایثارگر پرداخت 

شده است.
ازدواج  قرض الحســنه  تســهیلات  میزان 
در ســال گذشــته برای هر یک از زوجین 
 مبلــغ 700 میلیــون ریال درنظــر گرفته 

شده بود.
ســامانه تسهیلات قرض الحســنه ازدواج 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی به نشانی 
ve.cbi.ir ایران تنها مرجع رســمی کشور 
جهت ثبت نام متقاضیان تسهیلات ازدواج 

است.
بانک گردشگری 100 شعبه در سراسر کشور 

دارد.

بدکتر »سید سعید شمسی نژاد« 
گفت: بانک قرض الحسنه مهر 
ایران در راستای کمک به تحقق 
شعار ســال، برنامه گسترده ای 
بــرای حمایت از شــرکت  های 
حضــور  و  دارد  دانش بنیــان 
 INOTEX بانک در نمایشــگاه
نیــز با هدف معرفــی خدمات 
بانک به این شــرکت ها صورت 

می گیرد. 
بــه گــزارش روابــط عمومــی 
مهــر  قرض الحســنه  بانــک 
ســعید  »ســید  دکتر  ایــران، 
این  مدیرعامل  شمســی نژاد« 
بانــک از برنامه هــای مختلف 
بــرای حمایت از شــرکت های 

دانش بنیان خبر داد.
وی بــا اشــاره به اینکــه مقام 
معظم رهبری )مد ظله العالی( 
صراحتاً در شعار سال بر حمایت 
از شرکت های دانش بنیان تأکید 
کرده اند، گفــت: حمایت از این 
شــرکت ها اهمیت بالایی دارد؛ 
زیــرا این شــرکت ها می توانند 
ایجــاد  در  پررنگــی  نقــش 
اشــتغال، به کارگیری نیروهای 
متخصــص،  و  تحصیلکــرده 
جلوگیری از خروج ارز از کشور و 
افزایش تولید ناخالص داخلی 

ایفا کنند.
دولــت  گفــت:  شمســی نژاد 
ویژه ای  برنامه های  ســیزدهم 

برای حمایت از تولید داخلی و 
دانش بنیان  به ویژه شرکت های 
قرض الحســنه  بانــک  و  دارد 
مهر ایران نیز در همین راســتا 
حمایت خود از این شرکت ها را 

افزایش خواهد داد.
قرض الحسنه  بانک  مدیرعامل 
مهر ایــران در رابطه با افزایش 
قرض الحسنه  تسهیلات  سقف 
گفت: رسیدن سقف تسهیلات 
حقیقی  شخص  قرض الحسنه 
بــه 200 و شــخص حقوقی به 
500 میلیــون تومــان، می تواند 
انگیزه مناسبی باشد که افراد و 
دریافت  متقاضی  سازمان های 
قرض الحســنه،  تســهیلات 

حســاب های خــود را به بانک 
ایــران  مهــر  قرض الحســنه 
منتقــل کننــد. زیــرا افزایش 
قرض الحسنه  تسهیلات  سقف 
صرفــاً مربــوط بــه بانک های 
قرض الحســنه بــوده و از این 
مهر  بانک قرض الحسنه  جهت 
ایران دارای مزیت نسبی است.

شمســی نژاد پرداخــت حقوق 
در  دانش بنیــان  شــرکت های 
مســاعده  طرح هــای  قالــب 
مهر، مهریــار و بیمه عمر مانده 
بســتانکار را یکــی از خدمات 
قابــل ارائــه از ســوی بانــک 
قرض الحسنه مهر ایران به این 

شرکت ها دانست.

حمایت بانک قرض الحسنه مهر ایران از شرکت های دانش بنیان 
گسترده تر می شود

بانک و بیمه


